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مجید سلطانی
روزنامه‌نگار

ساپینتو می خواهد تلافی کند، کمکش کنید
ریکاردو ســاپینتو سرمربی پرتغالی اســتقلال دیروز وارد تهران 
شــد. بشــاش، خندان و صورتی که هیچ شــباهتی به ساپینتو 

هنگام مسابقه ندارد.
ساپینتو، پیشنهاد استقلال را هنگام تجاوز رژیم صهیونیستی 
به ایــران پذیرفــت. این یعنــی می خواهــد خیلــی از خاطرات 
تلــخ گذشــته را پاک کنــد. او بــا مجموعــه ای از کج خلقی ها و 
بدرفتاری ها، به محرومیت 4 ماهه محکوم شد و بدون سپری 

کردن محکومیتش از ایران رفت.
دوره اول حضــور او در اســتقلال، بزرگــی از بــزرگان اســتقلال 
کنــارش نبود تا کنترلش کند. او در پیله ای بســته از رفتارهای 
کنترل نشده، خشم و خشونت بی پایان و عصبانیتی که ریشه 
در باورهای او داشت، گرفتار شد و آنقدر درون این پیله بسته 
ماند تا محروم شد. حال دوره جدید ساپینتو آغاز شده است. 
با شــناختی کامل نســبت بــه محیط فوتبــال ایران و اتمســفر 
حاکم بر آن. او بی تردید می داند که همه او را با ســاپینتو دوره 
اول قیاس می کنند و همین عامل، باید موجب شود او کنترل 
شــده تر عمل کند. باشگاه استقلال هم با شناختی کامل از او 
باید برنامه ای برای در اختیار گرفتن ســرمربی اش بنویسد. او 
توان فنی بالایی دارد که در اوج عصبانیت های ناشی از غلیان 
احساسات، کمرنگ می شود. مدیران باشگاه استقلال از همین 
حالا باید برای این معضل، نقشــه راه داشته باشند. آنها نباید 
اجازه دهند هیجانات هنگام مسابقه، سرمربی تیم شان را فلج 
کند. ســاپینتو مربی شجاع، احساساتی و جسوری است. این 
خصیصه ها شمشــیری دولبه است که هم می توانند به تهدید 
هم به فرصت تبدیل شوند. اینکه ساپینتو این دوره، در فصل 
پیــش رو، چگونــه عمــل می کنــد به شــیوه مدیریــت مدیران 

استقلال باز می گردد.

نیکس به دنبال قهرمانی با براون
مربی مطرح NBA در نیویورک 

مایک براون که ســـابقه مربیگری در تیم های کینگز، کاوالیرز 
و لیکرز را بر عهده داشـــت، پس از خروج تام تیبدو، هدایت 
نیویورک نیکس در NBA )لیگ حرفه ای بسکتبال امریکا( را 
در دست گرفت. مسئولان باشگاه نیویورک نیکس استخدام 
مایک براون را به عنوان سرمربی جدید این تیم تأیید کردند. 
بـــراون کـــه ۲ بار به عنوان مربی ســـال NBA انتخاب شـــده، 
جانشـــین تام تیبدو می شود که ماه گذشته اخراج شده بود. 
براون در فصل ۲0۲3-۲0۲۲ به عنوان مربی سال انتخاب شد. 
رئیس باشگاه نیویورک نیکس اظهار امیدواری کرده با حضور 
مربی جدید خود، قهرمانی به هواداران این تیم بسکتبال هدیه 
داده شـــود. با توجه به شرایط تیم های بوستون سلتیکس و 
ایندیانا پیســـرز و مصدومیت هایی کـــه گریبان آنها را گرفته، 

نیویورک نیکس فرصت مناسبی برای قدرتنمایی دارد.

علی رغم علاقه عربستانی ها
مسی در میامی می ماند

قرارداد لیونل مسی با اینترمیامی در دسامبر سال جاری 
به اتمام می رســـد و هنوز توافق نهایی بر ســـر تمدید آن 
حاصل نشـــده اســـت. روز گذشـــته بود که برخی منابع 
فرانسوی از علاقه  الاهلی عربستان به جذب مسی پرده 
برداشته و اعلام کردند که سعودی ها مایلند به هر طریق 
ممکن، فوق ستاره  آرژانتینی را به کشورشان منتقل کنند.
با این حال، فابریتزیو رومانو ضمن بازنشـــر یکی از اخبار 
قبلی خود اعلام کرد که ماندن لیونل مسی در اینترمیامی 
تقریبـــاً قطعی اســـت و این بازیکن هیـــچ تصمیمی برای 
پیوستن به تیم های عربستانی ندارد. بر اساس خبرها، 
هـــم لیونل مســـی و هم اینترمیامـــی از ادامه  همکاری با 
یکدیگر استقبال می کنند و گام های مهمی در این راستا 
برداشته اند. مسی تاکنون 64 بازی برای اینترمیامی انجام 
داده و آمار شـــگفت انگیز 5۲ گل و ۲5 پاس گل را به ثبت 
رســـانده اســـت. او از ژوئیه ۲0۲3 در امریکا توپ می زند و 
ضمن کسب اولین جام های تاریخ اینترمیامی، بهترین 

گلزن تمام ادوار این باشگاه نیز محسوب می شود.

نصرتی: هاشمیان کادرش را شخصاً 
انتخاب نکرده است

محمد نصرتی مدافع سابق پرســـپولیس درباره انتخاب 
وحید هاشـــمیان بـــه عنوان ســـرمربی جدیـــد این تیم 
می گوید: »وحید از دوستان ما هست و سال ها در تیم ملی 
کنـــار هم بازی کردیم. اول از همه برای او آرزوی موفقیت 
دارم. درست است که ایشان فوتبال ایران را پیگیری کرده 
اما اینکه در بطن کار باشند و یکسری مسائل را لمس کنند 
موضوع دیگری است. در این سال ها با یکدیگر در ارتباط 
بودیم اما اینکه همه چیز را به طور واقعی درک کرده باشد 
یک مســـأله دیگر اســـت. به نظر من، هاشمیان احتمالاً 
اعضای کادر خود را شخصاً انتخاب نکرده است.« او با اشاره 
به خصوصیات اخلاقی هاشمیان این طور می گوید: »رفتار 
و توانایی و شخصیت وحید هاشمیان، او را به یک چهره 
خاص تبدیل کرده که شاید مانندش در فوتبال ایران به 

سه یا چهار نفر هم نرسد.«

خبر  و مصاحبهسرمقاله

بازگشت نابغه پینگ پنگ به دوئل انتخابی بزرگسالان

رقابت بنیامین فرجی با برندهای داخلی
ن  ا نوجو یکن  باز  ، فرجی بنیامین 
بقه  مسا ر  د ر  حضو ز  ا که  ن  ا یر ا
ن  لا گسا ر بز ملی  تیم  بی  نتخا ا
رقابت  این  به  بود،  داده  انصراف 

برگشت.
 مسابقات انتخابی تیم ملی تنیس 
ایران برای تعیین ترکیب  روی میز 
ی  ی ها ز با ر  د ن  ا د مر ملی  تیم 
کشورهای اسلامی و قهرمانی آسیا 
قرار بود اواخر خرداد برگزار شود اما 
با حمله رژیم صهیونیستی به خاک 
ایران به تعویق افتاد. اما طبق اعلام 
 30 تا   ۲۸ از  فدراسیون، مسابقات 
تیر به مدت سه روز در بابل برگزار 
می شود. پیش از این بنیامین فرجی 

بی  نتخا ا ت  بقا مسا ر  د حضور  ز  ا
که  زمانی  چون  بود  داده  انصراف 
نیفتاده  تعویق  به  مسابقات  هنوز 
بود  بین المللی  مسابقات  در  بود 
و  خلی  ا د بقات  مسا یق  تعو با  ما  ا
او  ایران،  حضور بنیامین فرجی در 
تیم  انتخابی  مسابقات  به  دوباره 
۱0نفر  ترتیب  این  به  برگشت.  ملی 
اول مسابقات دسته برتر به همراه 
چهار نفری که بعد از نوشاد عالمیان 
رند  ا د حضور  جهانی  رنکینگ  ر  د
 ، ن لمیا عا نیما   ، فرجی مین  بنیا (
نوید شمس و امیرحسین هدایی( 
هم  با  ملی  تیم  در  عضویت  برای 

رقابت دارند.

این ۱4نفر به صورت دوره ای رقابت 
ن  لمیا عا د  نوشا حضور   . می کنند
ی  ا بر و  ه  شد مشخص  قبل  ز  ا
سه  سلامی  ا ی  کشورها ی  ی ها باز
د  نوشا که  شوند  معرفی  ید  با نفر 
به عنوان نفر اول ایران در رنکینگ 
و  اول  نفر  و  شده  انتخاب  جهانی 
دوم انتخابی تیم ملی به همراه او 
اسلامی  کشورهای  بازی های  عازم 
4نفر اول  تا   3 می شوند. همچنین 
نوشاد  به همراه  تیم ملی  انتخابی 
می شوند.  اعزام  آسیا  قهرمانی  به 
البته تعداد نفرات اعزامی بستگی به 
تصمیم فدراسیون دارد که چند نفر 

را به قهرمانی آسیا بفرستد.

نشست تخصصی بازی های همبستگی
کاروان کیفی در راه عربستان

نشست تخصصی بازی های همبستگی کشورهای اسلامی ۲0۲5 ریاض 
با حضور مسئولان وزارت ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک برگزار 
با  ریاض  بازی های همبستگی کشورهای اسلامی  برنامه،  شد. طبق 
حضور 56کشور مسلمان در ۲4رشته و از ۱3آبان سال جاری با برپایی 
وزیر ورزش و  آغاز می شود.  پایتخت عربستان  در  افتتاحیه  مراسم 
جوانان در این نشست تخصصی به مسئولان و کارشناسان حاضر تأکید 
با افزایش ضریب مدال آوری به ششمین دوره  کرد که کاروانی کیفی 
مقرر  همچنین  شود.  اعزام  کشورهای اسلامی  همبستگی  بازی های 
با  شد ظرف روزهای آینده که ترکیب کاروان نهایی می شود نشستی 
حضور رؤسای فدراسیون ها و انجمن های رشته های مذکور به جهت 
حضور قدرتمند و هماهنگی هر چه بهتر بازی های ریاض برگزار شود. 
اسبقیان، فریبا محمدیان معاونان وزیر ورزش،  سیدمحمدشروین 
اصغر رحیمی سرپرست بازی های آسیایی ۲0۲6 هانگژو، مهدی علی نژاد 
دبیر کمیته ملی المپیک و محمد تابع، سرپرست بازی های کشورهای 

اسلامی ریاض از جمله حاضران در این نشست بودند.

هندبال نوجوانان قهرمانی آسیا
چین به دختران ایران ویزا می دهد؟   

 فدراسیون هندبال تمام تلاش خود را برای اعزام تیم 
ملی هندبال نوجوانان به مسابقات قهرمانی آسیای چین 
به کار بسته است. تیم ملی هندبال دختران نوجوان ایران 
قرار است در هفته آتی راهی مسابقات قهرمانی آسیای 
چین شود اما با توجه به شرایط پیش آمده و با توجه به 
بسته  بودن سفارت چین در اخذ ویزا دچار مشکل شده 
است. این مسابقات از ۲۷ تیر تا 5 مرداد انجام می شود. 
تیم های ملی هندبال در  رئیس سازمان  ج رضایی،  ایر
این باره گفت: »تمامی مسئولان فدراسیون تلاش خود را 
به کار بستند تا از هر طریقی که شده است بتوانند ویزای 
به چین  برای سفر  را  نوجوانان دختر  تیم ملی  اعضای 
اما برخی مسائل دیگر در اختیار ما نیست.  تهیه کنند 
قطعاً تا آخرین لحظه برای اعزام بدون مشکل تیم تلاش 
می کنیم چون زحمات زیادی برای این تیم کشیده شده 
است و بازیکنان حاضر در تیم، آینده  هندبال زنان ایران 
هستند. از کادر فنی و بازیکنان هم خواستیم که با جدیت 

کار خود را ادامه دهند.«   

سوژه

  بیفوما: هرگز نگفتم  بیفوما: هرگز نگفتم
 می توانم سرمربی بیاورم می توانم سرمربی بیاورم

 می خواهند تصویر من را پیش هواداران خراب کنند می خواهند تصویر من را پیش هواداران خراب کنند

علی تاجرنیـــا، رئیـــس هیأت مدیره باشـــگاه 
استقلال در گفت وگویی با ایرنا۲4 گفت: »در 
کشور ما برخی اوقات در مسئولیت ها تداخل 
ایجاد می شـــود، وظایف باید تفکیک شود. در 
اســـتقلال ۲فصل پیش، بازیکن می آمد برای 
تیم تصمیم می گرفت و به سرمربی می گفت، 
من این بازیکن را نمی خواهم. در حال حاضر 
دیگر این مسائل در استقلال نیست.« تاجرنیا 
درباره اینکه چه تضمینی در تغییر رویه ساپینتو 

وجود دارد نیز گفت: »ســـرمربی وقتی به درد 
می خورد کـــه روی نیمکت و کنار تیم باشـــد. 
خوشبختانه ســـاپینتو این موضوع را پذیرفته 
و قـــرار اســـت برخـــی رفتارهایـــش را اصـــلاح 
کنـــد.« تاجرنیا ادامه داد: »بخشـــی از فوتبال 
در مســـتطیل ســـبز اســـت و بخش عمده آن 
در بیـــرون از آن رقم می خورد. کســـی باید در 
رأس مدیریت قرار بگیرد که همیشـــه در کنار 
تیم باشد و درست برخورد کند؛ این لازمه تیم 

اســـت.« رئیس هیأت مدیره استقلال نسبت 
به آینـــده تیم در نقـــل و انتقالات خوشـــبین 
اســـت: »در چنـــد روز آینده خبرهـــای خوبی 
خواهیم داشت و ترکیب استقلال امسال بهتر 
خواهد شـــد. هواداران دلسوز باشگاه هستند 
و تقریباً کارشناس شده اند اما وقتی سرمربی 
انتخاب می کنید باید برخی نظرات او را اعمال 
کنید. ســـرمربی باید ببیند به چه آدمی در چه 
جایگاهی نیاز دارد تا او را جذب کنیم. شـــاید 

بازیکنـــی بهتریـــن بازیکن ملی باشـــد ولی در 
تفکرات سرمربی جایی نداشته باشد. چیزی 
که در جذب بازیکن برای ما مهم اســـت، نظر 
کلارنس سیدورف و ساپینتو است که بازیکنان 
مدنظـــر از ســـوی آنها معرفی و بعد از بررســـی 
مدیریـــت بـــرای جذب آنهـــا اقدام می شـــود. 
بازیکنان استقلال باید در خدمت تیم باشند و 
مطمئنم این فصل شرمنده هواداران نخواهیم 

شد و تیم خوبی می بندیم.«

منعقد نشدن قرارداد با سیدحسین حسینی سبب 
شــده باشگاه اســتقلال روی گزینه های دیگر تمرکز 
کند. در روزهایی که سیدحســین حسینی در حال 
چانه زنی با مدیران باشــگاه اســتقلال اســت و عقد 
قــرارداد به طــور رســمی ممکن نشــده مدیــران این 
باشــگاه باب مذاکره با دیگر گزینه ها را باز کرده اند. 
در همین راســتا صحبت از جذب فرعباســی شــده 
کــه طــی روزهــای اخیــر بارهــا دربــاره ایــن موضوع 
خبرهــای متعددی به گوش رســیده که هنوز منجر 
بــه عقد قــرارداد رســمی نشــده اســت. درحالی که 

وضعیت فرعباســی با اســتقلال کمــی مبهم پیش 
می رود باشــگاه اســتقلال نیم نگاهی هــم به جذب 
امیر عابدزاده داشته است. در همین راستا شنیده 
می شود که باشگاه استقلال با ارسال نامه ای رسمی 
به باشگاه کاستیون اسپانیا برای جذب امیر عابدزاده 
ابراز تمایل کرده اســت. ســنگربان ایرانی که اخیراً 
قراردادش را با کاســتیون تمدیــد کرده، حالا هدف 
نقل وانتقالاتی آبی ها شده اما بعید است که باشگاه 
اســتقلال بتواند به راحتی ایــن دروازه بان را جذب 
کند ضمن اینکه عابدزاده به طور کلی در سال هایی 
که دروازه بانی کرده، معمولاً در تیم های خارجی بوده 
و کمتــر تمایلــی به بازی در تیم هــای داخلی از خود 
نشان داده است. به هرحال مذاکره با امیر عابدزاده 
که پدرش نیز سال ها پیش در استقلال دروازه بانی 
می کرد ســوژه مهمی است که نمی توان به سادگی از 
کنار آن گذشــت. عابــدزاده زمانی در تیــم ملی نیز 
نفــر اول بود اما اکنون از تیم ملی هم دور شــده اما 
تجربه او به کار استقلال خواهد آمد و اگر قرار باشد 
حســینی دیگر در استقلال نباشــد، عابدزاده گزینه 

مطلوبی به نظر می رسد.

مســـئولان باشـــگاه اســـتقلال بـــه مذاکـــرات 
خود با باشـــگاه کایســـری اســـپور ترکیه ادامه 
خواهنـــد داد تا علـــی کریمی به این باشـــگاه 
بازگـــردد. از دو هفته پیش مذاکرات باشـــگاه 
اســـتقلال با باشـــگاه کایســـری اســـپور ترکیه 
کـــه البتـــه وضعیـــت باثباتـــی نـــدارد وارد فاز 
جدی تری شـــده و مســـئولان باشـــگاه ایرانی 
امیدوارنـــد که باشـــگاه ترکیـــه ای در نهایت با 
دریافـــت مبلغـــی رضایتنامه کریمـــی را صادر 
کننـــد تـــا این بازیکـــن بتواند برای اســـتقلال 

بـــازی کند.
کریمـــی تحـــت قـــرارداد باشـــگاه کایســـری 
در  حضـــور  بـــرای  و  اســـت  ترکیـــه  اســـپور 
اســـتقلال بایـــد رضایتنامـــه ایـــن باشـــگاه را 
دریافت کند. باشـــگاه کایســـری مبلغـــی را از 
باشگاه اســـتقلال درخواســـت کرده که هنوز 
مـــورد موافقـــت قـــرار نگرفتـــه، امـــا مدیران 
اســـتقلال امیدوارند با اخـــذ تخفیف بتوانند 
باشـــگاه ترکیـــه ای را راضی بـــه آزاد کردن این 

کنند. بازیکـــن 

کریمی در همین راســـتا با مســـئولان باشگاه 
اســـتقلال در تمـــاس اســـت تـــا در راه انتقال 
دوبـــاره اش به لیگ ایران ســـرعت بیشـــتری 
به خرج داده شـــود. کریمی در ســـال منتهی 
به جـــام جهانـــی فوتبـــال عمیقـــاً علاقه مند 
اســـت کـــه دوبـــاره در ترکیـــب اســـتقلال به 
میـــدان برود تا شـــاید شـــانس بازگشـــت به 

تیم ملـــی فوتبال ایران را داشـــته باشـــد.
بایـــد دیـــد در نهایـــت انتقـــال کریمـــی بـــه 
اســـتقلال انجـــام خواهـــد شـــد یـــا خیـــر؟!

آبی ها همچنان به دنبال عابدزاده 

 در نقل و انتقالات نظر سیدورف و سرمربی مهم است

تاجرنیا:ساپینتو رفتار خود را اصلاح می کند

iranvarzeshii

تومان     10000 قیمت:      7873 شماره  نهم    و  بیست  سال     1447 محرم   13   1404 تیر   18   چهارشنبه 

استقلال امیدوار به بازگشت علی کریمی

خسرویار: آرزو داشتم سدشکن مسیر زنان ایرانی باشم

 بانوان باید  بانوان باید 1010 سال پیش  سال پیش 
به جام جهانی می رفتندبه جام جهانی می رفتند

 در نقل و انتقالات نظر سیدورف و سرمربی مهم است

تاجرنیا:ساپینتو رفتار خود را 
اصلاح می کند

چهره خندان ساپینتو در لحظه ورود به تهران

می خواهم با استقلال 
قهرمان شوم

آشورماتوف آمد، سهرابیان هم می ماند

 ترافیک 6 نفره 
در خط دفاع استقلال

پایان تبلیغات منفی درباره ورود خارجی ها 

 ریکاردو دوراته 
در انتظار بلیت تهران

محدودیت های سفر گریبانگیر تیم ملی می شود؟

 شانس حضور در مکزیک 
تنها ۲ درصد

برکناری آزاد از کراسفیت تصمیمی غیراخلاقی بود

محمدپور: پیش بینی 3 طلا 
حرفه ای نیست!

ملاقات دوباره امباپه و پسران الخلیفی

 آدم به آدم می رسد!
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خبر

قانون 
بازنشستگی 

داوران ۴۵ 
سال به بالا 

یک قانون 
خودخواسته 

است که 
توسط 

فدراسیون 
فوتبال ایران 

و نه توسط 
فیفا وضع 

شده است

 در گزارش روز گذشـــته ایران ورزشی، 
بـــه موضوع احتمـــال رخ دادن بحران 
بـــزرگ داوری در ایـــران بـــا توجـــه بـــه 
پـــا بـــه ســـن گذاشـــتن داوران مطرح 
فوتبـــال کشـــور و بازنشســـتگی چنـــد 
داور مطـــرح فوتبال کشـــور بـــا توجه 
به قانـــون عجیب فدراســـیون فوتبال 
و کمیتـــه داوران بـــرای بازنشســـتگی 
داوران پس از ۴۵ ســـالگی پرداختیم. 
موضوعـــی کـــه باعث به وجـــود آمدن 
شـــرایطی اضطراری در فوتبال کشـــور 
شـــده و حالا بیـــش از گذشـــته، لزوم 
آمـــوزش دیـــدن داوران جدیـــد برای 
وارد شـــدن بـــه چرخه فوتبال کشـــور 

می شود.  احســـاس 
حـــالا شـــنیده ها حاکی از این اســـت 
کـــه کمیته داوران فدراســـیون فوتبال 
ایـــران قصـــد دارد ۳۰ داور را به چرخه 
داوران آموزش دیده VAR اضافه کند 
تـــا کلاس های آموزشـــی ایـــن داوران، 
پیش از آغاز فصل جدید برگزار شـــود 
و دیگر شـــاهد روند تکراری اســـتفاده 
از داوران در طـــول فصل نباشـــیم. در 
فصـــل گذشـــته، تنهـــا ۷ داور کشـــور 
مجـــوز برگـــزاری بازی هـــا و اســـتفاده 
از VAR در کشـــور را داشـــتند کـــه در 
 VAR ۱۶۷مســـابقه برگـــزار شـــده بـــا
در لیـــگ برتـــر، جـــام حذفـــی و لیگ 
یـــک تیـــم داوری زمیـــن را در قضاوت 

مســـابقات یـــاری دادند.
 از ایـــن تعـــداد ۱۸دیدار جـــام حذفی 

VAR برگـــزار شـــده و ۸مســـابقه  بـــا 
هـــم در لیگ دســـته اول با اســـتفاده 
شـــده  انجـــام  کمـــک داور  یـــن  ا ز  ا
همـــه  بیـــن  ز  ا همچنیـــن   . ســـت ا
ایـــن مســـابقات فقـــط در دو دیـــدار 
و  پرســـپولیس- ســـپاهان  تیم هـــای 
ســـپاهان- پرســـپولیس دو بار فرصت 
برای پخش دیالوگ هـــای داوران اتاق 
VAR برای تماشـــاگران فراهم شد که 

بـــه دلیل نبـــود صحنه های حســـاس 
این اتفـــاق رخ نـــداد. موضوعی که باز 
هم یکپارچگی مســـابقات را زیر سؤال 
می برد. مثلاً در لیـــگ برتر انگلیس یا 
اســـپانیا، در هیچ کـــدام از مســـابقات 
تصمیمات داور از بلندگوی ورزشـــگاه 
پخـــش نمی شـــود امـــا در مســـابقاتی 
چـــون لیگ اســـترالیا یا جـــام جهانی 
باشـــگاه ها، در تمـــام مســـابقات این 
قاعـــده وجـــود دارد. اضافـــه شـــدن 
۳۰ داور بـــه چرخـــه داوری کشـــور بـــا 
از کمـــک داور ویدیویـــی،  اســـتفاده 
می توانـــد اتفاقـــی مثبت بـــرای داوری 
کشـــور باشـــد اما ســـؤال اینجاســـت 
که بـــرای جلوگیـــری از بازنشســـتگی 
ح فوتبـــال  زودهنـــگام داوران مطـــر
کشـــور، چرا قانون عجیب فدراسیون 
برای جلوگیـــری از حضور داوران بالای 

۴۵ســـال تغییـــر نمی کند؟
قانون بازنشســـتگی داوران ۴۵ ســـال 
بـــه بـــالا، یـــک قانـــون خودخواســـته 
است که توســـط فدراســـیون فوتبال 
ایـــران و نـــه توســـط فیفا وضع شـــده 
اســـت بنابرایـــن، فدراســـیون فوتبال 
و کمیتـــه داوران خـــود می توانند این 
قانون جنجالـــی را لغو کنند و مانعی از 
ســـمت فیفا برای لغو این قانون وجود 
نـــدارد. کـــم نیســـتند داوران مطرحی 
کـــه در فوتبـــال جهـــان، بـــا وجـــود 

گذشتن از ســـن ۴۵ســـالگی با حفظ 
کیفیـــت داوری و آمادگـــی جســـمانی، 
در مســـابقات بزرگ و مطـــرح فوتبال 
جهـــان قضـــاوت می کننـــد. علیرضـــا 
فغانـــی کـــه از ســـال ۲۰۰۸ در لیســـت 
داوران بین المللـــی فیفـــا حضور دارد، 
۴۷ ســـالگی همچنـــان از داوران  در 
معتمـــد فیفاســـت و چنـــد مســـابقه 
مهـــم جام جهانی باشـــگاه ها از جمله 
جـــدال افتتاحیـــه و تقابـــل چلســـی 
و پالمیـــراس در مرحلـــه یک چهـــارم 
نهایـــی را ســـوت زد. رافائـــل کلاوس 
۴۵ســـالگی همچنـــان از  برزیلـــی در 
داوران اصلـــی فوتبـــال جهان اســـت 
و ســـال گذشـــته در ســـن ۴۴سالگی، 

کلمبیـــا  بیـــن  یـــکا  مر ا پا کو ل  فینـــا
ســـیمون  زد.  ســـوت  را  انتیـــن  آرژ و 
مارشـــینیاک لهســـتانی که فینال جام 
جهانی ۲۰۲۲ و بســـیاری از مســـابقات 
مهم فوتبـــال اروپا از جمله نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان در ســـالی که گذشـــت 
را ســـوت زده و امشـــب قضاوت دیدار 
مهم رئـــال مادریـــد و پاری ســـن ژرمن 
را برعهده دارد، در آســـتانه ۴۵سالگی 
قـــرار دارد و بخـــش بزرگـــی از داوران 
ح فوتبـــال انگلیـــس از جملـــه  مطـــر
آنتونی تیلور ۴۶ســـاله، ســـن بیشتری 

از ۴۵ســـال دارند.
 این نشـــان می دهد کـــه ارزیابی کیفی 
داوران، نه براســـاس محدودیت های 

ســـنی بلکه براســـاس نمـــرات داوران 
در کلاس هـــا و آزمون هـــای داوری و 
میـــزان آمادگی جســـمانی آنها شـــکل 
می گیرد. از ســـویی دیگر ما در صورتی 
می توانیـــم بـــرای داوران محدودیـــت 
ســـنی در نظر بگیریم کـــه برنامه ریزی 
مشـــخصی بـــرای تغییر نســـل داوران 
بـــا برگـــزاری کلاس هـــای داوری به روز 
و گســـترده و معرفـــی چهره هـــای تازه 
به فوتبال کشـــور داشـــته باشـــیم؛ اما 
تاکنـــون چنین عزمی از ســـوی کمیته 
داوران و فدراســـیون فوتبـــال ایـــران 

مشاهده نشـــده است. 
جالـــب اســـت بدانیـــد کـــه در یوفـــا، 
ســـالانه حدود ۱۰۰۰داور در کلاس های 

داوری به روز این کنفدراسیون شرکت 
می کننـــد و بخشـــی از آنهـــا موفق به 
اخـــذ مجـــوز قضـــاوت در بازی هـــای 
بین المللی می شـــوند و همچنین این 
کنفدراسیون از حدود ۴۰هزار داور در 
کشـــورهای مختلف حمایت می کند. 
تربیـــت و  کـــه  در چنیـــن شـــرایطی 
آمـــوزش داوران جدیـــد آســـان تر بـــه 
نظر می رســـد، قانون محدودیت سنی 
برای داوران وجود ندارد اما در فوتبال 
ایران کـــه حالا بـــا فقـــر داور مطرح و 
باتجربـــه مواجـــه شـــده، محدودیتی 
عجیـــب به وجـــود آمده کـــه می تواند 
در آینده ای نزدیک، شرایط نامناسبی 

را بـــرای فوتبـــال ایـــران خلق کند.

VAR اضافه شدن ۳۰ داور به چرخه داوران

چرا‌قوانین‌غیراصولی‌تغییر‌نمی‌کنند؟
گزارش یک

پایان تبلیغات منفی درباره ورود خارجی ها به فوتبال ایران
ریکاردو دوراته در انتظار بلیت تهران

چرا فدراسیون دستیاران روانخواه را اعلام نمی کند؟
تیم امید بدون کادر فنی

آغـــاز دوره مربیگری حرفه ای پرولایســـنس 
در تهـــران، نقطـــه عطفی در مســـیر ارتقای 
دانـــش فنـــی مربیـــان ایرانـــی و همچنین 
پاســـخی قاطع به تبلیغات منفـــی پیرامون 
عـــدم تمایـــل چهره هـــای بین المللی برای 

حضـــور در ایران اســـت.
در تاریـــخ ۲۱ خردادمـــاه، دوره مربیگـــری 
حرفه ای پرولایســـنس با حضـــور ۲۴ مربی 
برجســـته فوتبال ایـــران در هتـــل المپیک 
تهـــران و بـــه میزبانـــی فدراســـیون فوتبال 
جمهوری اســـلامی ایـــران آغاز بـــه کار کرد. 
ایـــن دوره کـــه زیر نظـــر دپارتمـــان آموزش 
می شـــود،  برگـــزار  فوتبـــال  فدراســـیون 
بالاتریـــن ســـطح آمـــوزش مربیگـــری در 
فوتبـــال حرفه ای محســـوب شـــده و نقش 
بســـزایی در توســـعه علمی و فنـــی مربیان 
ایرانـــی ایفـــا خواهـــد کـــرد. اما نکتـــه حائز 
اهمیـــت در این دوره، تأکیـــد قاطع مدرس 
خارجی آن بر بازگشـــت و ادامه همکاری در 

فـــاز دوم دوره اســـت. بنا به گـــزارش ایران 
ورزشـــی، ایـــن مـــدرس برجســـته صراحتاً 
اعلام کرده اســـت: »بـــرای دوره دوم بلیت 
تهیه کنید، چـــون قطعاً بازخواهم گشـــت 
و دوره را ادامـــه می دهـــم.« ایـــن اظهارنظر 
صریـــح، خط بطلانـــی بر تبلیغـــات منفی و 
فضاســـازی های اخیـــر علیه فوتبـــال ایران 
اســـت. در هفته هـــای گذشـــته، برخـــی 
بـــه  اســـتناد  بـــا  جریان هـــا  و  رســـانه ها 
شـــرایط امنیتی منطقه، مدعـــی بودند که 
چهره هـــای بین المللـــی تمایلی بـــه حضور 
در ایـــران ندارند و مربیـــان خارجی از ورود 
به ایـــران اجتنـــاب می کنند. در شـــرایطی 
کـــه پروازهـــای بین المللـــی بـــه کشـــور به 
روال عـــادی بازگشـــته و وضعیت عمومی از 

شـــرایط اضطراری خارج شده است، اعلام 
آمادگـــی مـــدرس خارجـــی ایـــن دوره برای 
ادامـــه همکاری، نشـــان دهنده بی اســـاس 

بودن ایـــن ادعاها اســـت.
آغـــاز این دوره و اشـــتیاق مـــدرس خارجی 
بـــرای بازگشـــت، نـــه تنهـــا نشـــان دهنده 
پویایـــی و جذابیـــت فوتبال ایران اســـت، 
بلکـــه تأییدی بـــر ایـــن واقعیت اســـت که 
تبلیغـــات منفـــی نمی تواند مانـــع از حضور 
عرصه هـــای  در  بین المللـــی  چهره هـــای 
مختلف ورزشـــی و فرهنگی کشـــور شـــود. 
ایـــن رویـــداد، گامی مهـــم در جهت تقویت 
تعامـــلات بین المللـــی و ارتقـــای جایـــگاه 
فوتبال ایـــران در ســـطح جهانی به شـــمار 

. ود می ر

مهـــدی کلهر/ در حالـــی اولین اردوی تیم 
امیـــد ایران زیـــر نظـــر امید روانخـــواه در 
حال برگزاری اســـت که هنوز فدراسیون 
فوتبـــال بـــه طور رســـمی از اعضـــای کادر 
فنی تیم امید در کنـــار روانخواه رونمایی 
نکـــرده و ایـــن در نوع خود یـــک موضوع 
عجیب محســـوب می شـــود. چهره هایی 
مثل ســـیامک کوهنـــورد و پوریـــا نبی که 
در هـــوادار با ســـرمربی فعلی تیـــم امید 
همکاری می کردنـــد در تمرینات این تیم 
حاضـــر می شـــوند. دروازه بان های حاضر 
در اردو هـــم زیرنظـــر احســـان وجـــدی، 
مربـــی دروازه بان های ســـابق هـــوادار به 
تمرینـــات اختصاصـــی می پردازند. ســـید 
حســـین ســـید صالحـــی دیگـــر مربی ای 
اســـت کـــه در روزهای اخیـــر در تمرینات 
تیـــم امیـــد دیـــده شـــده اســـت. البتـــه 
برخلاف ســـایر نفرات، او پس از مدت ها 
دوری از عرصه مربیگـــری، در هفته های 

پایانـــی لیگ گذشـــته به عنوان دســـتیار 
ســـاکت الهامی در نســـاجی مشـــغول به 
کار بود. جالـــب اینکه آنتونیـــو مانیکونه 
که به عنوان مدیر فنـــی تیم امید معرفی 
شـــده بود، در ایـــن اردوها غایب اســـت 
و احتمـــالاً در اردوهـــای مـــاه مـــرداد بـــه 
عنوان دســـتیار به کادر فنی اضافه شود؛ 
نکتـــه ای کـــه نشـــان می دهد تیـــم امید 
همچنان با وجود آغـــاز اردوها و انتخاب 
ســـرمربی پـــس از یـــک وقفـــه طولانـــی، 
در بلاتکلیفـــی کامـــل قـــرار دارد. شـــاید 
فدراســـیون فوتبـــال به دلیـــل جلوگیری 
از هجمـــه علیه کادر فنی تـــازه، علاقه ای 
به اعـــلام رســـمی کادر جدید تیـــم امید 
نـــدارد که ایـــن موضوع نیـــز در نوع خود 

جالب توجـــه اســـت. اگر فدراســـیون از 
کیفیـــت کادر خود مطمئن نیســـت، چرا 
اجـــازه حضور به آنهـــا را در تیم امید داده 
اســـت؟ و اگر این مربیان قرار نیســـت به 
طـــور دائمـــی و رســـمی در کادر روانخواه 
حضـــور داشـــته باشـــند، چـــرا اردوهـــای 
تیم امید بدون مشـــخص شـــدن اعضای 
اصلـــی کادر فنـــی و با حضـــور چند چهره 
موقتـــی در حـــال برگـــزاری اســـت؟ همه 
ایـــن اتفاقـــات، مهـــر تأییـــدی بـــر همان 
مســـأله قدیمی فوتبـــال ایران اســـت که 
بهـــای چندانـــی به تیـــم امید و رشـــد آن 
داده نمی شـــود که باعث شـــده حسرت 
فوتبال ایران برای حضـــور در رقابت های 
المپیک تابســـتانی، به شش دهه برسد.

نقد فنیاتفاق روز

 گمانه زنی جدید از قیمت طارمی
۱۰ میلیون یورو برای ستاره ایرانی

مهدی طارمـــی که انتظار می رود پـــس از برقراری مجدد 
پروازهـــای بین المللـــی در ایـــران بـــزودی راهـــی ایتالیا 
شـــود و به تمرینـــات پیش فصـــل اینتر بپیونـــدد، آینده  
حرفـــه ای اش در این تیـــم همچنان در هالـــه ای از ابهام 
اســـت. گزارش های برخـــی رســـانه های ایتالیایی حاکی 
از آن اســـت که مدیـــران این باشـــگاه ایتالیایی به دنبال 
خـــارج کردن ایـــن مهاجم ایرانـــی از لیســـت تیم تحت  
هدایـــت کریســـتین کیوو هســـتند تـــا بتواننـــد مهاجم 
دیگـــری را بـــه ترکیب خـــود اضافه کنند. پایـــگاه خبری 
»fcinternews.it« کـــه اخبار مربوط به باشـــگاه اینتر 
را پوشـــش می دهد، گـــزارش داد؛ در روزهـــای اخیر یک 
واســـطه شـــناخته  شـــده که عمدتاً در ترکیه، عربستان 
ســـعودی و قطر )و به طور کلـــی در خاورمیانـــه( فعالیت 
می کنـــد، در مـــورد وضعیت مهـــدی طارمـــی پرس وجو 
کـــرده تـــا بفهمد چگونـــه می توانـــد در مـــورد او فعالیت 
کنـــد. طبق گـــزارش این رســـانه ایتالیایـــی، اینتر حاضر 
اســـت طارمـــی ۳۲ســـاله را بفروشـــد امـــا نـــه به صورت 
قرضی، بلکـــه فقط به صـــورت دائمی و با مبلغی نســـبتاً 
قابل توجه! مدیران باشـــگاه اینتر روی مهاجم پیشـــین 
پورتو حـــدود ۱۰میلیون یورو قیمت  گذاشـــته اند. این در 
حالیســـت که پیش از این روزنامه »گاتزتا دلواســـپورت« 
ایتالیـــا در گزارشـــی مدعی شـــده بـــود که اینتـــر حاضر 
اســـت تنهـــا در ازای دریافت ۵میلیون یـــورو طارمی را در 
این تابستان بفروشـــد و از این حیث ارزان ترین بازیکن 

فهرســـت فـــروش اینتری ها به شـــمار می رود.
 

بازگشت محبی به تمرینات روستوف 
بـــا وجـــود اینکه ریکاردو ســـاپینتو بشـــدت نســـبت به 
جذب محمد محبی تأکید داشـــته و پیـــش از امضای 
قرارداد با این ســـرمربی پرتغالی نیز باشـــگاه استقلال 
پیگیـــر ایـــن بازیکن بود، امـــا او فعلاً به دلیـــل تعهد به 
باشـــگاه روســـتوف، در تمرینات این تیم حضور دارد و 
کارش را انجـــام می دهد. محمد محبی که ســـه ســـال 
قبل شـــاگرد ســـاپینتو در اســـتقلال بود ولی بعد از آن 
در دو فصـــل اخیـــر بـــرای روســـتوف به میـــدان رفته، 
دوبـــاره تبدیـــل بـــه گزینه مـــورد علاقـــه آبی ها شـــده 
که پروســـه جـــذب وی کاری ســـخت و تقریباً نشـــدنی 
خواهـــد بود و مبلغ بالای رضایتنامـــه این بازیکن کار را 
برای انتقالش ســـخت کرده اســـت. این مهاجم که در 
فصل اخیر به علت آســـیب دیدگی نیمی از مســـابقات 
لیگ برتر روســـیه را از دســـت داد و در ۱۵بازی دیگر در 
این رقابت ها ۴گل به ثمر رســـاند و یـــک پاس گل داد، 
همچنـــان در لیســـت خرید اســـتقلال قـــرار دارد، اما 
مشـــغول تمریـــن همراه با روســـی ها اســـت. باشـــگاه 
روســـتوف در تمرینـــات اخیـــرش تصاویـــری از محمد 
محبـــی منتشـــر کـــرده کـــه در جلســـه روز گذشـــته با 

پیراهـــن آبی عکـــس او به ثبت رســـید.
 

اعلام ساعت و ورزشگاه دیدار 
الدحیل - سپاهان

ســـاعت و محـــل برگـــزاری دیـــدار تیم هـــای فوتبـــال 
الدحیـــل قطر و ســـپاهان اصفهـــان در مرحله پلی آف 
لیگ نخبگان آسیا اعلام شـــد. امیرمهدی علوی مدیر 
روابط عمومی فدراســـیون فوتبال با اشـــاره به برگزاری 
دیـــدار تیم هـــای فوتبال الدحیـــل قطر و ســـپاهان در 
مرحلـــه پلی آف لیـــگ نخبگان آســـیا، اظهار داشـــت: 
»طبق اعـــلام کنفدراســـیون فوتبـــال آســـیا، تیم های 
الدحیل و ســـپاهان ساعت ۱9 سه شـــنبه ۲۱مرداد ماه 
در ورزشـــگاه بین المللی خلیفه الریـــان قطر به مصاف 
هـــم می رونـــد.« وی همچنین به برگـــزاری کلاس های 
پیش فصـــل داوران اشـــاره کـــرد و گفـــت: »براســـاس 
مکاتبه فدراســـیون فوتبال بـــا نهادهـــای بین المللی، 
کلاس داوری پیش فصـــل لیگ برتر با حضور مدرســـان 
به نام و شـــناخته شـــدن جهان برگزار خواهد شد که 

جزئیـــات آن بزودی اعلام می شـــود.«
 

شکوری لژیونر می شود؟
در حالـــی کـــه برخـــی منابـــع از توافق آرشـــا شـــکوری 
دروازه بان تیم جوانان ایران با باشـــگاه اســـتقلال خبر 
داده بودنـــد، حـــالا گمانه زنی هـــا حاکـــی از توافق این 
دروازه بان جوان بـــا یک تیم قطری اســـت. دروازه بان 
تیـــم هـــوادار در لیگ بیســـت و چهـــارم قصـــد لژیونر 
شـــدن دارد. حالا شـــنیده می شـــود آرشـــا در آســـتانه 
پیوســـتن به لوســـیل قطر است. پیشـــتر گفته می شد 
آرشـــا شـــکوری مشـــتریانی از امارات و قطـــر دارد اما او 
در تســـت های پزشـــکی لوســـیل شـــرکت کرده است. 
شـــکوری احتمالاً طـــی دو روز آینده به عنـــوان بازیکن 
این تیم رونمایی خواهد شـــد. لوســـیل در سطح دوم 
فوتبال قطر فعالیت دارد. اشـــکان دژاگه بازیکن سابق 
تیم ملـــی فوتبال ایران، یکی از اعضـــای فعلی کادرفنی 

تیم لوســـیل قطر است. 
 

حضور ستارگان در تمرین تیم امید
ع: شرایط خوبی در اردو داریم زار

مجتبی فخریان در حاشـــیه تمرین تیـــم فوتبال امید 
اظهار داشـــت: »خدا را شـــکر فصل خوبی را پشت سر 
گذاشـــتیم و دو روز اســـت کـــه زیر نظر امیـــد روانخواه 
تمرینات مـــان را در تیـــم امیـــد پیگیـــری می کنیـــم و 
امیـــدوارم تیم مان روز به روز بهتر شـــود تـــا بتوانیم در 
مســـابقات بهترین نتایج را به دست آوریم و دل مردم 
ع یکی دیگر از  ایران را شـــاد کنیـــم.« محمدمهـــدی زار
بازیکنـــان دعوت شـــده به اردوی تیم امید در حاشـــیه 
تمریـــن این تیـــم گفـــت: »در دو روز گذشـــته کارهای 
تاکتیکـــی را پیش برده ایم و شـــرایط خیلـــی خوبی در 
اردو داریم و ان شـــاءالله که در بازی های آسیایی و جام 
ملت ها ســـربلند خواهیم شـــد و بتوانیـــم جواز حضور 

در المپیک را به دســـت آوریم.«

رقابت هـــای جـــام جهانـــی فوتبـــال ۲۰۲۶ از 
۲۱خرداد تا ۲۸تیر ۱۴۰۵ در کشورهای امریکا، 

کانـــادا و مکزیک برگزار می شـــود.
با توجه به وســـعت بالایی که بـــرای میزبانی 
از اولیـــن جـــام جهانـــی ۴۸تیمـــی در نظـــر 
گرفتـــه شـــده اســـت و بـــرای جلوگیـــری از 
ســـفرهای طولانی تیم ها، فدراسیون جهانی 
فوتبـــال )فیفـــا( همـــه ایالت ها و شـــهرهای 
میزبـــان را بـــه ســـه منطقـــه غربـــی، مرکزی 
و شـــرقی تقســـیم کـــرده اســـت. بـــا وجـــود 
 G، F، D، منطقه بنـــدی فیفا، دیدارهای گروه
C و I به صـــورت کامـــل در یک منطقـــه برگزار 
می شـــود و تیم هـــای حاضـــر در هفـــت گروه 

دیگر، به صـــورت پراکنده در مناطق ســـه گانه 
بـــه میـــدان خواهند رفـــت، با این حال ســـه 
تیم میزبان در مرحله گروهی از کشـــور خود 

ج نمی شـــوند. خار
ورود  بـــرای  محدودیـــت  اعمـــال  از  بعـــد 
شـــهروندان ایرانی به خاک امریکا و نیز اقدام 
تجاوزکارانـــه امریکا به تأسیســـات هســـته ای 
کشورمان، سایت »پلنت فوتبال« از احتمال 
قـــرار گرفتن ایـــران در گـــروه مکزیـــک برای 
عدم بـــازی در خـــاک امریـــکا خبـــر داد. اگر 
نگاهی به برنامه خام مســـابقات جام جهانی 
۲۰۲۶ داشـــته باشـــیم، متوجه می شـــویم که 
 )A همـــه دیدارهـــای گـــروه مکزیک )گـــروه
نیـــز در ایـــن کشـــور برگـــزار نمی شـــود. پنج 
مســـابقه از گروه A در شـــهرهای گوادالاخارا، 
مکزیکوســـیتی و مونتـــری مکزیـــک به انجام 
می رســـد که تیـــم ملی مکزیک، یـــک پای آن 

ســـه بازی اســـت و یک دیـــدار این گـــروه نیز 
در آتلانتـــا )خاک امریکا( برگزار می شـــود. به 
ایـــن ترتیب، هم گروهی بـــا مکزیک به  منزله 
برگـــزاری همـــه بازی هـــا در خاک این کشـــور 
 Aتلقـــی نمی شـــود، در واقع دو تیـــم از گروه
به صـــورت کامـــل در مکزیـــک می ماننـــد که 
یکی از آنهـــا، تیم ملی مکزیـــک خواهد بود، 
پس فقط یـــک تیم باقـــی می مانـــد که همه 
مســـابقات خـــود را در خاک مکزیـــک برگزار 
می کند و شـــاید ایـــران همان تیم باشـــد که 
احتمال آن پایین اســـت، در واقع ایران ابتدا 
بایـــد در گروهی قرار بگیرد که مســـابقات آن 
در مکزیک برگزار می شـــود و ســـپس همان 
تیمی باشـــد که فقط در این کشور به میدان 
مـــی رود. با توجـــه به حضور ۴۸تیـــم در جام 
جهانـــی ۲۰۲۶ عمـــلاً احتمـــال رخ دادن این 

اتفـــاق تنها ۲درصد اســـت.

پیـــش از ایـــن رســـانه های انگلیســـی زبـــان 
از ایـــن موضـــوع خبـــر داده بودنـــد کـــه بـــا 
توجه به اقـــدام عجیـــب امریکا بـــرای ایجاد 
محدودیت های ســـفر بـــرای ایـــران، بهترین 
ســـناریو بـــرای ایران هم گـــروه شـــدن با تیم 
ملـــی مکزیک خواهد بود. این در حالیســـت 
که ایـــران در صورت صعود بـــه مرحله حذفی 
نیـــز در هر صـــورت، بایـــد به ایـــالات متحده 
امریـــکا ســـفر کنـــد. البتـــه که بـــا توجـــه به 
قوانیـــن فیفـــا، محدودیت هـــای مســـافرتی 
ترامـــپ شـــامل اعضـــای تیـــم ملـــی فوتبال 
نمی شـــود و این موضوع دخالت سیاســـیون 
در ورزش تلقـــی خواهد شـــد. ضمـــن اینکه 
ورزشـــکاران ایرانی در صـــورت تأییدیه کمیته 
ســـهمیه،  کســـب  و  المپیـــک  بین المللـــی 
مشـــکلی برای حضور در رقابت های المپیک 

۲۰۲۸ لس آنجلـــس نخواهنـــد داشـــت.

همانطور کـــه انتظار می رفت یکـــی از بازیکنان 
آینـــده دار و جـــوان فوتبـــال ایران یعنـــی مبین 
دهقـــان کـــه ســـال گذشـــته بـــرای تیـــم خیبر 
خرم آبـــاد بـــازی می کـــرد، راهـــی تیـــم الوحده 

امـــارات شـــد تـــا ایـــن بازیکـــن پـــس از محمد 
قربانـــی، دومین شـــاگرد ایرانـــی ژوزه مورایس 
در ایـــن تیم اماراتی باشـــد. ایـــن بازیکن جوان 
ایرانـــی، قـــراردادی بلندمـــدت تا ســـال ۲۰۲۸ 
به امضا رســـانده اســـت. این هافبک ۱9 ســـاله 
کـــه فصـــل گذشـــته در تیـــم خیبـــر خرم آبـــاد 
در لیـــگ برتـــر ایـــران عملکرد خوبی داشـــت، 
حالا بـــه عنوان بازیکـــن مقیم در لیســـت تیم 

اول الوحـــده ثبـــت خواهـــد شـــد. دهقـــان با 
اســـتفاده از قانـــون بازیکنـــان مقیـــم، بـــدون 
اشـــغال ســـهمیه بازیکن خارجی، برای الوحده 
بـــه میدان خواهـــد رفت که ایـــن موضوع برای 
باشـــگاه های اماراتـــی بســـیار اهمیـــت دارد و 
بنابرایـــن دیگـــر بازیکنـــان ایرانـــی نیز شـــانس 
بالایـــی بـــرای حضـــور در ترکیب تیـــم الوحده 
خواهند داشـــت. در بیانیه رسمی باشگاه آمده 

اســـت کـــه جـــذب مبین دهقـــان در راســـتای 
اســـتراتژی جدید الوحده بـــرای تقویت ترکیب 
تیم با اســـتعدادهای جوان و آینـــده دار صورت 
گرفته اســـت. ایـــن بازیکن قرار اســـت به یکی 
از مهره هـــای مهـــم پـــروژه جوان ســـازی تیـــم 
تبدیل شـــود. مبیـــن دهقان نیز در نخســـتین 
اظهاراتـــش پـــس از امضـــای قـــرارداد گفـــت: 
»خیلی خوشـــحالم که در این سن و در آغاز راه 

حرفه ای خودم، به باشـــگاه بزرگی مثل الوحده 
پیوســـتم. این انتقال برای من یک قدم بســـیار 
مهم است. از مدیریت باشـــگاه بابت اعتماد و 
حرفه ای گری شـــان تشـــکر می کنم. تمام توانم 
را خواهم گذاشـــت تا بازیکن مفیدی برای تیم 

باشـــم و به موفقیـــت الوحده کمـــک کنم.«

محدودیت های سفر گریبان گیر تیم ملی می شود؟

شانس حضور در مکزیک 
تنها 2 درصد

پدیده تیم ملی جوانان در لیست مقیم الوحده

دهقان، شاگرد جدید مورایس

سوژه

واکنش

ایلیا بهزاد اول 
خبرنگار
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تأیید صلاحیت ۴ کاندیدای ریاست 
فدراسیون اسکی

در آســـتانه برگـــزاری مجمـــع انتخاباتی فدراســـیون 
اســـکی و ورزش هـــای زمســـتانی، صلاحیـــت  نهایی 
چهـــار نامزد این رقابت تأیید شـــد. مجمع انتخاباتی 
فدراسیون اســـکی و ورزش های زمســـتانی دوشنبه، 
۳۰ تیـــر در آکادمی ملـــی المپیک برگزار می شـــود. با 
پایان پروســـه بررســـی صلاحیت ها، چهار کاندیدای 
نهایـــی برای رقابـــت در این مجمـــع تأیید صلاحیت 
ایـــن اســـاس بهـــرام ساوه شمشـــکی،  بـــر  شـــدند. 
مرتضـــی ساوه شمشـــکی، فاطمـــه کیادربندســـری و 
ســـیدرضا میرابوطالب چهـــار نامزد نهایی هســـتند 
کـــه در این انتخابـــات حضور خواهند داشـــت. دوره 
ریاســـت عبـــاس نظریـــان در فدراســـیون اســـکی از 
۱۷دی ۱۳۹۹ آغاز شـــد و بـــا پایان دوره چهار ســـاله، 
مهران تیشـــه گران به عنوان سرپرســـت فدراســـیون 

منصوب شـــد. 
 

رنکینگ جهانی فدراسیون کاراته اعلام شد
دور از رده نخست

جدیدتریـــن رنکینـــگ فدراســـیون جهانـــی کاراتـــه 
اعـــلام شـــد امـــا هیچ کـــدام از نمایندگان ایـــران در 
رده نخســـت جایی ندارند. در آخرین رنکینگ اعلام 
شـــده از ســـوی فدراســـیون جهانی کاراتـــه در بخش 
دختـــران آتوســـا گلشـــاد نژاد در وزن 61-کیلوگـــرم، 
پـــس از کســـب مدال طلای آســـیا و ســـه پلـــه صعود 
در جایـــگاه دوم قـــرار دارد و چهـــار نماینـــده دیگـــر 
کشـــورمان نیـــز رتبه هـــای تک رقمـــی دارند. بـــه این 
شـــکل که ســـارا بهمنیار همچنان در جایـــگاه پنجم 
وزن 50-کیلوگـــرم قرار دارد و فاطمه ســـعادتی نیز در 
وزن 55-کیلوگـــرم، بـــا 3 پله صعـــود در رتبـــه هفتم 
ایســـتاده اســـت. همچنین فاطمه صادقـــی در کاتای 
انفـــرادی در رده هفتـــم قـــرار دارد. در بخش مردان 
اوضـــاع بـــه مراتـــب بدتـــر اســـت و بهتریـــن جایگاه 
بـــرای ایـــران رده چهارمـــی صالـــح ابـــاذری در وزن 
84+کیلوگـــرم اســـت. بهمن عســـگری دیگـــر چهره 
سرشـــناس ایـــران در رده یازدهـــم وزن 75-کیلوگرم 

دارد. قرار 
 

18 تیر، آغاز ثبت نام از نامزدهای 
ریاست فدراسیون زورخانه ای

زمان و شـــرایط ثبت نام در انتخابات فدراسیون 
زورخانـــه ای و کشـــتی پهلوانـــی اعـــلام شـــد. با 
توجه بـــه اینکه مجمع فدراســـیون زورخانه ای و 
کشـــتی پهلوانی به منظـــور انتخاب رئیس جدید 
در ســـال 1404 برگزار می شـــود، بر همین اساس 
ثبت نـــام از افـــراد متقاضـــی طی روزهـــای 18 تا 
31تیـــر انجام می شـــود و ایـــن افـــراد باید جهت 
دریافـــت فـــرم ثبت نـــام و ارائـــه مـــدارک مـــورد 
نیاز بـــه پورتـــال وزارت ورزش و جوانان مراجعه 
کنند. فدراســـیون زورخانه ای و کشـــتی پهلوانی 
از 26خـــرداد با سرپرســـتی محمودرضـــا امیاری 

اداره می شـــود.
 

سفر کشتی به مجارستان لغو شد
در حالی که اعلام شـــده بـــود، پنج کشـــتی گیر به 
آخریـــن تورنمنـــت دارای رنکینگ به مجارســـتان 
اعـــزام می شـــوند امـــا ظاهـــراً صـــادر نشـــدن ویزا 
ایـــن ســـفر را لغو کرده اســـت. رئیس فدراســـیون 
کشـــتی با تأییـــد این خبـــر گفت: »ما دو مســـابقه 
را از دســـت دادیـــم. اعـــزام تیم هـــای نوجوانـــان 
آســـیا و نونهـــالان در ایـــن شـــرایط ممکن نشـــد. 
برای بچه ها ســـخت اســـت کـــه زمینـــی بروند. با 
فدراســـیون جهانی صحبـــت کردیم تا مســـابقات 
جهانـــی نوجوانان را از دســـت ندهیم چون حضور 
در آســـیایی اجباری اســـت. ما مســـتثنی شـــدیم 
و بـــه نوجوانـــان جهـــان تیـــم اعـــزام می کنیـــم. 
تیـــم ملـــی جوانـــان مـــا اکنـــون در قرقیزســـتان 
اســـت و از چهارشنبه مســـابقات آســـیایی شروع 
می شـــود. جوانان زمینی بـــه وان رفتنـــد و از آنجا 
به اســـتانبول پرواز کردند. امـــا تیم های نوجوانان 
و نونهـــالان در اوج جنگ بود و خطراتی داشـــت. 
مســـابقات مجارســـتان را از دســـت دادیم. فدای 
ســـر مردم، جبران می کنیـــم. صحبتی که با وزارت 
امـــور خارجه داشـــتیم یکی یکی ســـفارتخانه ها در 
حـــال بازگشـــایی هســـتند.« بـــه این ترتیـــب باید 
کادرفنی برنامـــه جدیدی را برای چرخـــه انتخابی 

در دو وزن 70 و 79 کیلوگـــرم طراحـــی کننـــد.

 دعوت از دختران کبدی
 به اردوی جهانی

اســـامی بازیکنـــان دعـــوت شـــده به ششـــمین 
اردوی آماده ســـازی تیـــم ملـــی کبـــدی بانـــوان 
اعزامـــی بـــه دومیـــن دوره مســـابقات قهرمانـــی 
جهان در هندوســـتان اعلام شد. زهرا احمدی، 
فاطمـــه  جلالونـــد،  نیکتـــا  پریســـایی،  مبینـــا 
خدابنده لـــو، رؤیـــا داودیـــان، مریـــم ســـلگی، 
آزاده صیدی، فاطمه طوســـی، ثنا عبدی، اســـما 
فخـــری، آینـــاز فرامرزی، زهـــرا کریمـــی، مهتاب 
لـــک علی آبـــادی، آتنا مـــددی، صبـــا مقصودلو و 
ســـحر یاری ملی پوشانی هســـتند که طبق اعلام 
رســـمی فدراســـیون کبـــدی به ششـــمین اردوی 
آماده ســـازی تیـــم ملـــی کبـــدی بانـــوان اعزامی 
به دومیـــن دوره مســـابقات قهرمانـــی جهان در 

هندوســـتان دعوت شـــدند.
گفتنـــی اســـت، ششـــمین اردوی تیـــم ملـــی کبدی 
بانـــوان از تاریـــخ 1404/4/18 لغایـــت 1404/4/29 در 

اســـتان گلســـتان برگزار می شـــود.

 12 کشور خواهان میزبانی از مسابقات کشتی قهرمانی جهان

بحرین قهرمانی جهان را می خواهد!
اتحادیه جهانی کشـــتی لیســـتی از کشـــورهایی که 
خواهـــان میزبانـــی از مســـابقات کشـــتی قهرمانی 
جهان در رده های ســـنی مختلف برای ســـال آینده 

میلادی هســـتند، منتشـــر کرد.
براســـاس اعلام اتحادیه جهانی کشـــتی، 12کشـــور 
در ایـــن لیســـت حضور دارنـــد که برای مســـابقات 
مختلـــف کاندیدا شـــدند که امریکا بـــرای ۲ رویداد 
قهرمانـــی جوانان جهـــان و قهرمانی زیر ۲۳ســـال 
جهـــان در لاس وگاس درخواســـت میزبانی خود را 
در کنـــار دیگر کشـــورها ارائه کرده اســـت. از نکات 
جالـــب توجه نیز درخواســـت کشـــور بحرین برای 

میزبانـــی از ۲رویـــداد قهرمانی جهـــان در رده های 
ســـنی جوانان و بزرگسالان در شـــهر منامه است.
برای مســـابقات کشـــتی بزرگســـالان قهرمانی آسیا 
در ســـال ۲۰۲۶ فقط کشـــور اردن کاندیدا شده که 
احتمـــالاً ایـــن میزبانی را هم به دســـت مـــی آورد. 
تایلنـــد هم ماننـــد امریکا بـــرای دو رویداد خودش 
را کاندیـــدا کـــرده اســـت، میزبانـــی از مســـابقات 
نوجوانان و زیر ۲۳ســـال قهرمانی آسیا که احتمالاً 
تایلند هم میزبانی اش را به دســـت مـــی آورد. برای 
رقابت هـــای نونهالان و جوانان قهرمانی آســـیا هم 
دو کشـــور چین تایپه و ترکمنستان کاندیدا شدند.

مســـابقات نوجوانـــان جهـــان امـــا از رویدادهایی 
بـــوده کـــه طرفـــدار زیـــاد داشـــته و چهـــار کشـــور 
آذربایجـــان، بلغارســـتان، رومانـــی و اردن بـــرای 

میزبانـــی از ایـــن رویـــداد کاندیـــدا می شـــوند.
البتـــه جوانـــان جهان هـــم چهـــار کاندیـــدا دارد؛ 
کشـــورهای امریکا، مراکش، بلغارســـتان و بحرین 
کاندیدای برگزاری این مســـابقات شدند. بحرین و 
اســـلواکی هم برای میزبانی از قهرمانی بزرگسالان 
جهان کاندیدا شـــدند. برای مسابقات زیر ۲۳سال 
هم کشـــورهای امریکا، کرواســـی و قرقیزســـتان با 
هم رقابـــت می کنند. ایـــن تنوع در کشـــورها برای 

دریافـــت میزبانی در نوع خود جالب توجه اســـت. 
کشتی چند ســـالی بود که خیلی خواهان نداشت 
اما درخواســـت این کشـــورها برای میزبانی نشان از 
توجه کشـــورها به میزبانی از مسابقات کشتی دارد. 
به خصـــوص از ســـوی کشـــورهای عربی کـــه حالا 
می خواهند در ورزش مدعی باشـــند. کاندیداتوری 
بحریـــن برای مســـابقات کشـــتی قهرمانـــی جهان 
بعـــد از اینکـــه مســـابقات وزنه بـــرداری قهرمانـــی 
جهان در رده ســـنی بزرگســـالان را در 2024 برگزار 
کرد، نشـــان از برنامه ریزی این کشور کوچک برای 

کارهای بـــزرگ در آینده دارد.

برکناری سهراب آزاد از کراسفیت تصمیمی غیراخلاقی بود

محمدپور: پیش بینی 3 طلا حرفه ای نیست!

و  ی  ر ا نه بـــرد ز و خیـــر  ا شـــی  ا حو
تصمیمات حاشیه ســـازی که از رئیس 
فدراســـیون در یکی دو هفته گذشته 
رســـانه ای شـــده اســـت، مـــا را بـــر آن 
داشت تا با ســـعید محمدپور قهرمان 
بازی هـــای المپیک 2012 لنـــدن و نفر 
ســـوم جهان در رقابت هـــای جهانی 
2011 پاریـــس گفت و گویـــی در ایـــن 
خصوص داشته باشـــیم. وزنه برداری 
ی  معتبـــر و  مهـــم  ی  تورنمنت هـــا
همبســـتگی  ی  ی هـــا ز با ن  همچـــو
رقابت هـــای  اســـلامی،  کشـــورهای 
جهانـــی نـــروژ، بازی هـــای آســـیایی 
ناگویـــا و کســـب ســـهمیه ورودی بـــه 
بـــازی المپیـــک 2028 لس آنجلـــس 
را پیـــش رو دارد و چـــاره ای نـــدارد جز 
اینکـــه بـــه دور از حواشـــی و حـــرف 
و حدیث هـــای مخـــرب اینچنینـــی، 
خـــود را به عنـــوان یکـــی از امیدهای 
اصلـــی مـــدال آوری در کاروان ورزش 
کشـــور برای حضوری درخشان در این 

میادیـــن بـــزرگ مهیـــا کند.
 

 آزاد و کراسفیت خیلی 
به وزنه برداری کمک کردند

ســـعید محمدپـــور قهرمـــان طلایی 
لنـــدن   2012 المپیـــک  بازی هـــای 
آزاد،  درخصـــوص حـــذف ســـهراب 
رئیـــس و بنیانگـــذار کراســـفیت در 
ایـــران، توســـط انوشـــیروانی رئیـــس 
فدراســـیون وزنه بـــرداری از مدیریت 
این انجمن درآمدزای ورزشـــی معتقد 
اســـت: »خودتان می دانید، من آدمی 
نیســـتم که ببینم جایی حـــق ضایع 
شـــود و چشـــمم را روی آن ببنـــدم. 
ســـر این خصلتـــم هم خیلی آســـیب 
دیـــدم. حتـــی از همیـــن رفقایـــی که 
برایشـــان زیـــاد دوندگـــی کـــردم، اما 

حقـــم را ناحـــق کردنـــد. من عاشـــق 
وزنه برداری هســـتم و همـــه می دانند 
تعصـــب عجیبـــی نســـبت به رشـــته 
ورزشـــی خودم دارم. اما قلباً سهراب 
آزاد رئیـــس و بنیانگـــذار کراســـفیت 
ایران را دوســـت دارم چون به چشـــم 
دیـــدم کـــه آزاد به خاطـــر رفاقتـــش با 
بهداد ســـلیمی تصمیم گرفـــت بیاید 
و زیرمجموعـــه وزنه بـــرداری شـــود تا 
به رشـــته ما از نظـــر درآمدزایی و مالی 
کمـــک کند. انصافـــاً در این مدت هم 
او و همکارانـــش در کراســـفیت ایران 
خدمات بســـیاری بـــه وزنه بـــرداری و 
رفقـــای ما کردنـــد. این حق ســـهراب 
آزاد و همکارانش نبـــود که بعد از این 
همـــه خدمـــت و دســـت رفاقتـــی که 
به ســـجاد انوشـــیروانی و وزنه برداری 
ایـــران دادند این طـــور بـــا بداخلاقی 
از رشـــته ای کـــه مثـــل پـــدر، بزرگش 
بـــه ناحـــق کنـــار گذاشـــته  کردنـــد 
شـــوند. مـــن از روزی که کراســـفیت 
به وزنه برداری اضافه شـــد خوشـــحال 
شـــدم از ایـــن جهت کـــه این رشـــته 
درآمـــدزا اســـت و می تواند بـــه منافع 
جامعـــه وزنه بـــرداری کمـــک کـــرده و 
حامی توانمندی برای رشـــته ورزشـــی 
المپیکی وزنه برداری باشـــد. اما هیچ 
وقـــت فکـــر نمی کـــردم این طـــور بـــا 
بی مهـــری تمـــام پاســـخ محبت ها و 
حمایت هـــای ســـهراب آزاد و تیمش 

بدهند.« را 
 

جدایی »کراسفیت« از 
وزنه برداری بهتر است

نفر ســـوم وزنه برداری جهان در ســـال 
2011 می گوید اگر قرار اســـت حواشـــی 
خودســـاخته ای کـــه بابـــت تغییـــرات 
احساســـی کـــه در بخـــش مدیریتـــی 
کراســـفیت صورت گرفته موجب بهم 
خـــوردن آرامش وزنه برداری در مســـیر 
بازی هـــای آســـیایی و المپیک شـــود، 
همـــان بهتر اســـت کـــه این رشـــته از 
وزنه بـــرداری جـــدا شـــده و بـــه جایگاه 
قبلـــی خـــود بازگـــردد: »بـــرای مـــن و 
خانواده این رشـــته پرافتخار المپیکی 

ما با این 
کار فشاری 

مضاعف 
 روی 

وزنه برداران 
ملی پوش 

خود وارد 
کرده و 

توقعی کاذب 
بین مردم 

 برای 
وزنه بردرای 

 ایجاد 
می کنیم

مانـــدن  دور  و  وزنه بـــرداری  قطعـــاً 
ملی پوشـــان کشـــورمان از حواشـــی 
مخـــرب فعلـــی اولویـــت دارد. اگرچه 
عـــرض کـــردم از اینکـــه اضافه شـــدن 
کراســـفیت می تواند حال وزنه برداری 
را خوب کند و خون تازه ای در رگ های 
این رشـــته بدمـــد، خوشـــحال بودم. 
امـــا الان با ایـــن حواشـــی مخربی که 
می بینم، خواهشم از مسئولان ورزش 
کشـــور ایـــن اســـت بـــرای بازگرداندن 
وزنه بـــرداری ماجـــرای  بـــه  آرامـــش 
جدایـــی کراســـفیت از وزنه بـــرداری را 
مدیریت کرده و ایـــن انجمن و جامعه 
آمـــاری بزرگی کـــه دارد را بـــه جایی که 
قبـــلاً به آن تعلـــق داشـــته بازگردانند. 
این اتفاق یعنی جدا شـــدن کراسفیت 
از وزنه بـــرداری در شـــرایط فعلـــی بـــه 
نظرم عاقلانه ترین تصمیمی اســـت که 
مسئولین ورزش کشور در نظر دارند و 
باید هرچه سریع تر سروسامان گرفته 
و مدیریـــت شـــود. اگر به ایـــن ترتیب 

جلو برویـــم، هـــم وزنه بـــرداری از این 
حواشـــی آســـیب جدی می بیند، هم 

» . سفیت کرا
 

جای انوشیروانی بودم، طلا که هیچ 
قول مدال هم نمی دادم!

ســـعید محمدپور در پایان اشـــاره ای 
هم به شـــرایط تیم ملـــی وزنه برداری 
پیش بینـــی  و  و  پیـــش ر مســـیر  ر  د
فدراســـیون  رئیـــس  کـــه  عجیبـــی 
وزنه بـــرداری در نشســـت تخصصـــی 
وزارت ورزش بابـــت کســـب 3طلا در 
بازی هـــای آســـیایی ناگویـــا داشـــت، 
دارد: »حقیقتـــاً جـــای انوشـــیروانی 
بـــودم، قـــول طـــلا کـــه هیـــچ، اصلاً 
قـــول مـــدال آوری در رقابت های مهم 
پیـــش رو بـــا توجه بـــه شـــرایط و جو 
حاکم بر فضای ورزش کشور، خصوصاً 
در بازی هـــای آســـیایی و المپیـــک را 
نمـــی دادم. مگر علیرضـــا دبیر رئیس 
فدراســـیون کشـــتی نیســـت؟ دبیر با 

این همه ســـاخت و ســـازی کـــه برای 
کشتی داشـــته و این همه درآمدزایی 
و بودجه کلانی که برای کشـــتی گیران 
فراهم کرده اســـت، وقتی در جلســـه 
بـــا وزیـــر یـــا مســـئولان کمیتـــه ملی 
المپیـــک حاضـــر می شـــود، نه تنهـــا 
قـــول مـــدال آوری نمی دهـــد، بلکـــه 
طـــوری رفتـــار می کنـــد کـــه توقعات 
از کشـــتی برداشـــته شـــده و  کاذب 
نباشـــد.  کشـــتی گیران  روی  فشـــار 
امـــا ما بـــا ایـــن کار فشـــاری مضاعف 
روی وزنه بـــرداران ملی پـــوش خـــود 
وارد کـــرده و توقعـــی کاذب بین مردم 
بـــرای وزنه بـــرداری ایجـــاد می کنیم. 
با تـــک تـــک ســـلول های بدنـــم آرزو 
می کنـــم بهتریـــن نتایـــج در انتظـــار 
وزنه بـــرداری باشـــد. اما چـــون خودم 
در مســـابقات جهانـــی و رویدادهـــای 
گزینشـــی قبل از المپیک وزنه زده ام 
می دانـــم کار بچه هـــای وزنه برداری در 
تمامـــی میادیـــن مهـــم ومعتبر پیش 

رو، خصوصـــاً جهانی نـــروژ، بازی های 
گزینشـــی  رقابت هـــای  و  آســـیایی 
المپیـــک بـــرای کســـب ســـهمیه بـــا 
توجه به تغییر اوزان خیلی ســـخت تر 
از قبـــل اســـت. مـــا بـــا این وعـــده و 
وعید ها فقـــط کار را بـــرای خودمان، 
کادر فنـــی و ملی پوشـــان دشـــوارتر از 
قبـــل می کنیم. معتقدم مـــا در اوزان 
میان وزن و ســـنگین وزن ســـتاره های 
باانگیـــزه ای  و  جـــوان، خوش آتیـــه 
داریـــم کـــه توانایـــی ایســـتادن روی 
ســـکوی قهرمانی جهـــان را دارند، اما 
رقبـــای ما هم بـــی کار ننشســـته اند و 
مطمئن باشـــید بـــا تمام توان شـــان 
در میادیـــن پیش رو بـــرای درو کردن 
ســـهمیه و مدال های مهـــم می آیند. 
ضمـــن اینکه تغییـــر اوزان در خیلی از 
دســـته های وزنـــی به ضرر ما اســـت و 
این یعنی مســـیر ســـخت و مدال آوری 
خصوصـــاً طلایی شـــدن دشـــوارتر از 

گذشـــته است.«

گزارش یک

رضاعباسپور
روزنامه نگار

دبیر: همیشه دوست داشتم برای کشتی انیمیشن بسازم
به معصومی رضایتنامه نمی دهم، امیدوارم تصمیم خوبی بگیرد

در  رئیس فدراسیون کشتی که 
12روزه  ددمنشانه  تجاوز  حین 
رژیم صهیونیستی بارها در دفاع 
از ایران و در حمایت از مدافعان 
وطن مصاحبه کرده بود، این بار 
در حاشیه رونمایی از انیمیشن 
از وطن  به دفاع  باز هم  کشتی 
و مدافعانش پرداخت. علیرضا 
دبیر در نشست خبری رونمایی 
با  کشتی گیران«،  »انیمیشن  از 
ایام محرم،  تسلیت فرا رسیدن 
ی  سو ز  ا که  یتی  جنا «  : گفت
صهیونیست ها اتفاق افتاد مثل 

این بود که یک پدر به همراه زن 
و بچه اش در خانه باشد و مورد 
 ۱۱۰۰ الان  تا  گیرند.  قرار  حمله 
شهید داده ایم. آن سرباز پسر ما 
هست یا نیست؟ آن بچه ۲ ماهه؟ 
آدم ها  پاک ترین  جزو  آنها  والله 
رسیدند.  شهادت  به  که  بودند 
ما بیخیال شویم؟ من اهل وسط 
باید  و  نیستم  خوابیدن  لحاف 
با یک  بایستیم.  کنار کشورمان 
که   » تسلیت طن  و « ی  ر ستو ا

نمی شود. از چه می ترسند؟«
با  کشتی  ن  سیو ا ر فد ئیس  ر
انتقاد از رفتار منافق گونه ایران 
ادامه داد: »۱۱۰۰گل  اینترنشنال 
پرپر شدند. چرا من نشدم؟ چون 
کثیف  شبکه   . شتم ا ند قت  لیا

ایران اینترنشنال را ببینید. اینها 
ایرانی نیستند. صهیونیست هایی 
حرف  فارسی  بلدند  که  هستند 
ز  ا ا  ر ن  ه شا ید ا و  ل  پو  . بزنند

صهیونیست ها می گیرند. 
ندادم  اجازه  است  ۶سال  من 
بچه های ما با اینها مصاحبه کنند. 
ببینید ۶سال با من چه کار کردند. 
آی  شلوار ۶ جیب می پوشد و به 
هر چیزی گیر دادند. دست شان 
رو شده و رابط های آنها هم رسوا 

می شوند. 
ما کشتی گیرها در دعوا ذهن مان 
به خدا الان  کار می کند.  خوب 
جنگ رسانه است. همه آنها که 
شهید شدند بچه ها و برادران و 
خواهران ما هستند. همه ما امت 

واحده هستیم.« او با بیان اینکه 
حبه  مصا که  ند  کرد ش  ید تهد
ند  کرد ید  تهد «  : گفت  ، نکند
این  از  دفاع  اما  نگو  این جوری 
ماست.  همه  وظیفه  ۱۱۰۰شهید 
ما  دشمن   BBC و  اینترنشنال 
هستند و فیلم هم بازی نمی کنند 
اما از منافقان باید بترسیم. مردم 
که  آنها  بشناسند.  را  آنها  باید 
و  هستند  ی  مجاز ی  فضا سیر  ا
زمان، دست شان را رو می کند. 
خلی  ا د ن  ا ور مزد ز  ا کبیر  میر ا
خورد، ستارخان همین طور. باید 
حواس مان به منافقان باشد. اگر 
در مورد این جنایات حرف نزنیم 

مسئول هستیم.«
رئیس فدراسیون کشتی با اشاره 
به ساخت انیمیشن کشتی ادامه 
بودم  این  دنبال  »همیشه  داد: 
بسازیم.  انیمیشن  کشتی  برای 
سه سال پیش درباره این موضوع 
جدی  خیلی  اما  کردیم  صحبت 
نگرفتم. پارسال گفتند بیا و اولین 
از  واقعاً  که  ببین  را  آن  قسمت 

دیدن آن لذت بردم.
کشتی  نیمیشن  ا ل  و ا فصل   
سراغ  دوستان  و  شده  ساخته 
وند.  می ر هم  بعدی  فصل های 
ثیر  تأ ن  کا د کو ی  و ر ن  تو ر کا
می گذارد. شبکه پویا را همه مردم 

با همه فکرها می بینند. 
همه چیز فکر شده است و همه 
کشتی  کردیم.  رسی  بر را  اینها 
مخصوص  و  است  خاصی  رشته 
ن  نشا  . نیست مد  آ ر د پر قشر 

مثل  فن ها  ز  ا خی  بر ن  د ا د
»گوسفندانداز«، »سگ بند« و... 
سخت است اما خیلی خوب در 
این انیمیشن نمایش داده شدند 

و کار قشنگی کردند.«
ضعیت  و ین  خر آ ه  ر با ر د بیر  د
امیررضا معصومی هم گفت: »هر 
کشتی گیری باید جایگاه خود را 
است  آخری  اردوی  این  بداند. 
که اگر اردو نیاید او را از تیم کنار 
می گذاریم. من منافع ملی برایم 
آمد  اردو  این  اگر  است.  مهم تر 
در تیم امیدها استفاده می کنیم 
اما اگر نیامد دیگر از او استفاده 
خودم  پسر  مثل  کرد.  نخواهیم 
دوستش دارم، امیدوارم از آنکه 
نباید خط بگیرد، نگیرد، صبر کند 
و کار خود را بکند. به عنوان پسرم 
به او می گویم باید بایستد و پیروز 
شکستی  هر  از  نباید  آدم  شود. 
فرار کند. مسیری را که معصومی 
می رود مسیر خوبی نیست. چند 

بار هم به او گفتم.«
که  ل  سؤا ین  ا به  پاسخ  در  و  ا
نه  یا  می دهد  او  به  رضایتنامه 
کشتی گیران  »وقتی  داد:  ادامه 
درجه دو یا سه می خواهند بروند 
رضایتنامه می دهیم که آورده ای 
هم برای ما داشته باشند و ارتباط 
با آن کشور خوب شود. علیرضا 
معصومی جزو کشتی گیران درجه 
المپیک  به  الان  است.  ما  یک 
 . می گیرد طلا  ود  بر نی  جها یا 
امیدوارم دیگران برای او تصمیم 

نگیرند.«

انیمیشن کشتی گیران ساخته شـــده و بزودی روی آنتن 

مـــی رود تا کشـــتی هم مثـــل کارتـــون فوتبالیســـت ها که 

ژاپنی هـــا ســـاختند، کارتون شـــود. کارتونی کـــه می تواند 

علاقه منـــدان زیادی پیدا کند و البته در توجه به کشـــتی 

هم تأثیر بگذارد. یکی از دغدغه هـــای مهم علیرضا دبیر 

از زمان ورودش به عنوان رئیس فدراســـیون به کشـــتی، 

کم شـــدن جمعیت آماری کشـــتی اســـت. وقتی علیرضا 

دبیر در دهه 70 شمســـی خـــودش به عنوان کشـــتی گیر 

فعالیـــت می کـــرد، جمعیـــت آماری کشـــتی بـــه بیش از 

یـــک میلیـــون نفـــر می رســـید. ولی وقتـــی فدراســـیون 

را تحویـــل گرفـــت،  در ایـــران 90میلیونـــی، ایـــن رقـــم به 

40هـــزار نفر هم نمی رســـید. بـــه همین دلیـــل او در این 

مدت ســـعی کـــرده از هر ابـــزاری برای تغییر ایـــن جایگاه 

اســـتفاده کند. یکـــی از کارهای مهم هم همین ســـاخت 

انیمیشـــن کشـــتی بود. کارتون فوتبالیســـت ها در سطح 

بین الملـــل طرفدار پیـــدا کـــرد و خیلی ها اعتقـــاد دارند 

کـــه در رشـــد فوتبـــال ژاپن هم نقـــش مهمـــی را ایفا کرد 

اما کشـــتی ایران همیشـــه خوب بوده و در سطح جهان 

هـــم جایـــگاه ویـــژه و مهمـــی دارد اما بـــرای حفـــظ این 

جایـــگاه نیاز اســـت که نســـل آینده هم با کشـــتی ارتباط 

بگیـــرد. حالا قـــرار اســـت کارتـــون کشـــتی گیران به یک 

رقیب برای کارتون فوتبالیســـت ها تبدیل شـــود. ساخت 

یک انیمیشـــن خوب از کشـــتی می تواند، ایـــن جایگاه را 

بســـازد و به وجود بیاورد. فصل اول کاتون کشـــتی گیران 

ساخته شـــده و بزودی از شبکه پویا به روی آنتن می رود. 

شـــبکه ای که مخصوص کودکان است و طبیعی است که 

این کار می تواند آنها را با کشـــتی آشـــنا کنـــد. حالا لزوماً 

مهم نیســـت که به انـــدازه کارتون فوتبالیســـت ها فراگیر 

شـــود اما حتماً پخش آن می تواند بســـیاری از کودکان را 

که امروزه به ســـمت ورزش های مینیاتوری روی آورده اند، 

تأثیر بگـــذارد و جایگاه نگران کننده کشـــتی را در نســـل 
آینـــده تغییر بدهد.

رونمایی از انیمیشن کشتی
کارتون کشتی گیران 
رقیب فوتبالیست ها

محسن وظیفه
روزنامه نگار
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لیورپول جانشین ژوتا را مشخص کرد
ــت و جوی جانشینی برای دیوگو ژوتا است  لیورپول در جسـ
ــم آرژانتینی رم را مد نظر دارد. پائولو دیبالا، مهاجم  و مهاجـ
ــول بگیرد تا  ــه حضور در لیورپـ ــت تصمیم بـ ــن اسـ رم، ممکـ

ــین دیوگو ژوتای فقید باشد. جانشـ
ــاله  ــول با مدیر برنامه های این بازیکن ۳۱ سـ مدیران لیورپـ
ــالا از مارس ۲۰۲۵  ــت کرده اند. دیبـ ــی تلفنی صحبـ آرژانتینـ
ــته  ــت. او فصل گذشـ ــه دلیل مصدومیت بازی نکرده اسـ بـ
ــت  ــام داد، هشـ ــرای رم انجـ ــا بـ ــام رقابت هـ ــازی در تمـ ۳۶ بـ
ــاس گل داد. مهاجم آرژانتینی  ــاند و چهار پـ ــه ثمر رسـ گل بـ
ــت تا بالاتر از  ــانده اسـ ــری آ به ثمر رسـ تاکنون ۱۲۹ گل در سـ
ــابق ناپولی و یوونتوس، در  ــالو هیگواین، مهاجم سـ گونسـ
ــگ ایتالیا قرار گیرد.  ــن گلزنان آرژانتینی لیـ ــوم برتریـ رده سـ
ــتوتا )۱۸۴( بالاتر  ــپو )۱۵۳( و گابریل باتیسـ تنها هرنان کرسـ
ــری آ گلزنی کرده اند.  ــتر از او در سـ ــتاده و بیشـ از دیبالا ایسـ
ــل از  ــد و قبـ ــازی می کنـ ــال ۲۰۲۲ در رم بـ ــالا از سـ ــو دیبـ پائولـ
ــز  ــو را نیـ ــوس و پالرمـ ــازی در یوونتـ ــابقه بـ ــی، سـ جالوروسـ
ــنهاد هنگفت  ــز با پیشـ ــال قبل نیـ ــتان سـ ــت. او تابسـ داشـ
ــال  ــانه ها از انتقـ ــیاری از رسـ ــد. بسـ ــه شـ ــیه مواجـ القادسـ
ــا این  ــد امـ ــر دادنـ ــتان خبـ ــیه عربسـ ــه القادسـ ــی او بـ نهایـ
ــم گرفت که به  ــی در آخرین لحظات تصمیـ ــتاره آرژانتینـ سـ
ــتانی ها پاسخ منفی بدهد  ــنهاد وسوسه کننده عربسـ پیشـ

ــی بماند. و در رم باقـ

اوسیمن: به هیچ وجه به عربستان 
نمی روم

ــنهادهای جدی و  ــیمن از لیگ عربستان پیشـ ویکتور اوسـ
ــود. ــت راهی این لیگ شـ ــی دارد اما حاضر نیسـ بالایـ

ــپورت، این مهاجم نیجریه ای گفت: »دوست  به نقل از اسـ
ــران ناپولی  ــرای ادامه بدهم. سـ دارم به حضورم در گالاتاسـ
ــتانی ها  ــن را با ۱۰۰ میلیون یورو به عربسـ ــه دارند که مـ برنامـ
ــتان  ــه راهی لیگ عربسـ ــدارم کـ ــا من قصد نـ ــند امـ بفروشـ
ــت به صورت قرضی  ــیمن در فصلی که گذشـ ــوم.« اوسـ بشـ
ــرای بازی کرد و توانست عملکرد بسیار خوبی  برای گالاتاسـ
ــه را به  ــی در لیگ ترکیـ ــد و قهرمانـ ــته باشـ ــن تیم داشـ در ایـ
ــورش در لیگ  ــد به حضـ ــودش می خواهـ ــت آورد. او خـ دسـ
ــنال  ــتریونایتد و آرسـ ــد اگرچه از منچسـ ــه ادامه بدهـ ترکیـ
ــران ناپولی  ــت که سـ ــنهاد دارد. این در حالی اسـ ــم پیشـ هـ
ــتند؛ چرا که پیشنهاد  ــتان بفرسـ می خواهند او را به عربسـ
ــد که در  ــه کرده اند و باید دیـ ــگ دریافتـ ــن لیـ ــری را از ایـ بهتـ

ــود. ــن مهاجم آماده چه می شـ ــت ایـ نهایت سرنوشـ

ستاره بایرن مدنظر مورینیو
 با حضور ژوزه مورینیو روی نیمکت فنرباغچه، هیجان نقل 
ــت. این  ــیده اسـ و انتقالاتی در فوتبال ترکیه به اوج خود رسـ
ــرمربی پرتغالی، حالا به دنبال یک بمب نقل و انتقالاتی  سـ
ــت و گفته می شود مذاکراتی برای جذب  در خط حمله اسـ
ــوی بایرن مونیخ، آغاز کرده  کینگزلی کومان، وینگر فرانسـ
ــورو هزینه در  ــا ۴۰ میلیون یـ ــال می تواند تـ ــت. این انتقـ اسـ
ــریه ترکیه ای »حریت« گزارش داده که  ــته باشد. نشـ برداشـ
ــه صورت  ــذب کومان، بـ ــه برای جـ ــه فنرباغچـ ــرد اولیـ رویکـ
ــی نیز روی  ــون یک انتقال دائمـ ــت، اما اکنـ ــی بوده اسـ قرضـ
ــورت  ــا در صـ ــد باواریایی هـ ــر می رسـ ــه نظـ ــرار دارد. بـ ــز قـ میـ
ــه فروش  ــی بـ ــنهادی رضایت بخـــش، تمایلـ ــت پیشـ دریافـ
ــت  ــوی دارند. البته مشـــخص نیسـ ــوش فرانسـ ــن ملی پـ ایـ
ــتن او به  ــرن و پیوسـ ــانه از بایـ ــروی سـ ــر لـ ــی اخیـ ــه جدایـ کـ
ــنتی فنرباغچه، چه تأثیری بر موضع  ــرای، رقیب سـ گالاتاسـ
ــت. کومان از سال ۲۰۱۵ در بایرن حضور  بایرن خواهد داشـ
ــانده  ــازی، ۷۲ گل و ۷۱ پاس گل به ثبت رسـ دارد و در ۳۳۹ بـ
ــوان بازیکنی  ــه به عنـ ــت. با وجود کمک های او، همیشـ اسـ
ــت؛ به خصوص  ــده اسـ ــیل فروش دارد، دیده شـ که پتانسـ
ــتعدادهای جدید در  ــرن به جذب اسـ ــا توجه به علاقه بایـ بـ

ــاز از لیورپول. ــه مانند لوئیز دیـ خط حملـ
ــرن در فینال  ــه گل پیروزی بخش بایـ ــاله، کـ ــان ۲۹ سـ  کومـ
ــابقه قهرمانی  ــاند، سـ لیگ قهرمانان اروپا ۲۰۲۰ را به ثمر رسـ
در لیگ های فرانسه، ایتالیا و آلمان را در کارنامه دارد. سال 
ــعودی به  ــتان سـ ــته، یک انتقال احتمالی او به عربسـ گذشـ
ــایر  ــنال و سـ ــد. آرسـ ــودش منتفی شـ ــت خـ ــل مخالفـ دلیـ
ــت او را از نزدیک زیر  ــز وضعیـ ــری نیـ ــگ برتـ ــگاه های لیـ باشـ

دارند. نظر 

مخالفت آموریم با مستند آمازون
ــاخت  ــق »همه یا هیچ« در سـ ــه با مجموعه موفـ ــازون کـ آمـ
ــی  ــگاه های بزرگ انگلیسـ ــتندهای پشـــت صحنه باشـ مسـ
ــد.  ــدا کنـ ــورد راه پیـ ــه اولدترافـ ــت بـ تخصـــص دارد، نتوانسـ
ــول  ــن غـ ــام، ایـ ــیتی و تاتنهـ ــنال، منچسترسـ پـــس از آرسـ
ــی بود: روایت یـــک فصل از  ــال هدف بزرگـ ــتریم به دنبـ اسـ

ــتریونایتد از درون. منچسـ
ــنهادی ۱۲ میلیون  ــازون پیشـ ــک، آمـ ــزارش اتلتیـ ــق گـ طبـ
یورویی برای دسترسی انحصاری به پشت صحنه شیاطین 
ــگاهی که پس  ــغ برای باشـ ــرده بود. این مبلـ ــرخ ارائه کـ سـ
ــه پانزدهم لیگ  ــر خود )رتبـ ــن فصول اخیـ ــی از بدتریـ از یکـ
ــت، جذاب بود.مدیریت  برتر( در حال کاهش هزینه هاسـ
ــگاه ابتدا از این درآمد اضافی استقبال کرد، اما تصمیم  باشـ
ــرمربی، و کادرش واگذار کرد. ــی را به روبن آموریم، سـ نهایـ
ــدون نمایش  ــدون دوربین، بـ ــم قاطع بود: بـ ــخ آموریـ پاسـ
ــازی تیم  ــاس. او می خواهد بازسـ عمومی در این برهه حسـ
ــام دهد. به  ــا تمرکز و آرامش انجـ ــه و بـ ــون توجـ را دور از کانـ
ــتندی درباره  ــاخت مسـ ــن ترتیب، رؤیای آمازون برای سـ ایـ
ــد. ــگاه های جهان نقش بر آب شـ یکی از نمادین ترین باشـ
ــت،  ــال گزینه های دیگر اسـ ــه دنبـ ــازون بـ ــه آمـ ــی کـ در حالـ
ــایه را برای بازگرداندن  ــتریونایتد سکوت و کار در سـ منچسـ

ــود انتخاب کرده اســـت. اعتبار خـ

خبر

پیش بازی

کارانـــکا  آیتـــور  معارفـــه  مراســـم  در 
به عنـــوان مدیـــر فنـــی توســـعه تیـــم 
ملـــی اســـپانیا، لوئیـــس دلافوئنتـــه 
رگســـالان  بز ملـــی  تیـــم  ســـرمربی 
اســـپانیا، بـــه ســـوالات مربـــوط بـــه 
نیکـــو ویلیامز و گونســـالو پاســـخ داد و 
 درباره آینـــده ایـــن دو بازیکن صحبت 

کرد.
در ایـــن جلســـه کـــه با حضـــور رئیس 
فدراســـیون فوتبـــال اســـپانیا، رافائل 
لـــوزان برگزار شـــد، دلافوئنته حمایت 
کامـــل خود را از انتصـــاب کارانکا اعلام 
کـــرد و تأکید داشـــت که حضـــور او به 
پیشـــرفت فوتبال ملی کمک شـــایانی 
خواهـــد کـــرد. کارانـــکا کـــه ســـابقه 
همکاری در فدراســـیون را از ۱۳ ســـال 
پیـــش دارد، حـــالا مســـئولیت ارتباط 
بین فدراســـیون و باشگاه ها را برعهده 

گرفته اســـت.

نیکو ویلیامز
زمانی کـــه از دلافوئنتـــه درباره تصمیم 
نیکـــو ویلیامز برای مانـــدن در اتلتیک 
بیلبائو به جای پیوســـتن به بارســـلونا 
ســـؤال شـــد، او با هوشـــمندی پاسخ 
داد: »من فقـــط تصمیم آیتـــور کارانکا 
برای عضویـــت در خانـــواده بزرگ تیم 
ملـــی را می فهمم. نقش او در رشـــد و 
توســـعه تیم ملی بســـیار مهم خواهد 

بود.«

درباره گونسالو و آینده اش
ــالو، بازیکن جوان  ــه گونسـ ــی بحث بـ وقتـ
ــرش در جام  ــد و عملکرد اخیـ ــال مادریـ رئـ
ــید، دلافوئنته با  ــان رسـ ــگاه های جهـ باشـ
ــه در  ــان داده کـ ــت: »او نشـ ــت گفـ صراحـ
ــرای تیم ملی  ــه ای بـ ــد گزینـ ــده می توانـ آینـ
ــا تحت تأثیر  ــا نباید عجله کرد یـ ــد، امـ باشـ
ــالو  عملکرد کوتاه مدت قرار گرفت. گونسـ
ــل در لالیگا  ــه کامـ ــک دقیقـ ــوز حتی یـ هنـ
ــت. یـــک ضرب المثل در  ــازی نکرده اسـ بـ
ــرای انجام  ــد بـ ــت که می گویـ ــهر ما اسـ شـ
ــربازی  ــدا باید کمی سـ ــزرگ ابتـ ــای بـ کارهـ
ــید و تجربه  ــختی کشـ ــت؛ یعنی باید سـ رفـ
ــق حضور در جمع  ــب کرد تا بتوان حـ کسـ
ــت آورد.«  ــالا را به دسـ ــطح بـ ــان سـ بازیکنـ
ــی امیدوار  ــرمربی تیم ملـ ــا این حال، سـ بـ
ــالو و دیگر بازیکنان جوان  است که گونسـ

ــد  ــال بتواننـ ــن یامـ ــن و لامیـ ــون هویسِـ چـ
ــان فوتبال  ــده درخشـ ــده آینـ تضمین کننـ
اسپانیا باشند: »امیدوارم بازیکنان زیادی 
ــن ظهور  ــن و لامیـ ــالو، هویسِـ ــل گونسـ مثـ
ــرای ما  ــون و در آینده بـ ــم اکنـ ــد که هـ کننـ

ــند.« مفید باشـ

اطلاعات نادرست سرمربی
روزنامـــه مارکا نوشـــته برخلاف اظهارات 
دلا فوئنته، گونســـالو فصل گذشـــته در 
ســـه بـــازی پایانی لالیـــگا به مـــدت ۵۳ 
دقیقـــه فرصت بازی داشـــته اســـت. او 
مقابـــل تیم هـــای مایـــورکا )۱۶ دقیقه(، 
ســـویا )۲۴ دقیقه( و رئال سوسیداد )۱۳ 
دقیقه( به میـــدان رفته و چندین بار نیز 
در فهرســـت تیم اصلی به عنوان بازیکن 

ذخیره قرار داشـــته اســـت.

مســـابقات  جذاب تریـــن  از  یکـــی 
مرحله یک هشـــتم نهایی گرنداسلم 
تنیـــس ویمبلدون، بین مرد شـــماره 
یک تنیـــس جهان و بخت نخســـت 
قهرمانی یعنی یانیک سینر ایتالیایی 
و گریگور دیمیتروف بلغار در جریان 
بود کـــه اتفاقی تلـــخ، جامعه تنیس 
را تحـــت تأثیر قـــرار داد. ســـینر که با 
قدرت و بـــدون واگذار کـــردن حتی 
یک ســـت در ســـه مســـابقه ابتدایی 
بـــه این مرحله رســـیده بـــود، مقابل 
دیمیتـــروف ۳۴ ســـاله بـــه مشـــکل 
خـــورد و تنیســـور بلغار، بـــا ارائه یکی 
از بهتریـــن بازی های عمـــر خود روی 
زمیـــن چمـــن در دو ســـت نخســـت 
بـــا نتایـــج ۶-۳ و ۷-۵ بـــه پیـــروزی 
رســـید تـــا ویمبلـــدون، در آســـتانه 
یـــک شـــوک و شـــگفتی بـــزرگ قـــرار 
بگیـــرد. دیمیتـــروف کهنـــه کار که از 
بازیکنـــان مطرح نســـل قبلی تنیس 
جهـــان محســـوب می شـــود، بـــرای 
تکرار درخشـــش خود در ویمبلدون 
ســـال ۲۰۱۴ و صعود بـــه نیمه نهایی، 
در ســـت ســـوم نیز پـــا به پای ســـینر 
قدرتمنـــد پیـــش می رفـــت تـــا اینکه 
مصدومیـــت از ناحیه کتـــف، کورت 
اصلـــی محـــل برگـــزاری رقابت های 
ویمبلـــدون در لنـــدن را تحـــت تأثیر 

قرار داد. 
درد و ناراحتـــی دیمیتـــروف پـــس از 

ایـــن مصدومیت بـــه حدی بـــود که 
منجر بـــه انصراف او از رقابت شـــد و 
در نهایت، یانیک ســـینر بدون اینکه 
در لحظـــه ای از بـــازی از حریف بلغار 
خـــودش پیـــش بیفتد، بـــه جمع ۸ 
بازیکـــن برتـــر رقابت هـــا در بخـــش 

مردان صعـــود کرد. 
حضور راجر فـــدرر در محل برگزاری 
مســـابقه در روز بـــازی درخشـــان و 
مصدومیـــت دیمیتـــروف، شـــرایط 
جالبـــی را در لنـــدن رقـــم زده بـــود 
چرا که دیمیتـــروف در دوران جوانی 
بـــه ســـبب شـــباهت ســـبک بـــازی 
خود بـــا فدرر، لقـــب »بچه فـــدرر« را 
یدک می کشـــید و حالا او نیـــز مانند 
اسطوره سوئیســـی دنیای تنیس، در 
ســـال های پایانـــی دوران بـــازی خود 

بـــا مصدومیت هایـــی تلـــخ دســـت 
و پنجـــه نـــرم می کنـــد. انصـــراف از 
ویمبلـــدون، پنجمیـــن گرنداســـلم 
پیاپی ای بود که دیمیتروف در میانه 
آن بـــه خاطر مصدومیـــت مجبور به 
کناره گیـــری می شـــد. در مصاحبـــه 
پـــس از پایـــان بـــازی، یانیک ســـینر 
صراحتـــاً اعـــلام کـــرد کـــه بـــه هیچ 
عنـــوان، ایـــن پیـــروزی را بـــه عنوان 
یـــک بـــرد در نظـــر نمی گیـــرد و تنها 
آرزوی او، بهبـــودی و ریکاوری ســـریع 
بـــرای دیمیتروف اســـت کـــه بیرون 
زمیـــن نیز با او روابط دوســـتانه دارد. 
ســـینر در مرحله یک چهـــارم نهایی 
امـــروز به مصاف پدیده نســـل جدید 
تنیس امریـــکا یعنی بن شـــلتون ۲۲ 

ســـاله می رود.

اطلاعات نادرست سرمربی اسپانیا از مهاجم رئال
دلافوئنته: در مورد گونسالو عجله نکنید

تلخ ترین برد آقای شماره یک
دیمیتروف، نماد بدبیاری در تنیس

ملاقات دوباره امباپه و پسران الخلیفی

‌آدم‌به‌آدم‌می‌رسد!
برنامه ریـــزی فیفـــا برای تقابـــل غول های 
فوتبـــال جهان در جام جهانی باشـــگاه ها 
حالا به نتیجه رســـیده و امشـــب، شـــاهد 
یکـــی از جذاب تریـــن مســـابقات اولیـــن 
دوره ایـــن مســـابقات بین قهرمـــان فعلی 
اروپا و پرافتخارترین تیـــم لیگ قهرمانان 

در نیوجرســـی خواهیم بود.
فصلـــی  از  پـــس  کـــه  پاری ســـن ژرمن 
درخشـــان و کسب ســـه گانه برای تکمیل 
روزهـــای رؤیایی بـــه امریکا آمـــده، با رئال 
مادریـــدی دیدار می کند کـــه زیر نظر ژابی 
آلونســـو، ســـبک بازی متفاوتی نسبت به 
فصل گذشـــته ارائه می دهد و شـــاید این 
مســـابقه، آزمونی جـــدی بـــرای ایده های 
سرمربی جاه طلب اسپانیایی باشد. پس 
از صدرنشـــینی در مرحلـــه گروهـــی، رئال 
عملکردی قابل قبـــول مقابل یوونتوس و 
بوروســـیا دورتموند در دور حذفی داشت 
اما همچنان ضعف های دفاعی مشخصی 

در کار کهکشـــانی ها دیده می شـــود.
در ســـمت مقابـــل، پاری ســـن ژرمن بجـــز 
شکســـت مقابـــل بوتافوگـــو در مرحلـــه 
گروهی، مطابق انتظار در این مســـابقات 
نیـــز مقتـــدر ظاهر شـــده و هـــر دو رقیب 
اروپایی خـــود یعنی اتلتیکومادرید و بایرن 
مونیخ را با قاطعیت از پیش رو برداشـــته 
اســـت. همـــه اینهـــا، نشـــان از برگـــزاری 
یک مســـابقه جذاب و باکیفیـــت دارد اما 
جذاب تریـــن نکتـــه این مســـابقه، چیزی 
نیســـت جـــز تقابـــل پاری ســـن ژرمن بـــا 
بهتریـــن گلـــزن تاریـــخ باشـــگاه، کیلیان 

. په مبا ا
 

نبرد حیثیتی در سرزمین یانکی ها
 وقتـــی کیلیـــان امباپـــه پاری ســـن ژرمن 
را بـــه مقصـــد باشـــگاه موردعلاقـــه دوران 
کودکـــی خـــود رئـــال مادرید ترک کـــرد، از 

انگیزه خـــود برای قهرمانی اروپا و کســـب 
ســـه گانه بـــا رئـــال گفت امـــا همـــه چیز، 
برخلاف تصـــورات او پیش رفـــت. با آقای 
گلـــی لالیـــگا و عملکرد مطلـــوب در لیگ 
قهرمانـــان اروپا، امباپه از لحاظ شـــخصی 
فصل موفقی را پشـــت سر گذاشـــت اما از 
حیث تیمی، محکوم به ناکامی و تماشای 
نخســـتین قهرمانی تیم ســـابق خـــود در 

لیـــگ قهرمانـــان اروپا بود.
جدایـــی نه چنـــدان محترمانـــه امباپـــه از 
پاری ســـن ژرمن و روابـــط تیـــره و تـــار او با 
ناصـــر الخلیفی رئیس باشـــگاه پاریســـی 
که منجـــر به یک دعـــوای حقوقـــی بزرگ 
بین دو طرف نیز شـــده، حساســـیت های 
این مســـابقه را بیشـــتر هم می کند. البته 
گفتـــه می شـــود کـــه امباپـــه از پیگیـــری 
پرونـــده اخـــاذی و آزار روانـــی کـــه در آن 
باشگاه پاری ســـن ژرمن را متهم کرده بود، 
انصراف داده اســـت اما همچنان درگیری 
حقوقـــی در خصوص  طلـــب ۵۵ میلیون 
پاری ســـن ژرمن  از باشـــگاه  او  یورویـــی 
در جریان اســـت. قـــرار بود امباپـــه برای 
نخســـتین بار در مرحله نیمه نهایی لیگ 
قهرمانـــان اروپا با تیم ســـابق خـــود دیدار 
کند اما شکست تلخ رئال مقابل آرسنال، 

این تقابل حســـاس و حیثیتی را تا مرحله 
نیمه نهایـــی جـــام جهانـــی باشـــگاه ها به 

تعویـــق انداخت.
ز  ا پـــس  من  ر ی ســـن ژ ر پا ن  یکنـــا ز با
موفق تریـــن فصل تاریخ باشـــگاه، مصمم 
هســـتند که بـــار دیگـــر این موضـــوع را به 
اثبـــات برســـانند پاری ســـن ژرمن بـــدون 
امباپـــه و بـــه عنـــوان یـــک تیـــم، موفق تر 
خواهـــد بـــود و آنهـــا متکـــی بـــه کیلیان 
امباپه نبوده اند؛ موضوعـــی که در ابتدای 
فصل گذشـــته نیز از ســـوی لوییـــز انریکه 
مطرح شـــده بـــود و حالا فرصـــت بزرگی 
بـــرای اثبات دوبـــاره این موضوع از ســـوی 
ســـرمربی موفق اســـپانیایی وجـــود دارد. 
البتـــه احتمـــال بالایـــی وجـــود دارد کـــه 
ژابـــی آلونســـو در ترکیـــب اصلـــی ایـــن 

مســـابقه، مثـــل دو دیدار گذشـــته از زوج 
وینیســـیوس جونیور و آقـــای گل و پدیده 
فعلی رقابت ها، گونزالو گارســـیا اســـتفاده 
کنـــد کـــه تاکنـــون ۴ گل و یک پـــاس گل 
در ایـــن رقابت هـــا را بـــه نـــام خـــود ثبت 

کرده اســـت.
 

انریکه به دنبال طلسم شکنی
پاری ســـن ژرمن تاکنـــون در مســـابقات 
حذفـــی نتوانســـته موجـــب حـــذف رئال 
مادریـــد از یـــک جـــام شـــود و دو پیروزی 
آنهـــا مقابـــل رئـــال در ســـال های اخیـــر، 
نتوانســـته انتقامی بر برتری هـــای متعدد 
تیم اسپانیایی باشـــد. پس از یک پیروزی 
در مرحله گروهی لیگ قهرمانان ۲۰۱۹-۲۰ 
و برد در بـــازی رفت مرحلـــه حذفی لیگ 

قهرمانان ۲۲-۲۰۲۱ که در نهایت با کامبک 
تاریخـــی رئال در شـــب هت تریـــک کریم 
بنزما همراه شـــد، حـــالا لوییـــز انریکه به 
دنبـــال ثبـــت بـــردی خاطره انگیـــز بـــرای 
پاری ســـن ژرمن و صعـــود بـــه فینـــال جام 
جهانی باشگاه هاســـت؛ ســـرمربی ای که 
در هشـــت تقابل با رئال، آمـــار قابل قبول 
چهار برد، یک تســـاوی و ســـه شکست را 

ثبت کرده اســـت.
 

غایبان کلیدی خط دفاعی 
در  داوران  بحث برانگیـــز   تصمیمـــات 
مســـابقه گذشـــته هـــر دو تیـــم، باعـــث 
محرومیت دوجلسه ای ســـتارگان کلیدی 
رئـــال  خـــط دفاعـــی پاری ســـن ژرمن و 
مادرید برای این مســـابقه شـــده اســـت. 

ویلیان پاچو مدافع ثابـــت ترکیب انریکه 
و لـــوکاس هرنانـــدز، به دلیـــل کارت قرمز 
ایـــن مســـابقه را از دســـت داده اند و حتی 
در صـــورت صعـــود پاری ســـن ژرمن بـــه 
فینـــال، نمی توانند ایـــن تیـــم را در دیدار 
نهایـــی همراهـــی کننـــد. دین هویســـن 
خریـــد جدیـــد و امیدوارکننـــده رئـــال که 
به مهـــره ای اصلـــی برای بازیســـازی عقب 
زمیـــن آلونســـو تبدیل شـــده بـــود نیز به 
دلیل اخـــراج در لحظات پایانـــی دیدار با 
دورتموند، فرصت حضور در این مســـابقه 
را ندارد. شـــاید با این محرومیت، شـــاهد 
بازگشـــت رئال به ترکیب ۴ دفاعه باشیم 
هرچند که آلونسو در لورکوزن نشان داده 
علاقـــه چندانی بـــه تغییر سیســـتم بازی 

موردعلاقـــه خـــود ندارد.

  سرمربی: 
آلونسو

کورتوا
آرنولد

رودیگر
آسنسیو

فران گارسیا
شوامنی
والورده

گولر
بلینگام

گونزالو گارسیا 
امباپه 

  سرمربی: 
انریکه

دوناروما
حکیمی
مارکینیوش
برالدو
مندش
ویتینیا
نوش
روییز
دوئه
کواراتسخلیا 
دمبله 
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بارســـلونا،  بـــه  مســـی  لیونـــل  بازگشـــت 
باشـــگاهی کـــه دوران طلایـــی اش را در آن 
ســـپری کرد، به طور قاطع رد شـــده اســـت. 
ســـتاره آرژانتینی و اســـطوره فوتبـــال جهان 
بـــا وجـــود شـــایعات فـــراوان، دیگـــر گزینه 
بازگشـــت به لالیـــگا را نـــدارد و احتمالاً پس 
از جـــام جهانی ۲۰۲۶ فوتبال حرفه ای را کنار 

خواهد گذاشـــت.

آخرین وضعیت قرارداد مسی
مســـی که تاکنـــون هشـــت بار تـــوپ طلا را 
بـــه دســـت آورده، از تابســـتان ۲۰۲۳ در تیم 
اینترمیامی بـــازی می کند. قـــرارداد فعلی او 
در این باشگاه شـــامل گزینه تمدید یکساله 
اســـت که هنـــوز بـــرای تصمیم گیـــری زمان 

است. باقی 

گزینه های پیش رو
شـــایعات زیادی دربـــاره احتمال پیوســـتن 

مســـی به رقیـــب دیرینـــه اش، کریســـتیانو 
لیـــگ حرفـــه ای عربســـتان  رونالـــدو، در 
مطرح شـــده اســـت. مذاکـــرات بـــرای ارائه 
ر  د نگیز  وسوســـه ا لـــی  ما ی  ها د پیشـــنها
خاورمیانـــه در جریـــان اســـت، امـــا مســـی 
همچنـــان درباره آینـــده اش ســـکوت کرده 

. ست ا

شایعات بازگشت به بارسا
در حالـــی که بازگشـــت بـــه نوکمـــپ یکی از 
موضوعـــات داغ بـــوده، بـــا توجـــه به ســـن 
۳۸ ســـاله مســـی و شـــرایط فعلی باشـــگاه 
بارســـلونا، کارشناســـان اعتقـــاد دارنـــد او 
دیگـــر در کنار ســـتاره جوانی ماننـــد لامین 
یامـــال نمی توانـــد بـــازی کنـــد. بـــه ویـــژه 
تاکتیکـــی  اینکـــه ویژگی هـــای فیزیکـــی و 
مســـی، بـــه خصـــوص در زمینـــه دویـــدن و 
 تحـــرک، بـــا روند بازی مـــدرن فوتبـــال اروپا 

همخوانی ندارد.

اظهارات امانوئل پتی
امانوئـــل پتی هافبک پیشـــین بارســـلونا در 
مصاحبـــه بـــا مجلـــه اسکیپیســـت گفـــت: 
»شـــایعه بازگشت قرضی مســـی به بارسلونا 
مطرح شـــده، امـــا لامیـــن یامـــال هیچگاه 
روی نیمکـــت نخواهـــد نشســـت. مســـی 
می توانـــد نقـــش شـــماره ۱۰ را بـــازی کنـــد، 
اما واضح اســـت کـــه او دیگر آن ســـرعت و 
قدرت دویدن ســـابق را ندارد. آیا بارســـلونا 
می توانـــد فقط بـــا دو بازیکن میانـــه میدان 
را کنتـــرل کنـــد؟ هیچ گاه بازگشـــت مســـی 
به بارســـا را نخواهیم دیـــد. آرزوی موفقیت 
بـــرای او در جـــام جهانـــی ۲۰۲۶ دارم و فکر 
می کنـــم پـــس از آن از فوتبـــال خداحافظی 

خواهـــد کرد.«
پتـــی افـــزود: »ممکن اســـت مســـی پیش 
از جـــام جهانـــی در اروپا به صـــورت قرضی 
بـــازی کنـــد، امـــا شـــرایط ویـــژه ای کـــه در 
امریـــکا داشـــته، پیـــدا کـــردن تیـــم دیگر را 

دشـــوار می کنـــد. وضعیـــت رونالـــدو نیز 
مشـــابه اســـت؛ پرداخـــت حقوق هـــای 

بـــالا  بـــا ســـن  بـــه بازیکنانـــی  کلان 
نیازمنـــد تیمی اســـت کـــه بتواند 

انجـــام  را  بیشـــتر دویدن هـــا 
بـــزرگ  دهـــد و باشـــگاه های 
 اروپایـــی بـــه این شـــکل بازی 

نمی کنند.«

آینده مسی چه خواهد شد؟
مســـی پیش تر علاقه خـــود را به تجربه 

بـــازی در لیگ عربســـتان اعـــلام کرده 
و همچنین بازگشـــت به باشـــگاه دوران 

جوانـــی اش، نیولـــز اولدبویز نیز 
می توانـــد گزینـــه جذابـــی 

باشـــد. تصمیم نهایی در 
خصـــوص برنامه هـــای 

بلندمـــدت او به زودی 
اعلام خواهد شـــد.

بازگشت مسی به بارسا منتفی است
دیگر نمی تواند بدود!



 نقل و انتقالات

تمدید قرارداد زاهدی با گل گهر

مدافـــع تیم فوتبـــال گل گهـــر قـــراردادش را با این 
باشـــگاه تمدیـــد کرد. مســـیح زاهـــدی مدافع تیم 
فوتبـــال گل گهر قـــرارداد خود بـــا این باشـــگاه را به 
مـــدت دو فصل دیگـــر تمدیـــد کـــرد. گل گهری ها 
پیـــش از این از مجتبـــی نجاریان به عنـــوان اولین 
خریـــد خود رونمایـــی و قرارداد علیرضـــا علیزاده را 

هم تمدیـــد کردند.

رزاق پور فولادی شد
ســـیدابوالفضل رزاق پـــور که طی یک ســـال اخیر در 
دو پنجره تابســـتانی و زمســـتانی مـــورد توجه یحیی 
گل محمـــدی بود، اما به علت باقـــی ماندن از مدت 
قـــراردادش با باشـــگاه گل گهر نتوانســـت بـــه فولاد 
خوزســـتان برود، در نهایت با پایـــان کارش در جمع 
ســـیرجانی ها راهی تیم ســـرخ پوش اهواز شـــد و از 
مدت قـــراردادش را امضا کرد. رزاق پور پس از تجربه 
حضور در تراکتور، ماشین ســـازی، شـــاهین بوشهر، 
پیـــکان، گل گهـــر و... تصمیم گرفـــت دوره جدیدی 
را همـــراه با فـــولاد خوزســـتان زیر نظـــر گل محمدی 
آغـــاز کنـــد و امیدوار اســـت به عملکـــرد خوب خود 
ادامـــه بدهد و مهـــره تأثیرگـــذاری در ســـمت چپ 
خط دفاعی باشـــگاه جدیدش باشـــد. ایـــن مدافع 
چپ پـــا در کنـــار پوشـــیدن لباس این تیـــم، عکس 
جالبی هم در کنار پدرش به ثبت رســـانده اســـت.

عمران زاده با چادرملو تمدید کرد

بنابر اعلام باشـــگاه چادرملو اردکان، با درخواســـت 
ســـعید اخباری ســـرمربی تیـــم فوتبـــال چادرملو و 
با تأییـــد علیرضـــا بابایـــی سرپرســـت مدیرعاملی 
باشـــگاه، قرارداد حنیف عمران زاده، مربی این تیم 
به مدت یک فصل تمدید شـــد. عمـــران زاده که در 
یـــک فصل و نیم اخیر به عنـــوان مربی در چادرملو 
اردکان حضور داشـــته از جمله پیشکسوتان نامدار 
فوتبال کشـــور اســـت که ســـال ها ســـابقه بازی در 
تیم هـــای مختلـــف را در کارنامـــه دارد. او پیـــش از 
این در تیم هایی نظیر اســـتقلال تهران، آلومینیوم 
اراک و نســـاجی قائمشهر سابقه کار به عنوان مربی 

را داشته است.
 

 حق دوست به فجرسپاسی پیوست 
 هافبـــک هجومـــی ســـابق فجرسپاســـی و فصـــل 
گذشـــته پیکان و هوادار تهران با قراردادی یکساله 
بـــه فجرشـــهید سپاســـی ملحـــق شـــد. مجتبـــی 
حق دوســـت کـــه ســـابقه بـــازی در تیم هـــای نفت 
تهران، اســـتقلال، فـــولاد و ذوب آهـــن را در کارنامه 
دارد با نظر پیـــروز قربانی و با قراردادی یکســـاله به 
فجرشهید سپاسی پیوســـت . فجرسپاسی پیش از 
این از علیرضـــا رضایی، محمود مطلق زاده، ارشـــیا 
وثوقی فـــرد و ارســـلان مطهـــری بـــه عنـــوان خرید 

جدیـــد رونمایی کـــرده بود.
 
 

مربی جدید تراکتور
باشـــگاه تراکتور تبریز به صورت رسمی از مربی جدید 
خـــود رونمایـــی کـــرد. ســـانل کونیویچ، مربـــی اهل 
اســـلوونی، به عنوان یکی از دســـتیاران اســـکوچیچ به 
کادرفنـــی تیم فوتبال تراکتور اضافه شـــد. کونیویچ که 
متولد سال ۱۹۷۹ میلادی اســـت، تجربه مربیگری در 
باشـــگاه های کشور اســـلوونی نظیر گوریســـا، تولمین، 
برینه گروســـوپله، رادوملیـــه و اینتر بلـــوک لیوبلیانا را 
دارد.همچنیـــن مـــلادن زیگانیـــر که ســـابقه همکاری 
بـــا تیم ملـــی ایران، تیـــم ملی کویـــت و تیـــم ملی زیر 
21 ســـال کرواســـی را در کارنامه دارد به عنـــوان مربی 

دروازه بانـــان بـــه کادر فنی تراکتور ملحق شـــد.
 

اعلام زمان و مکان الدحیل - سپاهان
ســـاعت و محـــل برگـــزاری دیـــدار تیم هـــای فوتبـــال 
الدحیـــل قطر و ســـپاهان اصفهـــان در مرحله پلی آف 
لیگ نخبگان آسیا اعلام شـــد. امیرمهدی علوی مدیر 
روابط عمومی فدراســـیون فوتبال با اشاره به برگزاری 
دیـــدار تیم هـــای فوتبـــال الدحیل قطر و ســـپاهان در 
مرحله پلی آف لیـــگ نخبگان آســـیا، می گوید: »طبق 
اعلام کنفدراســـیون فوتبال آســـیا، تیم های الدحیل 
و ســـپاهان ســـاعت 19 سه شـــنبه 21 مـــرداد مـــاه در 
ورزشـــگاه بین المللـــی خلیفـــه الریان قطـــر به مصاف 
هـــم می رونـــد.« او همچنیـــن به برگـــزاری کلاس های 
پیش فصـــل داوران اشـــاره ای دارد: »براســـاس مکاتبه 
فدراســـیون فوتبال بـــا نهادهـــای بین المللی، کلاس 
داوری پیش فصـــل لیگ برتر با حضور مدرســـان بنام و 
شناخته شـــدن جهان برگزار خواهد شد که جزئیات 

آن بـــه زودی اعلام می شـــود.«

5 فوتبال ایران

حسین زاده در فکر تکرار آقای گلی مسعود شجاعی سرمربی صنعت نفت آبادان شد

 انزونزی برمی گردد
جمشیدیان: مربی خارجی به سپاهان اضافه نمی شود

 مالک خیبر: با انتخاب رحمتی مسیر درستی را انتخاب کردیم
 دنبال کسب سهمیه تک رقمی هستیم

پـــس از روزهـــا مذاکـــره و انتظـــار، 
مسعود شـــجاعی به صورت رسمی 
هدایـــت تیم فوتبـــال صنعت نفت 

آبـــادان را برعهـــده گرفت.
 ایـــن بازیکـــن کـــه دوران حرفه ای 
خود را از همین باشـــگاه آغاز کرده 
بود، حـــالا مربیگری را در لیگ یک 

تجربـــه می کند.
فـــراز  از اســـتعفای  پـــس  او کـــه   
کمالونـــد به عنـــوان گزینـــه اصلی 
مدیران باشگاه در نظر گرفته شده 
بـــود، پـــس از بررســـی برنامه های 
آتی و شـــرایط باشـــگاه، نهایتاً این 

پیشـــنهاد را پذیرفت.
 این بازیکن ســـابق تیم ملی که در 
ســـه دوره جام جهانی بـــرای ایران 
به میـــدان رفته، فوتبـــال حرفه ای 

خـــود را از تیم جوانان صنعت نفت 
آغاز کـــرده بود. 

فصـــل  جدیدتریـــن  در  او  حـــالا 
از ارتباطـــش بـــا ایـــن باشـــگاه، در 
جایـــگاه ســـرمربی ظاهـــر شـــده 

اســـت. 
صنعت نفت آبـــادان در فصل قبل 
جـــام آزادگان یکـــی از اصلی تریـــن 
مدعیـــان صعود بـــود و تـــا آخرین 
لحظـــه نیز این شـــانس را داشـــت 
تا لیـــگ برتری شـــود اما از دســـت 
رفتن پنالتی طالـــب ریکانی مقابل 
آریـــو اسلامشـــهر در آخرین دقایق 
از آخریـــن بازی فصـــل، جلوی این 

اتفـــاق را گرفت. 
حـــالا باید دیـــد مســـعود در تحقق 

هـــدف صعـــود چه خواهـــد کرد.

امیرحســـین حســـین زاده، بازیکـــن 
و  بیســـت  در  کـــه  تراکتـــور  گلـــزن 
چهارمیـــن دوره لیـــگ برتـــر بـــا ثبت 
۱۴ گل بالاتـــر از علـــی علیپـــور عنوان 
آقـــای گل لیگ برتـــر را از آن خـــود کرد، 
این روزهـــا در تبریز روزهـــای خوبی را 
ســـپری می کند و امیدوار است بتواند 
در فصـــل پیـــش رو روزهای بهتـــری را 
ســـپری کند. هـــر چند حســـین زاده 
تلاش کـــرد بـــا درخشـــش در تراکتور 
حرفه ای تـــر  تیم هـــای  بـــه  بتوانـــد 
دســـت پیـــدا کنـــد، امـــا بالاخـــره این 
بازیکـــن در تراکتـــور مانـــدگار شـــد و 
حـــالا تبریزی هـــا نـــگاه ویـــژه ای بـــه 
ایـــن مهاجـــم گلـــزن تیم شـــان دارند 
و البتـــه منتظـــر گلزنی ایـــن بازیکن در 
فصل پیـــش رو هســـتند. او با تیمش 

در اردوی آماده ســـازی ترکیـــه به ســـر 
می بـــرد و بـــه طـــور حتـــم فکـــر تکرار 
و حتـــی بهتر کـــردن عملکـــردش در 
فصل پیش رو است تا شـــاید در پایان 
فصـــل بتواند بـــاز هم پیشـــنهادهای 
خوبـــی داشـــته باشـــد. البته بـــه نظر 
بـــرای  خوبـــی  شـــرایط  او  می رســـد 
رســـیدن به اهدافـــش دارد، چـــرا که 
تراکتـــور نه تنهـــا با کســـب قهرمانی پا 
پس نکشـــیده بلکـــه به نظر می رســـد 
مسئولان این باشـــگاه، برنامه ویژه ای 
بـــرای فصـــل پیـــش رو دارنـــد و قطعاً 
تراکتوری هـــا  پـــازل  در  حســـین زاده 
می توانـــد مهـــره مؤثری باشـــد که هم 
تراکتور را همچنان مدعـــی نگاه دارد و 
هم خودش شـــرایط خوبش را حفظ 

. ید نما

تیـــم  سرپرســـت  جمشـــیدیان  احمـــد 
ســـپاهان در خصوص پیگیـــری تمرینات 
تیمش می گویـــد: »تمرینات مـــان دنبال 
می شـــود و شـــرایط به شـــکلی پیش رفته 
کـــه بحث اردویی تا به حال نهایی نشـــده 
بود. هنوز مشـــخص نیست که در نهایت 
اردو می رویـــم یـــا نـــه. تـــا بـــه اینجـــا نظر 

کادرفنـــی اجـــرا و تمرینات شـــروع شـــده 
اســـت. تقریبـــاً هفتـــه اول را پشت ســـر 
گذاشـــتیم و بازیکنـــان جدیـــد هـــم در 
اختیارمان بودنـــد. تمرینات خوب بوده، 
مشکل خاصی نیســـت. فعلاً در اصفهان 
می مانیـــم. امیدواریم اگر شـــرایط فراهم 
شـــود، یک اردوی داخلی یا خارج از کشور 
داشته باشـــیم، اما تا الان شـــرایط فراهم 
نشـــده اســـت ولی پیگیری و حتماً ســـعی 
می کنیـــم که این اتفاق بیفتـــد.« او درباره 
شـــایعه حضور مربی خارجی در سپاهان 
این طـــور می گویـــد: »آقـــای نویدکیـــا و 
مدیریت باشگاه در حال بررسی هستند. 
به  هـــر حال قـــرار بـــود نفراتـــی به عنوان 
کادر خارجی اضافه شـــوند که متأســـفانه 
با توجه به یکســـری مشـــکلات، این اتفاق 
نیفتاد. امـــا پیگیر هســـتیم، فکر می کنم 
ان شـــاءالله خیلـــی زود بـــا نظر مســـتقیم 
آقـــای نویدکیـــا و تأییـــد باشـــگاه ایـــن کار 

انجام می شود.« جمشیدیان به بازگشت 
انزونزی اشـــاره می کنـــد: »انزونـــزی با ما 
قـــرارداد دارد و مشـــکلی هـــم برای ســـفر 
از کشـــورش داشـــتیم کـــه الان شـــرایط 
خیلی بهتر شـــده، فکر می کنـــم که اتفاق 
خاصی نیفتد و بـــزودی به جمع ما اضافه 
می شـــود، مگر اینکه شرایط خاصی پیش 
بیاید. مشـــکلی هم در ایـــن لحظه وجود 
نـــدارد. تا این لحظه خـــودش اظهارنظری 
نکـــرده مبنـــی بـــر اینکـــه نمی آیـــد. ورود 
اطـــراف  از کشـــور های  کـــه  بازیکنانـــی 
می آینـــد بـــا آنهایی که کشـــور مبدأشـــان 
فرق دارد، یکی نیســـت. انزونـــزی باید از 
فرانســـه به ما اضافه می شـــد، یک مقدار 
شـــرایط ورودش ســـخت تر بوده است. با 
هم در تماس هســـتیم و خیلی امیدواریم 
که مشـــکل خاصی نباشـــد و ان شاءالله در 
روز های آینـــده بتوانیم شـــرایط پـــرواز را 
بـــرای انزونزی فراهـــم کنیم تـــا برگردد.«

مســـعود عبدی مالک باشگاه خیبر 
خرم آباد درباره انتخاب ســـیدمهدی 
رحمتـــی به عنوان ســـرمربی جدید 
این باشـــگاه می گویـــد: »گزینه های 
مختلفی برای سرمربیگری داشتیم 
امـــا خیلـــی بـــرای مـــا مهم بـــود که 
ســـرمربی منتخب  ما روی شـــرایط 

لیـــگ مســـلط، جـــوان، پرانگیزه و 
دارای تجـــارب خوبـــی باشـــد. البته 
محترم بودن او هـــم خیلی اهمیت 
ایـــن  بـــه  اینکـــه  داشـــت. ضمـــن 
موضـــوع هـــم اهمیـــت می دادیـــم 
بـــرای کارکردن در خرم آبـــاد، انگیزه 
لازم را داشـــته باشد. با درنظرگرفتن 
تمام جوانـــب، مهدی رحمتی گزینه 
خوبی بـــرای خیبر بـــود. باید حتماً 
کار را سریع شـــروع می کردیم . خدا 
را شـــکر بـــا هـــم بـــه تفاهـــم و درک 
مشترکی رسیدیم و ان شاءالله سعی 
داریم از اواخر هفتـــه تمرینات را در 
خرم آباد شـــروع کنیم. برای ارتقای 
رتبه تـــلاش می کنیم و فعـــلاً دنبال 

کســـب رتبه تک رقمی هســـتیم.« 
او دربـــاره جـــذب بازیکـــن خارجی 
این طـــور می گویـــد: »فعـــلاً قصـــد 
داریـــم از ظرفیـــت بازیکنان داخلی 

اســـتفاده کنیـــم. البتـــه ظرفیـــت 
بـــزرگ و عظیمی هـــم در این زمینه 
وجـــود دارد و تا زمان پایدار نشـــدن 
شرایط، نمی توانیم درباره بازیکنان 
خارجـــی اظهارنظر کنیـــم. در حال 
حاضر تمرکز باشـــگاه ما روی نفرات 

داخلی اســـت.«
 او خطـــاب بـــه هـــواداران تیمـــش 
می گویـــد: »از هـــواداران عزیزمـــان 
تشـــکر می کنـــم که تـــا این انـــدازه 
تیـــم  یط  شـــرا پیگیـــر  عاشـــقانه 
هســـتند. دربـــاره ســـایر مـــوارد هم 
به مـــا اعتماد کرده و بدانند مســـیر 
درســـتی را پیـــش می رویـــم. اصول 
را فـــدا نخواهیـــم کـــرد و بـــه لطف 
الهی ســـال خوبی خواهیم داشت. 
هـــواداران بدانند من هـــم به عنوان 
هـــوادار آنچـــه آنهـــا می خواهنـــد را 

دنبـــال می کنـــم.«
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فـــولاد خوزســـتان بعـــد از یـــک فصـــل کاملاً 
ناکام در بیســـت و ســـومین دوره لیگ برتر، 
برای دور شـــدن از این شـــرایط نه تنها سراغ 
ســـرمربی تیـــم قهرمـــان یعنی پرســـپولیس 
بـــرای بیســـت و چهارمیـــن دوره لیـــگ برتر 
رفت، بلکه با جـــذب بازیکنان خوب فوتبال 
کشورمان توانست کابوس بیست و سومین 
دوره لیـــگ برتـــر را از ذهـــن هوادارانش پاک 
کنـــد و در پایـــان لیگ بیســـت و چهـــارم به 
جایـــگاه چهـــارم جـــدول رده بندی برســـد و 

روزهـــای خوبی را ســـپری کند. 
بـــا وجـــود برخـــی اختلافـــات در فـــولاد در 
فصل بیســـت و چهـــارم و جابه جایی برخی 
مدیـــران، یحیـــی گل محمـــدی توانســـت تا 
پایـــان فصـــل در ایـــن تیـــم مانـــدگار شـــود. 
نتایج کســـب شـــده مدیران کارخانـــه فولاد 
خوزســـتان را متقاعـــد کرد که بـــاز هم با این 

ســـرمربی ادامـــه دهند.
 فـــولاد بـــاز هـــم بـــا گل محمـــدی وارد نقل و 
انتقـــالات شـــد و ایـــن بـــار در دوره ریاســـت 
محمـــدی، دروازه بـــان ملی پـــوش ســـابق 

کشـــورمان در ایـــن باشـــگاه، شـــاهد تلاش 
بهتـــر  فصلـــی  داشـــتن  بـــرای  فولادی هـــا 
هســـتیم. با وجود این در حالی که بســـیاری 
از تیم هـــا بـــه دنبـــال بهترین هـــا هســـتند، 
فـــولاد در گامـــی تقریبـــاً نامطمئن به ســـراغ 
دروازه بانـــی رفته که آمار خوبی از او در فصل 
گذشـــته وجود ندارد و جـــای تعجب دارد که 
مدیرعامـــل فولاد کـــه پیـــش از این خودش 
درون دروازه تیم هـــای بـــزرگ و حتـــی تیـــم 
ملـــی ایســـتاده، چطور در جـــذب دروازه بان 
برای تیمش چنین انتخابی داشـــته اســـت.

 پیوســـتن حامـــد لـــک بـــه فـــولاد و اعتماد 
گل محمـــدی بـــه ایـــن دروازه بـــان در حالی 
خ می دهـــد کـــه حامـــد لـــک در بیســـت  ر
و چهارمیـــن دوره لیـــگ برتـــر بـــه عنـــوان 
دروازه بـــان تیم مس رفســـنجان بـــا دریافت 
ین  بیشـــتر  ، ی ز بـــا  ۲ ۸ ر  د رد  ز رت  کا  ۱ ۱

بـــود.  زرد  کارت  دریافت کننـــده 
پس از او تیـــوی بیفوما به عنوان یک مهاجم 
بـــا ۹ کارت در رده دوم قـــرار داشـــت و این در 
حالـــی اتفاق افتـــاده که لک بـــا 2520 دقیقه 
بـــازی بیشـــترین دقایق حضـــور در میدان را 
در بیـــن بازیکنـــان مس رفســـنجان داشـــته 
اســـت. اما این همـــه ماجرای حامـــد لک در 
مـــس رفســـنجان و به عنـــوان انتخاب فعلی 

یحیی گل محمدی نیســـت.
لـــک در حالـــی فصـــل گذشـــته را بـــه پایان 
رســـاند که تیمش با خوش شانسی و در رده 

چهاردهمین دروازه بان لیگ، فرشته نجات فولاد می شود؟

 اعتماد یحیی
 به خشن ترین بازیکن لیگ

چهاردهم جدول رده بنـــدی در لیگ برتر 
ماندگار شـــد و فاصلـــه زیادی با ســـقوط 
نداشت. جالب اســـت که این دروازه بان 
در مقایســـه با ســـایر دروازه بانان هم آمار 

وحشتناکی دارد.
 لک درون دروازه مس رفسنجان، بیشتر 
از 13 دروازه بـــان گل خـــورده و گل خورده 
مس رفســـنجان تنها از دو تیم کمتر بود. 

جالب اســـت کـــه حتـــی دروازه بـــان تیم 
سقوط کرده نساجی مازندران هم از لک 
کمتر گل خورده است. اینکه گل محمدی 
بـــه چـــه دلیـــل چنیـــن انتخابی داشـــته 
اســـت، بـــه خـــودش مربـــوط می شـــود 
و بـــه طور حتـــم برنامـــه ای بـــرای دروازه 
تیمـــش دارد، امـــا اینکه یـــک دروازه بان 
با این آمـــار همچنـــان از تیم های مطرح 

و بالای جدول، پیشـــنهاد داشـــته باشد، 
جای تعجـــب دارد و به نظر می رســـد این 
موضوع به خوبی ســـطح نـــازل لیگ برتر 
فوتبـــال کشـــورمان را نشـــان می دهـــد و 
نباید با این شـــرایط انتظـــار زیادی درباره 
کیفیـــت بازی ها داشـــت. البته شـــاید باز 
هـــم حامد لـــک بـــا حواشـــی اش بتواند 
همچنـــان و این بار در فولاد دیده شـــود.

پیوستن پیوستن 
حامد لک به حامد لک به 

فولاد و اعتماد فولاد و اعتماد 
گل محمدی به گل محمدی به 
این دروازه بان این دروازه بان 

در حالی رخ در حالی رخ 
می دهد که می دهد که 

لک در بیست لک در بیست 
و چهارمین و چهارمین 

دوره لیگ دوره لیگ 
برتر به عنوان برتر به عنوان 

دروازه بان دروازه بان 
تیم مس تیم مس 

رفسنجان رفسنجان 
با دریافت با دریافت 

۱۱۱۱ کارت زرد  کارت زرد 
در در ۲۸۲۸ بازی  بازی 

بیشترین بیشترین 
دریافت کننده دریافت کننده 

کارت زرد بودکارت زرد بود

گزارش یک

 اکبر منتشلو
روزنامه نگار

حضـــور  از  پـــس  خودروســـازان 
در لیـــگ برتـــر بـــه دنبـــال جـــذب 
دروازه بـــان باتجربـــه بودنـــد و طی 
هفته هـــای اخیـــر مذاکراتـــی هـــم 

خـــود  منتخـــب  گزینه هـــای  بـــا 
انجـــام دادنـــد تـــا بتواننـــد در این 
پســـت مهـــم یـــک خریـــد داشـــته 
باشـــند ولی هنـــوز نتوانســـتند به 
نتیجه نهایـــی برســـند و مذاکرات 
جدیدشـــان با احمد گوهـــری نیز 
به نتیجه نرســـید. احمـــد گوهری 
کـــه فصـــل درخشـــانی همـــراه بـــا 

اســـتقلال خوزســـتان ســـپری کرد 
و در 27 مســـابقه بـــرای این تیم 11 
کلین شـــیت به ثبت رســـاند و یکی 
از عوامـــل بقـــای آبی هـــا در لیـــگ 
برتر بود، با پیشـــنهادات خوبی در 
نقـــل و انتقالات تابســـتانی مواجه 
شـــد که فعـــلاً قـــراردادی بـــه امضا 
نرســـانده و مذاکـــرات امـــروزش با 

پیـــکان هـــم نتیجه بخـــش نبـــود. 
باشـــگاه پیکان پیشـــنهادات خود 
را در روزهای گذشـــته بـــه گوهری 
ارائـــه داد و  جلســـه ای بین طرفین 
برگـــزار شـــد امـــا ایـــن دروازه بـــان 
با پیشـــنهاد ارائـــه شـــده موافقت 
نکرده تا فعلاً گلر آزاد باشـــد. گفته 
می شـــود احتمال دارد اوایل هفته 

آینده دوبـــاره مذاکراتی بین پیکان 
و گوهری شـــکل بگیرد و پیشـــنهاد 
جدیدی ارائه شـــود تا ایـــن انتقال 
به ســـرانجام برسد. هرچند به نظر 
می رســـد پیکان چاره ای جز توافق 
بـــا گوهـــری نـــدارد، اما با مســـاعد 
شـــدن اوضـــاع شـــاید پیـــکان هم 
به فکـــر دروازه بان خارجی باشـــد.

بنا بر دســـتور محمدجواد رحیمـــی مدیرعامل 
باشـــگاه هـــوادار و پیگیـــری علـــی طهماســـبی 
مدیـــر تیـــم فوتبـــال ایـــن باشـــگاه، بنفش هـــا 
کمـــپ تمرینی شـــماره ســـه مجموعه ورزشـــی 
آزادی تهـــران به عنـــوان یکـــی از مرغوب ترین 
مجموعه های تمرینی پایتخت را به طور رســـمی 
و بـــرای یـــک فصـــل در اختیار گرفتنـــد و میلاد 
فانـــدر ســـخنگوی باشـــگاه هـــوادار نیـــز از آغاز 
فعالیت نقـــل و انتقـــالات تابســـتانی مجموعه 
از روز چهارشـــنبه هجـــده تیـــر و آغـــاز تمرینات 

از جمعـــه هفتـــه آینده و بیســـت و هفتمین روز 
ماه جـــاری خبـــر داد.هـــوادار در اولیـــن اقدام 
رضـــا ربیعی، بـــرادر کوچک محمـــد ربیعی را به 
عنوان ســـرمربی انتخاب کرد. رضا ربیعی فصل 
گذشـــته به عنوان ســـرمربی شـــهرداری نوشهر 
در لیـــگ یک عملکـــرد خوبی در لیـــگ آزادگان 
و جام حذفی داشـــت و شگفتی ســـاز شد. باید 
دید ربیعی چـــه عملکردی به عنوان ســـرمربی 
این تیـــم تهرانی که در تلاش برای بازگشـــت به 

لیگ برتر اســـت، خواهد داشـــت.

جلال امیدیان مربی فصل گذشـــته تیم 
فوتبال سپاهان در آستانه توافق با خیبر 
خرم آبـــاد قرار دارد. امیدیـــان برای فصل 
آینده هم با باشـــگاه سپاهان قرارداد دارد 
و حتی محرم نویدکیا ســـرمربی این تیم 
هم در شروع تمرینات و بعد از جلسه ای 
که با امیدیان داشـــت، خواهان همکاری 
با این مربی شـــد. با این حـــال امیدیان 
که در ســـپاهان و در کنـــار ژوزه مورایس 
و پاتریـــس کارتـــرون کار کـــرده اســـت، 

بعد از حضـــور در اولین جلســـه تمرینی 
ســـپاهان، دیگـــر در تمرینـــات ایـــن تیم 
حاضر نشـــد. بـــر اســـاس این گـــزارش، 
ســـیدمهدی رحمتـــی بعـــد از پذیرفتـــن 
هدایـــت خیبـــر خرم آبـــاد بـــه امیدیـــان 
پیشـــنهاد داده اســـت تا بـــه کادرفنی این 
تیم اضافه شـــود و اگر اتفـــاق خاصی رخ 
ندهـــد، امیدیـــان فصـــل آینـــده در بین 
اعضای کادرفنی خیبر به عنوان دســـتیار 

اول فعالیـــت خواهد کرد.

گوهری پیکان سواری دوست ندارد

مربی سپاهان در آستانه توافق با خیبرربیعی سرمربی هوادار شد

چهارشنبه   ۱۸ تیر ۱404  شماره 7۸73

خ پوش یحیی  کادر سر
دســـتیاران یحیی گل محمدی در تیم فولاد خوزســـتان مشـــخص شـــدند که بر این اســـاس حمید مطهری، محمد عسکری و 
احمـــد آل نعمه، گل محمدی را در کادر فنی همراهی خواهند کرد. رضا نوروزی، مظاهر رحیم پور)بدنســـاز( و مصطفی صداقت 
نفرات جدید کادرفنی فولاد هســـتند. همچنین ولســـلی ننکا مربی برزیلـــی نیز به عنوان مربی دروازه بانـــان در فولاد فعالیت 
خواهد کرد. نکته جالب حضور پرتعداد مربی های ســـابق پرســـپولیس در این  کادر اســـت که آن را شناخته شـــده تر می کند.

سوژه
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فرشاد احمدزاده: من جزو بهترین های فوتبال ایران هستم

پارسال کی خوب بود که من خوب باشم؟

 ، ه د ا ز حمـــد ا د  شـــا فر  
ایـــن روزهـــا بـــا انتقادهای 
زیـــادی روبه روســـت کـــه 
بـــه نظـــر خودش بســـیار 
و از  اســـت  ناعادلانـــه 
ابتدای نقل و انتقالات 
شـــایعات زیـــادی در 
مـــورد آینـــده اش به 
می رســـید  گـــوش 
ز  و ر ی  و مـــا  ا
گذشـــته در محـــل 
باشـــگاه حاضر شـــد و 
پاســـپورت خود را برای اردوی تابستانی 
در ترکیـــه تحویل داد. او بـــا خبرنگاران 
گفت وگـــوی مهمـــی در مـــورد انتقاداتی 
که فصل گذشـــته از او می شـــد داشت.
 فرشـــاد با یـــادآوری دوران حضورش در 
ســـپاهان گفـــت: »وقتی از ســـپاهان به 
پرســـپولیس آمـــدم، دو ســـال متوالـــی 
بهترین هافبک راســـت ایران بودم. این 
آمار و عملکردم کاملاً مشـــخص اســـت 
امـــا متأســـفانه انتقادهایـــی نامنصفانه 
و ناجوانمردانـــه نســـبت به مـــن مطرح 
می شـــود که واقعاً به دلم نمی نشـــیند.«
 احمـــدزاده دربـــاره برخـــی شـــایعات و 
حواشـــی پیرامـــون ارتباطش بـــا هوادار 
متمـــول باشـــگاه، چنین توضیـــح داد: 
»من بازیکن ضعیفی نیســـتم که با رانت 
یا پشـــتوانه مالی وارد پرسپولیس شوم. 

ارتباطم با هـــر هواداری در حد ســـلام و 
علیک بوده اســـت و این حرف ها بیشتر 
تـــلاش برای تخریـــب من اســـت. آمارها 
خودشـــان گویای همـــه چیز هســـتند؛ 
هافبک هـــای  بهتریـــن  از  یکـــی  مـــن 
راســـت فوتبـــال ایـــران بـــوده ام و هنوز 

هم هســـتم.«
 فرشـــاد با صداقـــت دربـــاره عملکردش 
ادامه داد: »هر مربی کـــه آمده، من را در 
ترکیب گذاشـــته اســـت. مربی خارجی 
که بابای من نیســـت من را بازی ندهد! 
آنها عملکـــرد من را به چشـــم دیده اند. 
من هم همیشـــه تمـــام تلاشـــم را برای 

تیم کرده ام.«
 او از انتقادهـــای شـــدید ناراضی اســـت 
و می گویـــد: »یک جـــوری از مـــن انتقاد 
می شـــود که انگار مـــن دلیـــل نگرفتن 
نتیجه و قهرمان نشـــدن تیـــم بوده ام! 
اما بایـــد بگویم مـــن از کودکـــی در این 
باشـــگاه بـــزرگ شـــده ام و هیچ وقـــت 
خیانـــت نکـــردم. پارســـال کـــی خـــوب 
بـــود؟! شـــما بگویید تیـــم عالـــی بود و 
فرشاد افتضاح بود. گل و پاس گل تأثیر 
دارد امـــا بایـــد عملکـــرد تیـــم را ببینید. 
مـــن کـــه بـــا مربی هـــای خارجـــی هیچ 
صنمی نـــدارم. او نه پدر من اســـت و نه 
دوســـت و فامیلـــم. هر مربی کـــه آمده 
مـــن را بـــازی داده و من بـــرای تیم بازی 
کردم و ســـعی کردم بهتریـــن عملکردم 
را داشـــته باشم. پارســـال همه تقصیرها 
افتـــاد گـــردن فرشـــاد احمـــدزاده. انگار 
تیـــم بـــه خاطـــر مـــن قهرمان نشـــده! 
وقتـــی عملکـــرد کل تیم متوســـط رو به 

پاییـــن بوده مـــن هم مســـتثنی نبودم. 
ایـــن هجمه هایـــی کـــه علیـــه مـــن بود 

منصفانـــه نبود.«
 فرشـــاد دربـــاره پیشـــنهادهای دیگرش 
هـــم گفـــت: »خـــدا می دانـــد چنـــد بار 
بـــه خاطـــر عشـــق و تعصبـــی کـــه بـــه 
پرســـپولیس دارم، پیشـــنهاد استقلال 
را رد کـــرده ام. انتقادهـــای ســـازنده را 
می پذیـــرم امـــا بعضـــی حرف هـــا واقعاً 
مغرضانـــه و ناجوانمردانـــه اســـت و بـــه 

هیـــچ وجـــه قابل قبـــول نیســـت.«
 او همچنیـــن در پایان دربـــاره کار کردن 
زیر نظـــر اســـماعیل کارتال تأکیـــد کرد: 
»از زمانی کـــه آقای کارتـــال آمد عملکرد 
مـــن را نـــگاه کنید. زمـــان آقـــای گاریدو 
برنامه هایی کـــه به مـــن می دادند فرق 
می کرد. بیشـــتر رویکرد دفاعی داشـــتم 
چـــون اورونـــوف آن طرف بـــازی می کرد 
و می خواســـت تیم بالانس شـــود. ولی 
با آمـــدن آقای کارتـــال ببینید عملکردم 
چطوری بـــود. در زمـــان کارتـــال دو گل 
زدم و دو پـــاس گل دادم و خیلـــی هـــم 
بدشانســـی آوردم. انتقـــاد خیلـــی هـــم 
خـــوب اســـت بـــه خصـــوص از ســـمت 
هواداران ولی وقتی یکســـری رســـانه ها 
ایـــن بحث هـــا را می کننـــد  مغرضانـــه 
کـــه بازیکـــن خودشـــان را بیاورنـــد باید 
بگویم من از بچگی اینجا بودم و کســـی 
نمی تواند بـــه من در مورد پرســـپولیس 
حـــرف بزنـــد. من بچـــه این باشـــگاهم 
و پرسپولیســـی تیـــر بـــودم. امســـال با 
هیـــچ تیمـــی نـــه صحبـــت کـــردم و نه 

می خواســـتم کـــه صحبـــت کنم.«

خ اردوگاه سر

قرارداد آقاکریم یکساله تمدید شد
کریم باقری، دیروز )سه شـــنبه( با حضور در باشـــگاه 
پرســـپولیس و پـــس از نشســـتی که با رضـــا درویش 
داشـــت، قـــرارداد جدیـــد خود بـــا سرخپوشـــان را به 
مـــدت یک فصل دیگر به امضا رســـاند. به این ترتیب 
همکاری او که همـــواره مورد توجه هـــواداران و تأیید 
ســـرمربیان پرســـپولیس بوده اســـت با پرسپولیس 

ادامه خواهد داشـــت.
گفتنی است، وحید هاشـــمیان و کریم باقری علاوه 
بر همبـــازی بودن در تیـــم ملی، در پرســـپولیس نیز 
در مقطعی کنـــار یکدیگر بازی کردنـــد و کریم باقری 

بازوبند کاپیتانی را به بازو داشـــت.
 

بازیکنان برای دریافت لباس در باشگاه
فرشـــاد احمـــدزاده، میـــلاد ســـرلک، ســـعید مهری، 
پیام نیازمند، محمدامیـــن کاظمیان و محمد عمری 
دیروز با حضور در باشـــگاه پرســـپولیس، جلساتی با 
مدیریت باشـــگاه برگزار کردند. ایـــن اتفاق در حالی 
رقـــم خـــورده اســـت کـــه هرکـــدام از ایـــن بازیکنان 

شـــرایط متفاوتی در تیـــم دارند.
البته باشـــگاه پرســـپولیس اعلام کـــرد، علت حضور 
ایـــن بازیکنـــان ارائه مـــدارک بـــرای خروج از کشـــور 
و تحویـــل گرفتن ســـاک حـــاوی البســـه اردوی ترکیه 

بوده اســـت.
 

 تکذیب عضو هیأت مدیره 
درباره پست جنجالی

روز دوشـــنبه احـــد میرزایـــی، عضـــو هیـــأت مدیـــره 
باشگاه پرســـپولیس مقابل در این باشـــگاه و در جمع 
خبرنـــگاران در مـــورد برگزاری نشســـت هیـــأت مدیره 
این باشـــگاه، گفـــت: باشـــگاه ســـخنگو دارد. در مورد 

موضوعـــات تیـــم از او ســـؤال کنید.
وی در مورد پســـتی که از او در فضای مجـــاری در مورد 
طرفداری از تراکتور منتشـــر شـــده بـــود، گفت: چنین 
موضوعـــی صحت ندارد و هرکس چنین مطلبی از من 
بیاورد جایزه دارد! من پرسپولیســـی هســـتم و در مورد 

تراکتور چیزی از من منتشـــر نشـــده است.
عضو هیأت مدیره باشـــگاه پرسپولیس در مورد وظیفه 
اعضا تأکیـــد کرد: هر کـــدام از اعضا عضو کمیســـیون 

هســـتند و وظایف روز دوشنبه تقسیم شد.
 

دوباره بحث جدایی یاسین جدی شد
 دوبـــاره بحث انتقال یاســـین ســـلمانی به یکـــی از دو 
تیـــم تراکتور یا ســـپاهان مطرح شـــده اســـت. این در 
حالی اســـت که با وجود عملکرد ضعیـــف این بازیکن 
نام او توســـط کارتال در لیســـت مازاد قـــرار نگرفت اما 
قـــرارداد او باید تمدید شـــود که تـــا الان چنین اتفاقی 

است. نیفتاده 
از سوی دیگر طبیعی اســـت که با رفتن کارتال و حضور 
هاشمیان روی نیمکت پرســـپولیس، یاسین می تواند 
انگیـــزه ای برای بازگشـــت به ترکیـــب پیدا کنـــد اما تا 
الان اخبـــار مربوط بـــه جدایی او پررنگ تـــر از احتمال 

ماندنش بوده اســـت.
اگرچـــه فـــولاد نیز به عنـــوان گزینـــه ای جـــدی مطرح 
شـــده، امـــا در اولویت ســـلمانی قـــرار نـــدارد و تنها در 
صورتی وارد مذاکره جدی با این باشـــگاه خواهد شـــد 
کـــه انتقال به 2 گزینه اصلی اش منتفی شـــود. با توجه 
بـــه روند مذاکـــرات، تکلیـــف آینده ایـــن بازیکن ظرف 

روزهای آتی مشـــخص خواهد شـــد.
 

 انتقاد سلطانی از انتخاب 
مربی گلر خارجی

بهروز ســـلطانی که دیروز همراه مرتضـــی فنونی زاده در 
ســـاختمان باشـــگاه پرسپولیس حاضر شـــده بود بعد 
از خروج از باشـــگاه در پاســـخ به خبرنـــگاری که درباره 
جـــذب امیلیـــو آلـــوارز مربـــی جدیـــد دروازه بان های 
پرســـپولیس از او ســـؤال کـــرد، گفـــت: نمی دانم چرا 
خارجـــی. الان یـــک نفـــر جلویـــت ایســـتاده اســـت. 
تمریـــن دروازه بانـــی اتـــم نیســـت کـــه. مـــن از تمـــام 
کشـــورها مدرک دارم و همه دوره هایـــش را دیدم . من 
نـــه، امثال من هســـتند  امـــا ماندم کـــه چـــرا رفتند و 
مربـــی خارجی آوردنـــد . حالا باید چند هـــزار دلار پول 
بدهیـــم. تمرین دروازه بانـــی از نظر مـــن که تخصصم 
ایـــن اســـت، ســـاده اســـت. به هـــر صورت تشـــخیص 
 باشـــگاه بـــوده و انتخاب کـــرده و ما هم احتـــرام قائل 

می شویم.
 

ادعای بزرگ علیه دورسون
علـــی جتین یکـــی از خبرنـــگاران حوزه فوتبـــال ترکیه 
در خبری مدعی شـــده که سردار دورســـون قصد دارد 
با نفوذ سیاســـی خود، به ساکاریاســـپور منتقل شود و 

دســـتمزد خوبی را هـــم دریافت کند.
ایـــن خبرنـــگار مدعـــی شـــد: ســـردار دورســـون که در 
ابتدای فصل گذشـــته بـــرای انتقال برادرش ســـرکان 
دورســـون به تیم تحـــت مدیریت گوخان ایـــن، مبلغ 
2.۵ میلیـــون لیـــر نقـــدی پرداخت کـــرده بـــود، حالا 
بـــا اســـتفاده از نفوذ سیاســـی و قدرت رســـانه ای خود 
 تـــلاش می کند تا با مبلغی بالا به ساکاریاســـپور منتقل 

شود.
او در ادامه نوشـــت: ســـردار دورســـون پس از جدایی 
برادرش از ساکاریاســـپور، مبلغ پرداختی را از مدیریت 
باشـــگاه درخواســـت کـــرده بود، امـــا این درخواســـت 
رد شـــد. تـــلاش شـــدید بازیکنـــی بـــرای پیوســـتن به 
ساکاریاســـپور، در حالی که منافع شـــخصی برادرش را 
بر منافع باشـــگاه ترجیـــح داده و حتی مبلـــغ اهدایی 
خود را پس خواســـته، باعث شگفتی شـــدید مدیران 

پیشـــین این باشگاه شـــده است.

 بازیکن فرانسوی-کنگویی پرسپولیس، تیوی بیفوما این روزها 
در کانون شـــایعاتی قرار گرفته که تلاش دارنـــد وجهه حرفه ای 
او را خدشـــه دار کنند. اخیراً در فضای رســـانه ای عنوان شد که 
بیفومـــا بـــه دنبـــال آوردن مربی دلخـــواه خود به پرســـپولیس 
اســـت، موضوعی که ایـــن مهاجم با صراحـــت آن را رد می کند.

اخیراً یکی از روزنامه ها تیتر زده بود که بیفوما به باشگاه 
اعلام کرده می تواند برای جانشینی کارتال مربی 
پیشنهاد دهد، آیا این موضوع را تأیید می کنید؟

 مـــن واقعـــاً تعجـــب می کنـــم کـــه چنیـــن حرف هایـــی از کجا 
نشـــأت گرفته اند. شـــما مرا به خوبـــی می شناســـید و می دانید 
من همیشـــه حرفه ای بـــوده ام و احترام ویژه ای بـــرای کادر فنی 
قائلم. هیچ وقت در طـــول دوران فوتبالم به دنبال ایجاد تنش 
یا دخالت در مســـائل مدیریت باشـــگاه نبوده ام و نخواهم بود. 
واقعاً از شـــنیدن این حرف ها شـــوکه شـــدم. بـــرای من عجیب 

اســـت که چنین شایعاتی از کجا نشـــأت می گیرند. من همیشه 
یـــک بازیکن حرفه ای بوده ام و احترام زیـــادی برای تمام مربیان 
و کادر فنـــی ام قائـــل بـــوده ام. در تمام دوران فوتبالـــم، هرگز به 
دنبـــال ایجاد تنـــش یا دخالـــت در تصمیمات مربیـــان نبوده ام 
و هرگـــز هـــم نخواهـــم بود. ایـــن موضـــوع کاملاً خـــلاف اصول 

حرفه ای من اســـت.
 پس این شایعات را به طور کامل رد می کنید؟

 قطعـــاً. من بـــا قاطعیت ایـــن شـــایعات را رد می کنـــم. هیچ گاه 
چنیـــن حرفی نـــزدم و بـــه هیچ وجه قصد نـــدارم در امـــور کادر 
مدیریتـــی دخالـــت کنـــم. تمرکز من فقـــط روی بـــازی و کمک 
به تیم اســـت. متأســـفانه در فوتبـــال و به طور کلـــی در زندگی، 
همیشـــه افرادی هســـتند که به دنبال تخریب دیگران هستند. 
احتمـــالاً افـــرادی کـــه می خواهند به هـــر نحو ممکن بـــه من و 
وجهه ام نـــزد هواداران پرســـپولیس ضربه بزننـــد، این حرف ها 
را منتشـــر کرده انـــد. اما واقعیت این اســـت که من بـــه حرفه ام 
ایمـــان دارم و اجـــازه نمی دهـــم چنیـــن مســـائلی تمرکـــزم را بر 

بزند. هم 
 شما سابقه بازی در لیگ های معتبر اروپایی را دارید. 

بازگشت شما به تمرینات پرسپولیس چگونه بوده و چه 
انتظاراتی از خودتان در فصل جدید دارید؟

 خوشـــبختانه اکنون کاملاً آماده هســـتم و به زودی به اردوی تیم 
در ترکیه ملحق خواهم شـــد. در طـــول تعطیلات، تمریناتم را به 

طـــور جدی به طور اختصاصی دنبال کـــردم تا بتوانم در بهترین 
فرم بدنـــی به تیم کمک کنم. انگیزه بســـیار بالایـــی برای فصل 
پیـــش رو دارم و تمام تلاشـــم را خواهم کرد تـــا عملکرد خوبی از 

خود نشان دهم.
 با توجه به شایعاتی که مطرح شد، آیا این مسائل روی 

انگیزه شما برای بازی در پرسپولیس تأثیر گذاشته 
است؟

 نه بـــه هیچ وجه. اتفاقـــاً این شـــایعات انگیزه مرا بیشـــتر کرده 
اســـت. من مصمم هســـتم که با بهتریـــن عملکردم در 
زمیـــن، به تمام این حرف ها پاســـخ دهـــم. بهترین راه 
برای پاســـخ به شـــایعات، نمایش خوب و کمک به تیم 

اســـت. مـــن می خواهم به هواداران پرســـپولیس نشـــان 
دهم که شایســـته اعتمادشان هستم.

 در پایان اگر صحبتی با هواداران پرسپولیس 
دارید بفرمایید.

  از تمـــام هواداران پرســـپولیس کـــه همواره از مـــن حمایت 
کرده اند تشـــکر می کنم. از همه کســـانی که بـــه من اعتماد 
دارنـــد، سپاســـگزارم. من بـــه آینـــده و فصل جدید بســـیار 
امیـــدوارم و امیـــدوارم بتوانـــم بـــه بهترین شـــکل نماینده 
پرســـپولیس باشـــم و باعـــث خوشـــحالی هواداران شـــوم. 
تمام تلاشـــم را خواهم کرد تا پاسخ اعتمادشـــان را در زمین 

مســـابقه بدهم.

می خواهند تصویر من را پیش هواداران خراب کنند

 بیفوما:هرگز نگفتم می توانم سرمربی بیاورم

ترکیب اصلی با بازیکنان بالای 30 یا نزدیک به 30 سال

پروژه جوان سازی رسماً فراموش شد

مصاحبه

محمدرضا رحیم پور
روزنامه نگار

نگاه

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

سوژه

مطابـــق انتظار پـــروژه جوان ســـازی تیم پرســـپولیس 
بـــرای فصل آینده شکســـت خـــورد چرا کـــه از ابتدا هم 
مشـــخص بود در این پروسه هیچ چیز مطابق خواسته 
هـــواداران پیش نخواهد رفت و اگـــر پیش می رفت نیز 

آنها بـــه گونه دیگری انتقـــاد می کردند!
فصل گذشته همه از ناکامی درویش در نقل و انتقالات 
تابســـتانی، عقـــب افتادن از رقبـــا در صید ســـتاره ها و 
ســـپس بالانس نبـــودن تیم بـــه عنوان دلایـــل ناکامی 
گفتنـــد. در عین حـــال می شـــد در کنار ایـــن دلایل به 
تغییـــرات کادر فنـــی و اســـتفاده از مربیانی که ســـابقه 
حضـــور در فوتبـــال ایران را نداشـــتند هم اشـــاره کرد. 
مربیانی کـــه مختصات فوتبال باشـــگاهی ایران و البته 
اتمســـفر حاکم بر پرسپولیس را نمی شـــناختند و جدا 
از اینکـــه زمـــان زیـــادی از دســـت رفت تا آنهـــا انتخاب 
شـــده و ســـکان را در دســـت بگیرند، زمانـــی هم طول 
کشـــید تا تیم خودشان را بشناســـند و شرایط برایشان 

نرمال شـــود.
غیـــر از اینهـــا و چند نکته فنـــی دیگر در کنار حواشـــی 
تیـــم  بـــالای  از میانگیـــن ســـنی  باشـــگاه،  پیرامـــون 
پرســـپولیس به عنوان یکی از دلال ناکامی ســـرخ ها در 
رســـیدن به جام و ســـهمیه نام برده شـــد. اتفاقی که در 
طـــول فصل مـــدام درباره اش صحبت می شـــد و اواخر 
فصل بخش عمـــده ای از هواداران روی این نکته تأکید 

داشـــتند که تیـــم فصل بعـــد حتماً باید جوان شـــود.
بـــا ورود به نقـــل و انتقالات اما همه چیز فراموش شـــد 
چـــون عمـــلاً پـــروژه جوان ســـازی در کنـــار قدرتمندتر 

کـــردن اســـکواد تیـــم نشـــدنی بـــود و اگـــر درویـــش و 
باشـــگاه تمام خریدهای خود را محـــدود به جوان های 
جویـــای نام می کردند یا ســـتاره های مســـن خود را کنار 
می گذاشـــتند همان هوادارانی که شـــعار جوانگرایی از 
دهان شـــان نمی افتـــاد در صف اول منتقدان باشـــگاه 
قـــرار می گرفتند کـــه چرا فـــلان ســـتاره و کاپیتان تیم 
رفـــت و چطـــور قـــرار اســـت بـــا این نفـــرات جـــوان به 
قهرمانی برســـیم و دوباره تبدیل به قـــدرت اول فوتبال 

ایران شـــویم؟
رضا درویـــش خیلی فوری شـــش بازیکن جدید جذب 
کـــرد که فقـــط دو از آنها جـــوان بودند و حتـــی برخی از 
آنها بالای 30 ســـال سن داشـــتند. در عین حال در ازای 
جدایـــی بازیکنی مثـــل گئورگی گولســـیانی، مســـعود 
ریگـــی، فرشـــاد فرجـــی و عیســـی آل کثیـــر کـــه جـــزو 

مســـن های تیـــم فصـــل قبـــل بـــه شـــمار می آمدنـــد 
بازیکنانـــی مثـــل امیـــری، عالیشـــاه، پورعلـــی گنجی، 
ســـرلک و کنعانی زادگان که همه بالای 30 ســـال ســـن 
دارند و حتی برخی شـــان جـــزو مســـن ترین بازیکنان 
لیـــگ برتر به حســـاب می آیند قـــرارداد خـــود را تمدید 

. ند کرد
نکتـــه مهم اما اینجاســـت کـــه تیم اصلی پرســـپولیس 
در فصل آینده هم یک تیم مســـن خواهد بود و شـــاید 
تنها دو ســـه بازیکن زیر30 سال در ترکیب اصلی حضور 
داشـــته باشـــند. پیام نیازمند که دروازه بان اصلی فصل 
آینده اســـت 30 سالگی را پشت ســـر گذاشته، کنعانی و 
پورعلی گنجی در قلب دفاع بالای 30 ســـال هســـتند و 
میـــلاد محمدی هـــم در جناح چپ خط دفـــاع از این 

نیست. مستثنی  قاعده 

در مرکـــز میدان ســـروش رفیعـــی و میلاد ســـرلک که 
دوباره در خط مقدم حضـــور در ترکیب اصلی خواهند 
بود جزو گروه بازیکنان مســـن قـــرار می گیرند. عبور از 
نام هایی مثل امیری و عالیشـــاه نیز در بخش تهاجمی 
خـــط میانـــی تقریبـــاً غیرممکن اســـت چرا کـــه هر دو 
نفر اگـــر مصدوم نباشـــند آنقدر باکیفیت هســـتند که 
نمی توان از آنها چشم پوشـــی کـــرد. تیوی بیفوما خرید 
جدید باشـــگاه در این بخش هم 32 ســـال ســـن دارد و 
شـــاید تنها علی علیپور که فاصله چندانی تا 30 سالگی 
نـــدارد یکـــی از معـــدود زیـــر 30 ســـاله های تیـــم اصلی 
باشـــد. تکلیف بازیکن اصلی پســـت دفاع راســـت هم 
مشـــخص نیســـت و مثلاً اگر صادق محرمی 29 ساله در 
این پســـت جذب شـــود با اینکه تعـــداد بازیکنان زیر30 
ســـال ارنج اصلی بیشـــتر می شـــود اما میانگین ســـنی 

تیـــم اصلی پاییـــن نخواهد آمد.
از بیـــن بازیکنانی که به ترکیب اصلی نزدیک هســـتند 
فرشاد احمدزاده 33 سال دارد، محمد امین کاظمیان 
28 ســـاله اســـت و حتی رضا شـــکاری هم 27 ســـالگی 
را پســـت ســـر گذاشـــته اســـت. در عیـــن حال ســـعید 
مهـــری28 ســـاله اســـت و حتـــی محمـــد خدابنده لو 
)2۵ ســـال(، اوســـتون اورونوف)24 ســـال( و یاســـین 
ســـلمانی)24 ســـال( هـــم دیگـــر جـــوان بـــه حســـاب 

نمی آینـــد.
بـــه عبارتی بازیکنان جوان نفراتی مثل محمدحســـین 
صادقـــی)21 ســـال( و مجتبـــی فخریـــان )22 ســـال( 
باشـــند یا امیررضا رفیعی، یعقوب براجعـــه، ابوالفضل 
بابایی، علیرضـــا خدادادی، ســـمیر حبوباتی، علیرضا 
همایی فر، علیرضـــا عنایت زاده و حســـین حاجی زاده 
جوان به حســـاب می آیند که بخشـــی از ایـــن نفرات به 
چرخه تیم اصلی نزدیک نشـــدند و بخش دیگری که به 
کار آمدنـــد در نهایت برای فصل آینـــده دوباره در نقش 
رزرو روز مبـــادا ایفای نقش خواهنـــد کرد. جالب اینکه 
از بین ایـــن نفرات احتمـــالاً چند نفری کنار گذاشـــته 
خواهند شـــد، یعقـــوب براجعه که بیشـــتر از بقیه بازی 
کرد ســـاز جدایی کـــوک کرده و می خواهد لژیونر شـــود 
و بقیـــه نفـــرات هـــم در نهایـــت نیمکت نشـــین هایی 
خواهنـــد بـــود کـــه بایـــد از فرصت هـــای بســـیار کوتاه 

پیش آمـــده نهایت اســـتفاده را ببرند.
در واقـــع می تـــوان بـــا صراحت گفت تیـــم اصلی فصل 
آینـــده پرســـپولیس را نفـــرات بالای 30 ســـال یا نزدیک 
بـــه 30 ســـال تشـــکیل می دهنـــد و ایـــن یعنـــی پـــروژه 
جوان ســـازی کـــه زمانـــی همـــه دربـــاره اش صحبـــت 
می کردند شکســـت خـــورده و مطابق انتظـــار احتمالاً 
بـــزودی کلاً فرامـــوش می شـــود چـــرا کـــه همـــه دنبال 
نتیجـــه هســـتند و اعتماد بـــه جوان ها ریســـک بالایی 
دارد کـــه حتی وحید هاشـــمیان جســـور هـــم حاضر به 

تـــن دادن بـــه چنین ریســـکی نخواهد شـــد.

کاظمیان: از شرایط تیم خبر داشتم
امیـــن کاظمیـــان، بازیکن پرســـپولیس که برای تحویل پاســـپورت خود به ســـاختمان باشـــگاه مراجعه 
کرده بود درباره ســـرمربی شـــدن هاشـــمیان گفت: آقای هاشمیان یک فوتبالیســـت فرهیخته و بزرگ 
و شـــناخته شـــده در سطح ملی هســـتند. با دانشی که از ایشـــان ســـراغ داریم، مربی با دانش فنی بالا 
و خیلی خوبی هســـتند. امیدواریم بتوانیم ســـال خیلی خوبی را با آقای هاشـــمیان داشـــته باشـــیم و 
منجر به شـــرایط خیلی خوبی بشـــود. او درباره صحبت هایش با ســـرمربی جدید گفت: صحبت شـــده 

و ان شـــاءالله هر چه خیر اســـت برای تیـــم پیش بیاید.
کاظمیـــان در خصوص جذب شـــدنش در زمـــان کارتال گفت: این اتفاقات در فوتبال زیاد اســـت و نباید 
در تفکـــرات ما و باشـــگاه تأثیر بگذارد. در ســـطح اول دنیـــا این اتفاقات زیاد می افتـــد. امیدوارم بتوانیم 
ســـال خیلی خوبی را با آقا وحید ســـپری کنیم و بهترین نتیجه را برای پرســـپولیس و هواداران بگیریم.
او دربـــاره احتمـــال لطمه وارد شـــدن به فوتبالش با شـــلوغ بودن پســـت تخصصی اش با وجود فرشـــاد 
احمـــدزاده و بازگشـــت محمـــد عمـــری و حضور بیفومـــا و اورونوف گفـــت: تفکرات فنی اینطـــور بوده و 
موقعی که ما جذب می شـــدیم من می دانســـتم شـــرایط اینطور است. پرســـپولیس آماده رقابت است 

و امیـــدوارم بهترین شـــرایط برای خودمان و هم پســـتی هایم و تیـــم رقم بخورد.
کاظمیـــان از تجربـــه همـــکاری با اعضای کادر فنی هاشـــمیان گفت: بله از ایشـــان هم شـــناخت دارم و 

خیلـــی بادانش و فرهیخته هســـتند.

عمری 4 ماه دیگر از سربازی اش مانده!
 درســـت بعد از پایان فصل گذشـــته گفته شـــد محمد عمری که به خاطر پشـــت ســـر گذاشـــتن دوران 
ســـربازی اش به ملوان پیوســـته بود به پرسپولیس باز خواهد گشـــت. عمری یک فصل و نیم در ملوان 
حضور داشـــت و انتظـــار می رفت در فصل تازه از تمرینات پیش فصل وارد چرخه تمرینات پرســـپولیس 

شـــود اما خیلی زود مشـــخص شد مشکلات بزرگی در این مســـیر وجود دارد.
ابتـــدا گفته شـــد این بازیکـــن برای تمدید مالی قراردادش با باشـــگاه پرســـپولیس به مشـــکل برخورده 
اســـت و بـــه انـــدازه خریدهای جدید باشـــگاه پول می خواهد اما حالا مشـــخص شـــده مشـــکل چیزی 
فراتـــر از این حرف هاســـت و ایـــن بازیکن به خاطـــر ادامه دوره ســـربازی اش نه می تواند بـــه ترکیه برود 
نـــه حـــالا حالاها برای پرســـپولیس بازی کند. دیروز محمد عمری به ســـاختمان باشـــگاه پرســـپولیس 
رفـــت و بعـــد از خروج از ســـاختمان باشـــگاه گفت: نیم ســـاعت آمدیم و یک صحبت هایی انجام شـــد 
ولـــی خـــب من نمی توانم در این اردو شـــرکت کنم چون هنوز موعد ســـربازی ام تمام نشـــده اســـت. او 
دربـــاره مـــدت زمان ســـربازی اش توضیـــح داد: فکر می کنم تا دو ســـه مـــاه دیگر تمام می شـــود. 21 ماه 
خدمت بود که الان 17 ماه گذشـــته اســـت. عمری دربـــاره گذراندن باقی دوران ســـربازی اش در ملوان 

گفـــت: فعلاً که ســـربازم ولی مشـــخص نیســـت. به امیـــد خدا، هر چه خیر باشـــد.
بـــا توجـــه به صحبت های این بازیکن اگر چهار ماه از ســـربازی عمری مانده باشـــد او ســـه مـــاه ابتدایی 

فصـــل را از دســـت خواهـــد داد و عملاً نمی توانـــد در نیم فصل اول به پرســـپولیس کمک کند.



اردوگاه آبی

آشورماتوف به تهران رسید
در حالـــی کـــه ســـایت ترانســـفر مارکـــت نیز رســـتم 
آشـــورماتوف را بـــه عنـــوان بازیکن اســـتقلال معرفی 
کـــرده، این بازیکن ازبک روز گذشـــته و ســـاعاتی بعد 
از ورود ســـاپینتو بـــه ایران رســـید. آشـــورماتوف مورد 
استقبال مسئولان باشگاه اســـتقلال نیز قرار گرفت و 
قرار است بعد از شـــرکت در تست های پزشکی رسماً 
از ســـوی مدیران باشـــگاه اســـتقلال به عنوان مدافع 
جدید این تیم معرفی شود. آشـــورماتوف سابقه بازی 
در تیم ملی ازبکســـتان را در کارنامـــه دارد و حتی مورد 
توجه باشـــگاه اینترمیلان ایتالیا هم قرار داشـــت اما 
در نهایت بـــا دریافت رقـــم قابل قبولی به اســـتقلال 

پیوســـت و بازیکن این تیم شـــد.
 

دو مهاجم خارجی در راه استقلال
دو مهاجـــم ولـــزی و کامرونـــی ایـــن روزهـــا زیـــر ذره بین 
اســـتقلالی ها هستند. در شـــرایطی که اخیراً نام بازیکنان 
زیادی برای پیوســـتن به جمع آبی ها مطرح شـــده است، 
شـــنیده ها حاکی از این اســـت که یک مهاجم کامرونی با 
نظر ســـیدورف و یک مهاجم ولزی با تمایل خود ساپینتو 
نزدیک به در ورودی اســـتقلال هستند. در شرایطی که به 
گفته مدیران باشـــگاه، اردوی آبی ها تا چنـــد روز دیگر در 
ترکیه شـــروع می شـــود، احتمالاً ایـــن دو بازیکـــن به این 
اردو ملحـــق می شـــوند تا به جمـــع آبی ها اضافه شـــوند. 
حـــالا باید منتظـــر ماند و دیـــد در روزهای آینـــده بالاخره 
تکلیف این دو مهاجم خارجی روشـــن خواهد شـــد یا نه.

 

غیبت عده ای از استقلالی ها در ایفمارک
تیم اســـتقلال درحالی پا به ایفمارک گذاشت که تمام 
آبی پوشـــان در این تست حضور نداشـــتند. در حالی 
که قرار بود بازیکنان اســـتقلال برای برگزاری تست به 
مرکز ایفمـــارک بروند، تمام تیم در این تســـت حضور 
پیـــدا نکردند تـــا در روزهای آینده در ایـــن مرکز حضور 
پیـــدا کنند. در شـــرایطی کـــه چیزی به پایـــان فرصت 
نقـــل و انتقالاتی لیگ برتـــر ایران باقی نمانده اســـت، 
هنوز تکلیف بعضی بازیکنان استقلال مشخص نبوده 
و قـــرارداد آنهـــا تمدید نشـــده اســـت. بنابرایـــن دلیل 
غیبت بعضـــی بازیکنان همین موضوع بوده اســـت و 
حالا آنها در روزهای بعد برای انجام تســـت به ایفمارک 
خواهنـــد رفـــت. رامیـــن رضاییـــان، محمدحســـین 
اســـلامی، عارف آقاســـی، آرمیـــن ســـهرابیان و صالح 
حردانـــی از جملـــه بازیکنانی بودند که در این تســـت 

داشتند. حضور 
 

اردوی ترکیه احتمالا هفته آینده
برگـــزاری اردوی تدارکاتی اســـتقلالی ها در ترکیه همچنان 
در هاله ای از ابهام اســـت. درحالی که در روزهای گذشته 
زمزمه هـــای زیـــادی مبنـــی بـــر احتمـــال برگـــزاری اردوی 
پیـــش فصل اســـتقلال در ترکیه به گوش می رســـید، این 
موضـــوع هنوز قطعی نیســـت. حال که ســـاپینتو بالاخره 
به ایـــران آمده اســـت احتمـــالاً ایـــن موضوع تـــا روزهای 
آینده مشـــخص می شـــود که اســـتقلالی ها در ترکیه اردو 
خواهند زد یا نه. طبق شـــنیده ها اگـــر این موضوع نهایی 
شـــود اســـتقلالی ها در جریان این اردو، دو بازی تدارکاتی 

داشت. خواهند 
 

چشمی در آستانه تمدید با استقلال
تأخیـــر روزبـــه چشـــمی در عقد قـــرارداد با اســـتقلال 
باعـــث دلخوری شـــدید مدیـــران این باشـــگاه شـــده 
اســـت. چشـــمی قرار بـــود هفته پیـــش قـــراردادش را 
با اســـتقلال منعقـــد کند، امـــا هر بـــار ایـــن بازیکن از 
عقـــد قـــرارداد با باشـــگاه خـــودداری کـــرد. اخیـــراً نیز 
مدیربرنامـــه ایـــن بازیکـــن مدعی شـــده که چشـــمی 
از چند باشـــگاه خارجی پیشـــنهاد دارد کـــه تحقیقات 
در این راســـتا نشـــان می دهـــد هیچ باشـــگاه خارجی 
خواهان جذب چشـــمی نیســـت و این ادعا ها بیشـــتر 
به جهت تحت فشـــار قراردادن باشـــگاه اســـتقلال در 
برخـــی رســـانه ها مطرح شـــده اســـت. در عیـــن حال 
گفته شده چشمی از ســـفر خارجی به تهران بازخواهد 
گشـــت تا بـــا مدیران اســـتقلال مذاکره کنـــد، اما هنوز 
هیـــچ حرکتی در جهـــت تمدید قرارداد با آبی پوشـــان 
انجام نداده اســـت. به هرحال چشـــمی بایـــد امروز و 
فـــردا قـــراردادش را تمدید کند. قرارداد او با اســـتقلال 

یکســـاله خواهد بود.
 

روشن: جباری حمایت لازم را نداشت
حســـن روشـــن، پیشکســـوت اســـتقلال درباره اینکه 
چرا جباری ســـرمربی نمانـــد، گفت: »جبـــاری با رفتار 
خودش کاری کرد که نتوانســـت حمایـــت لازم را جلب 
کنـــد. حتـــی پیشکســـوتان هـــم او را خیلـــی حمایت 
نکردند، دلیلـــش هم نوع رفتار و گفتـــار خودش بود. 
وقتی شـــما کســـی مثل جلال چراغپور را می آورید و او 
هم می گوید به من قول ماشـــین و پاداش داده بودند، 
طبیعی اســـت کـــه فضـــای خوبـــی شـــکل نمی گیرد. 
جبـــاری اگر رفتـــار بهتری داشـــت، می توانســـت ادامه 
بدهد.« روشـــن درباره نقـــل وانتقالات اســـتقلال هم 
گفـــت: »مـــن کـــه چیـــزی ندیـــده ام! واقعاً خنـــده دار 
اســـت که هر ســـال به همین شـــکل تیم را می بندند؛ 
یعنی اول بازیکن می خرند و بعد ســـرمربی می آورند!« 
روشـــن درنهایت دربـــاره وضعیت جســـمانی خود این 
توضیـــح را داد: »خدا پـــدر دکتر بهلولـــی را بیامرزد که 
بـــرای من هـــر کاری کرد. تشـــخیص اولیه ایـــن بود که 
چند مشـــکل جدی در ناحیه شکم دارم. دکتر در طول 
8، 9 روز مرتب مرا اســـکن کرد و در نهایت مشکلاتم را 
برطرف کرد. الان خدا را شـــکر بهترم. جـــا دارد از دکتر 
بهلولـــی، پرســـنل بیمارســـتان، جامعه فوتبـــال ایران 
و به ویـــژه هـــواداران عزیز کـــه پیگیر وضعیتـــم بودند، 

صمیمانه تشـــکر کنم.«
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عالمی در آستانه جدایی؟
فریبا و طاهری گزینه های سرپرستی استقلال

بعـــد از پایـــان فصـــل بیســـت وچهارم، 
زمزمه کنار رفتن ایمان عالمی از پســـت 
سرپرستی تیم استقلال شنیده می شد 
و حـــالا با آمدن ســـاپینتو به اســـتقلال، 
ایـــن احتمـــال قـــوت گرفته اســـت و از 
باشـــگاه اســـتقلال نیـــز خبـــر می رســـد 
ســـه گزینـــه بـــرای جانشـــینی عالمـــی 
مدنظـــر مســـئولان باشـــگاه اســـتقلال 

قـــرار دارنـــد. ظاهـــراً عالمـــی پیش تـــر 
به مدیـــران اســـتقلال اعلام کـــرده بود 
قصـــد کناره گیـــری از ســـمت خـــود را 
دارد و نمی خواهـــد در فصـــل جدیـــد با 
ایـــن باشـــگاه همـــکاری کنـــد؛ هرچند 
در روز هـــای اخیـــر، مصاحبه هایـــی از 
قول عالمی در رســـانه رســـمی باشـــگاه 
اســـتقلال نیز منتشـــر شـــد، امـــا ظاهراً 

سرپرست اســـتقلال برای جدایی از این 
باشـــگاه به دلایلی که هنوز فاش نکرده، 
مُصـــر اســـت و قصـــد دارد این باشـــگاه 
را تـــرک کنـــد. گفتـــه می شـــود یکـــی از 
گزینه ها برای نشســـتن در این جایگاه، 
بیـــژن طاهـــری اســـت. طاهـــری زمانی 
که ســـاپینتو ســـرمربی اســـتقلال بود، 
توانســـت روابط خوبی را با او برقرار کند 
و اکنـــون جـــزو گزینه های مطـــرح برای 
جانشـــینی عالمی محســـوب می شود. 
البتـــه از بهتـــاش فریبا نیـــز نباید غافل 
بود کـــه اخیراً رفت و آمدهـــای زیادی به 
باشگاه استقلال داشته و گفته می شود 
شـــاید او در نهایـــت جای عالمـــی را در 
این ســـمت بگیـــرد. هرچند کـــه از رضا 
حســـن زاده نیـــز بـــه عنـــوان گزینه های 
جانشـــینی عالمی یاد می شـــود که باید 
دیـــد در روز هـــای آتی چـــه تصمیمی در 
خصوص این ماجرا اتخاذ خواهد شـــد و 
از میان گزینه های مطرح، چه کســـی در 

این ســـمت قـــرار خواهـــد گرفت.

رضایت مدیران از رفتار رضاییان
رامین بازارگرمی نکرد

آنچـــه  از  رامیـــن رضاییـــان زودتـــر 
تصور می شـــد با باشـــگاه اســـتقلال 
به توافـــق رســـید و قـــراردادش را به 

رســـاند. امضا 
 ایـــن بازیکـــن کـــه از لحـــاظ آمـــاری 
بهتریـــن بازیکـــن تیمـــش در فصل 
بیســـت و چهارم محســـوب می شد، 
می توانســـت روش دیگری را در نقل 
وانتقـــالات پیش فصل انجـــام دهد 
امـــا او بـــا در نظـــر گرفتـــن شـــرایط 
اخیـــر کشـــور خیلـــی زود پـــای میـــز 
مذاکره نشســـت و بی آنکـــه بخواهد 
با احساســـات هواداران این باشـــگاه 
بـــازی کند، قـــراردادش را هـــم امضا 
کـــرد. اینکـــه رضاییان چه میـــزان از 
باشـــگاه اســـتقلال دســـتمزد گرفته 
چنـــدان موضـــوع مهمی نیســـت و 
آنچـــه اهمیـــت دارد، این اســـت که 
او در روزهـــای نقـــل و انتقـــالات از 
رفتارهـــای غیرحرفه ای و شـــتاب زده 
عمیقـــاً خـــودداری کـــرد و بی آنکـــه 

بخواهـــد بازارگرمـــی خاصـــی انجام 
دهد، بـــا اســـتقلال قرارداد بســـت. 
رضاییـــان در روزهایی کـــه تمرینات 
اســـتقلال نیز تعطیل بـــود، با انجام 
تمرینـــات اختصاصـــی تـــلاش کـــرد 
آمادگـــی اش را حفظ کنـــد و حالا نیز 
در روزی کـــه بازیکنـــان بـــه ایفمارک 
رفتنـــد، در مرکـــز پزشکی-ورزشـــی 

حاضـــر شـــد تـــا از انجام آزمایشـــات 
مـــورد نظـــر عقـــب نمانـــد و نشـــان 
دهد تـــا چـــه انـــدازه حرفـــه ای فکر 
می کنـــد. شـــاید اگـــر برخـــی دیگر از 
چهره هـــای نامـــدار اســـتقلال نیز به 
ماننـــد رضاییـــان رفتـــار می کردنـــد، 
اکنون اســـتقلال ســـر و شکل بهتری 
به لحاظ حضـــور بازیکنان داشـــت. 

آشورماتوف آمد، سهرابیان هم می ماند

ترافیک 6 نفره در خط دفاع استقلال 

حمیدرضـــا عـــرب / حتـــی اگر اســـتقلال 
بـــا روش 3 دفـــاع نیـــز وارد لیگ بیســـت 
و پنجم شـــود کـــه بـــا توجه بـــه تمایلات 
ســـاپینتو به بـــازی بـــا چهار دفـــاع کمی 
بعیـــد اســـت، بـــاز هـــم حضـــور شـــش 
مدافـــع تخصصـــی بـــرای اســـتقلال عدد 
بالایی محســـوب می شـــود و به طور قطع 
ســـرمربی آبی ها را برای انتخاب بازیکنان 
مـــورد نظر خـــود بـــرای این پســـت دچار 
مشـــکل خواهد کـــرد. حال اگر ســـاپینتو 
براســـاس همان روش همیشگی بخواهد 
تیمش را بـــا روش چهار دفاع وارد میدان 
کند، از میان شـــش مدافـــع میانی فقط 
دو نفـــر قابلیت حضـــور در ترکیب اصلی 

را خواهند داشـــت و این وضعیت را بسیار 
نگران کننده تـــر خواهـــد کـــرد. تکلیـــف 
اســـتقلال با مدافعـــان کنـــاری اش کاملاً 
مشـــخص اســـت. در روش چهـــار دفاع 
حتمـــاً صالـــح حردانـــی در پســـت دفاع 
راســـت بـــازی خواهـــد کـــرد و ابوالفضل 
جلالـــی نیز در دفاع چـــپ حضور خواهد 
داشـــت و ســـاپینتو از میـــان مدافعـــان 
تخصصـــی فقط بایـــد دو نفر را در پســـت 

دفـــاع میانی قـــرار دهد.
ایـــن وضعیـــت حاصـــل تمایـــلات آرمین 
در  حضـــور  تـــداوم  بـــرای  ســـهرابیان 
اســـتقلال اســـت. درحالی که این مدافع 
قصـــد داشـــت بعـــد از پایـــان فصـــل بـــه 
تیـــم ملـــوان بندرانزلـــی رفتـــه و دوران 
مقدس ســـربازی را در این باشگاه نظامی 
پشت ســـر بگـــذارد، امـــا ظاهـــراً مراحـــل 
مربـــوط به اخذ کارت پایـــان خدمت این 

بازیکن از طریـــق قانون معافیت در حال 
انجـــام اســـت. ســـهرابیان به مســـئولان 
باشـــگاه اســـتقلال پیرامون  این موضوع 
توضیحاتـــی داده و آنهـــا را قانـــع کرده که 
تا قبل از شـــروع لیـــگ برتـــر می تواند در 
ایـــن خصوص اقدامـــات نهایـــی را انجام 
داده و معافیـــت خود را بگیرد. مســـئولان 
باشگاه اســـتقلال نیز به شـــرط آنکه این 
مدافـــع معافیـــت خـــود را بگیـــرد، راضی 
شـــدند اجازه دهنـــد بار دیگـــر نامش در 
میان اســـامی بازیکنـــان اســـتقلال برای 

فصل بعـــد قـــرار بگیرد.
به همین دلیل ســـهرابیان روز گذشته به 
ماننـــد دیگر بازیکنـــان در ایفمارک حاضر 
شـــد و بـــه همـــراه هم تیمی هایـــش بـــه 
انجـــام تســـت های پیش فصـــل پرداخت 
تا تأیید پزشـــکی لازم بـــرای بازی در فصل 
جدیـــد را به دســـت آورد. اگر ســـهرابیان 

نیز در نهایت به لیســـت استقلال اضافه 
شود، شـــماره مدافعان تخصصی این تیم 
در فصـــل بیســـت و پنجـــم بســـیار قابل 

توجه خواهد شـــد.
در حـــال حاضر ایمان ســـلیمی، ســـامان 
فلاح، ضرغام ســـعداوی و عارف آقاســـی 
مدافعـــان قطعی اســـتقلال بـــرای فصل 
جدید محســـوب می شـــوند و قرار اســـت 
رستم آشـــورماتوف، مدافع ازبکستانی نیز 
بـــه زودی به تمرینات آبی ها ملحق گردد. 
چنانچه سهرابیان هم در استقلال بماند 
تعداد مدافعـــان تخصصی ایـــن تیم برای 
فصـــل بیســـت و پنجـــم بـــه عدد شـــش 
خواهد رســـید که بالاتر از حد اســـتاندارد 
محســـوب می شـــود و قطعاً اســـتقلال به 
ایـــن انـــدازه مدافـــع کـــه همگـــی مدعی 
بـــازی در ترکیـــب اصلـــی هســـتند، نیـــاز 

نخواهد داشـــت.

اینکـــه ســـهرابیان بـــا اســـتقلالی ها بـــه 
ایفمـــارک رفتـــه، شـــاید نشـــانه هایی از 
تمایل این بازیکن بـــرای تداوم حضور در 
اســـتقلال باشـــد، اما باید دید در نهایت 
ریـــکاردو ســـاپینتو چـــه تصمیمـــی اتخاذ 
خواهد کرد و از میـــان این بازیکنان چند 
نفـــر بـــا او بـــه فصـــل جدیـــد رقابت های 

لیگ برتـــر خواهنـــد رفت.
پرواضـــح اســـت که ســـرمربی اســـتقلال 
قطعاً تصمیمی اتخـــاذ نخواهد کرد که در 
طول فصل بـــرای او هزینه بر باشـــد. نگه 
داشـــتن این تعـــداد مدافع مدعـــی برای 
بـــازی در پســـت دفـــاع میانی اســـتقلال 
غیرمنطقـــی اســـت و بـــه طـــور قطـــع در 
روزهـــای آتـــی برخـــی از ایـــن بازیکنان یا 
به طـــور قرضـــی جـــدا خواهند شـــد و یا 
اینکه شـــخصاً از ادامه حضور در استقلال 

انصـــراف خواهند داد.

البته اگر آشـــورماتوف با اســـتقلال قرارداد 
نبندد که آخرین خبرها حاکی از توافقات 
نهایی با این مدافع ازبک اســـت، می شود 
پنـــج مدافع را در اســـتقلال حفظ کرد اما 
حضـــور آشـــورماتوف معـــادلات در خـــط 
دفاع اســـتقلال را کاملاً تغییر خواهد داد 
و بـــا توجه به ســـوابقی که ایـــن بازیکن در 
تیم ملی ازبکســـتان دارد، حتماً به یکی از 
پازل هـــای اصلی ســـاپینتو در فصل جدید 

تبدیل خواهد شـــد.
بـــه هرحال بایـــد دید ایـــن کلاف پیچیده 
چطور به دســـت ســـاپنتو باز خواهد شد 
و ســـرمربی اســـتقلال چه تدابیری برای 
خـــط دفاع تیمـــش اتخاذ خواهـــد کرد تا 
عـــلاوه بر جـــذب بازیکنانی کـــه از لحاظ 
فنـــی وضعیت مطلوبـــی دارنـــد، ترافیک 
بازیکنـــان را نیـــز کاهـــش دهند تـــا تعدد 

بازیکـــن چالش آفرین نباشـــد.

گزارش یک

چهره خندان ساپینتو در لحظه ورود به تهران

می خواهم با استقلال قهرمان شوم
چهره بشـــاش و پر روحیه ریکاردو ساپینتو 
در زمان ورود به فـــرودگاه امام خمینی)ره( 
کامـــلاً نشـــان مـــی داد کـــه مـــرد پرتغالی با 
انگیزه هـــای متفـــاوت گام بـــه کشـــورمان 
گذاشته اســـت. هم او که در اوج تجاوزات 
رژیـــم صهیونیســـتی بـــه ایـــران بی آنکـــه 
ترســـی به دل راه دهد، سینه ستبر و اعلام 
کرد تحت هرشـــرایطی مربیگری استقلال 
را بـــه عهده خواهد گرفت. ســـاپینتو حتی 
قصد داشـــت از طریق سفر زمینی خودش 
را به تهران برســـاند اما مســـئولان باشـــگاه 
اســـتقلال بـــه ایـــن مربـــی پرتغالـــی اعلام 
کردنـــد قـــدری صبر کنـــد تا اوضـــاع عادی 
شـــود و از طریـــق همـــان پـــرواز هوایی به 
تهـــران برســـد کـــه در نهایـــت همین هم 
شد و با عادی شـــدن فضای آسمان کشور، 
ســـاپینتو نیز به ایران بازگشـــت و بعد از 3 
ســـال دوباره ســـکان هدایت اســـتقلال را 
به دســـت گرفت. ســـاپینتو همـــان ایامی 
که ســـرمربی اســـتقلال بود و موفق شـــد 
بـــه قهرمانـــی ســـوپرجام نیـــز دســـت یابد 
از محبوبیـــت بســـیاری میـــان هـــواداران 
اســـتقلال برخـــوردار بـــود و اکنـــون که در 

شـــرایط نامطلوبی راضی به عقد قرارداد با 
استقلال شد محبوبیتش دو چندان شده 
اســـت. حال تصور کنید ســـاپینتو یک ماه 
دیگر قهرمان ســـوپرجام هم بشـــود و برای 
دومین بـــار به ایـــن جام نیز دســـت یافته 
و قبل از شـــروع لیـــگ برتر یک جـــام را به 
اســـتقلال هدیه دهد، آنگاه محبوبیت مرد 
پرتغالی در اســـتقلال به اوج خواهد رسید 
و چه بســـا او و شـــاگردانش برای رســـیدن 
بـــه آن اهدافی کـــه در بدو ورود بـــه تهران 
دوباره به زبان آورده، آزادی عملی بیشتری 
پیـــدا کـــرده و با امید بیشـــتری به ســـمت 

قهرمانـــی در لیگ برتر حرکـــت کنند. 
ســـاپینتو آنجـــا بـــا انگیزه تـــر از هـــر زمان 
دیگـــری جلـــوه کـــرد که وقتـــی با ســـؤالی 
از ســـوی خبرنـــگاران حاضـــر در فـــرودگاه 
امام خمینـــی)ره( دربـــاره اهدافش مواجه 
کـــه  قبلـــی  پاســـخ داد: »در دوره  شـــد، 
ســـرمربی اســـتقلال بودم به هـــدف خود 
نرســـیدم. بـــه همیـــن دلیـــل برگشـــتم تا 
به هـــدف نهایی مـــان برســـم. امیـــدوارم 
ایـــن بـــار موفقیت های بیشـــتری کســـب 
کنیـــم. البته ســـری قبلـــی هم آمـــار ما بد 

نبـــود و توانســـتیم قهرمانـــی ســـوپرجام را 
کســـب کنیـــم. بـــا ایـــن حـــال آنگونـــه که 
می خواســـتیم نشـــد و امیـــدوارم ایـــن بار 
جبـــران کـــرده و بـــه تمـــام اهـــداف خـــود 
برســـیم. بســـیار خوشـــحالم که دوباره در 

هســـتم.« خانه 
آری ســـاپینتو از واژه خانـــه در مواجهـــه با 
شـــهر تهران و کشـــور ایران اســـتفاده کرده 
اســـت. ایـــن اظهـــارات را هرگز نمی شـــود 
تملق آمیز تلقـــی کرد. تردید نباید داشـــت 
که ســـرمربی اســـتقلال هرآنچه می گوید از 
اعماق وجودش اســـت. او نسبت به ایران 
و شـــهر تهـــران و باشـــگاه اســـتقلال حس 
و حـــال دیگری دارد. حســـی متفـــاوت که 
ســـبب شـــد در روزهای ســـخت تجاوزات 
شـــجاعانه اعلام کند باکـــی از عقد قرارداد 
با این باشـــگاه ندارد و همین کار را هم کرد 
تـــا تبدیل به چهـــره ای ماندگار در باشـــگاه 

اســـتقلال شود.
ســـاپینتو بی شـــک چـــه بـــا اســـتقلال به 
جام هایـــی دســـت یابـــد و چه از رســـیدن 
بـــه آن نـــاکام بمانـــد، هرگز از یـــاد و خاطر 

هـــواداران نخواهـــد رفت. 

چلنگر 
مترجم ساپینتو

با حضور ریکاردو ســـاپینتو در اســـتقلال 
گمانه زنی هـــا دربـــاره اینکـــه چه کســـی 
بـــه عنـــوان مترجـــم در کنـــار ســـرمربی 
اســـتقلال فعالیـــت خواهد کـــرد، قوت 
گرفته اســـت. در همین راســـتا باشـــگاه 
استقلال قرار اســـت طی روز های آتی به 
ســـرعت تصمیم گیری کند تا ساپینتو در 
کنار خود یـــک فرد باتجربـــه را به عنوان 

مترجم داشـــته باشد.
 طبق خبر هایی که از باشـــگاه استقلال 
رســـیده شـــانس محمدرضا چلنگر برای 
ایســـتادن کنار ســـاپینتو بیشـــتر از سایر 
گزینه هـــا اســـت. بـــا توجـــه بـــه اینکـــه 
ســـاپینتو بـــه زبـــان انگلیســـی مســـلط 
اســـت و چلنگر نیـــز به راحتـــی می تواند 
زبـــان انگلیســـی را ترجمه کنـــد، حضور 
او در کنـــار ســـرمربی اســـتقلال بســـیار 
محتمـــل خواهـــد بـــود. چلنگـــر فصل 
پیش مترجـــم بوژوویچ بود و مســـئولان 
بـــه  او  عملکـــرد  از  اســـتقلال  باشـــگاه 
شـــدت راضی بودنـــد و همیـــن موضوع 
سبب شـــده شـــانس او برای بازگشت به 

اســـتقلال افزایـــش یابد.
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کری جونز، مدافع تیم ملـــی فوتبال زنان 
ولـــز، با وجـــود شکســـت ۳-۰ مقابل هلند 
در نخســـتین بـــازی خـــود در مســـابقات 
یـــورو ۲۰۲۵، نســـبت بـــه دیـــدار پیش رو 
مقابل فرانســـه ابـــراز امیـــدواری کرد. تیم 
ولز که تحـــت هدایت رایان ویلکینســـون 

قـــرار دارد، در شـــروع رقابت ها شکســـت 
ســـختی را تجربه کرد، در حالی که فرانسه 
در همان روز موفق به شکست انگلستان 
شـــد. با این حـــال، جونز پـــس از بازبینی 
عملکـــرد تیمـــش معتقد اســـت کـــه ولز 
می توانـــد در دیـــدار مقابـــل فرانســـه کـــه 

چهارشـــنبه در شـــهر ســـنت گالـــن برگزار 
می شـــود، بهبود یابد. او با بیان اینکه »راه 
پیشـــرفت فقط رو به بالا اســـت«، افزود: 
»ما باید از تجربه بـــازی اول درس بگیریم 
و با انگیزه و تمرکز بیشـــتر مقابل فرانســـه 

قـــرار بگیریم.«

امیدواری ولزی ها برای دیدار مقابل فرانسه در یورو ۲۰۲۵  روزنامـــــه  ورزشی صبـــــح ایـران 
 صاحب  امتیـاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی

 مدیرعامــــــل مؤسســــــه فرهنگــــــی و مطبوعاتــــــی ایــــــران: علــــــی متقیــــــان
 تلفن: 14 ــ88504113   نمابر: 84711173 

 لیتوگرافی و چاپ:مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
 سازمان آگهی ها: 1877 - 88501300  ــ 88746583 

 امور مشترکین: 88748800  ــ  88521954 
 نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره 208 

 صندوق پستی: 15875-5388

سؤال و جواب

 فائزه زمانی
روزنامه نگار

مصاحبه و خبر

 دباغی: برای این رقابت ها 
زحمت زیادی کشیدم

ــال بانوان،  ــ ــی فوتب ــ ــم تیم مل ــ ــر دباغی، مهاج ــ هاج
ــور در مرحله  ــ ــی رباط صلیبی، از حض ــ به دلیل پارگ
ــیا ۲۰۲۶ بازماند. او بعد  ــ مقدماتی جام ملت های آس
ــدون برخورد  ــ ــت ناگهانی گفت: »ب ــ از این مصدومی
ــاده، دچار پارگی  ــ ــا در یک چرخش س ــ خاصی و تنه
ــد چنین  ــ ــکاران می دانن ــ ــه ورزش ــ ــدم. هم ــ ــاط ش ــ رب
ــاده ترین لحظه ها  ــ ــیب هایی ممکن است در س ــ آس
ــم را همراهی  ــ ــتم تی ــ ــفم که نتوانس ــ رخ دهد. متأس
ــت زیادی  ــ ــا زحم ــ ــن رقابت ه ــ ــرای ای ــ ــم، چون ب ــ کن

ــیده بودم.« ــ کش
ــروع فیزیوتراپی اش  ــ ــق و ش ــ ــی از جراحی موف ــ دباغ
ــخصی برای  ــ ــان مش ــ ــاً زم ــ ــزود: »فع ــ ــر داد و اف ــ خب
ــم.  ــ ــروع لیگ نمی رس ــ ــت ندارم و قطعاً به ش ــ بازگش

ــش برود.« ــ ــان خوب پی ــ ــل درم ــ ــدوارم مراح ــ امی
ــی گفت: »با  ــ ــاش بازیکنان تیم مل ــ ــتایش ت ــ او با س
ــان باانگیزه  ــ ــختی ها، بچه ها همچن ــ ــام س ــ وجود تم
ــه اردن  ــ ــان ب ــ ــدوارم اعزامش ــ ــن می کنند. امی ــ تمری
ــن و عارفه  ــ ــود و صعود کنند. م ــ ــی انجام ش ــ به خوب

ــی برگردیم.« ــ ــم در مرحله نهای ــ امیدواری
ــم ملی، مرضیه  ــ ــرمربی جدید تی ــ  دباغی در مورد س
ــت: »جعفری پرافتخارترین  ــ جعفری نیز اظهار داش
ــور او انگیزه  ــ ــت. حض ــ ــال زنان ایران اس ــ مربی فوتب
ــه فوتبال فکر می کند  ــ ــه تیم داده. او فقط ب ــ زیادی ب

ــت.« ــ ــاش بچه ها را دوچندان کرده اس ــ و همین ت
ــگاهی اش گفت: »فعاً  ــ او در پایان درباره آینده باش
ــره ای هم انجام  ــ ــپاهان ندارم و مذاک ــ قراردادی با س
ــده  ــ ــتر قرارداد فصل قبل پرداخت ش ــ ــده. بیش ــ نش

ــت.« ــ ــی از مطالبات باقی مانده اس ــ اما هنوز بخش

 حضور ملی پوشان فوتبال بانوان 
در حرم امام رضا)ع(

ــورمان، پس  ــ ــال بانوان کش ــ ــی فوتب ــ ــای تیم مل ــ اعض
ــل  ــ ــاه در مح ــ ــتراحتی کوت ــ ــهد و اس ــ ــه مش ــ از ورود ب
ــرت  ــ ــر حض ــ ــرم مطه ــ ــارت ح ــ ــه زی ــ ــود، ب ــ ــت خ ــ اقام

ــد. ــ رفتن )ع(  ــی الرضا  ــ علی بن موس
ــال بانوان  ــ ــی فوتب ــ ــم مل ــ ــت، کاروان تی ــ ــی اس ــ گفتن
ــنبه ۱۷ تیر از  ــ ــاعت ۱۴:۲۵ بعدازظهر دیروز سه ش ــ س
ــد و پس از توقفی  ــ ــارجه امارات ش ــ ــهد عازم ش ــ مش
ــهر را  ــ ــن ش ــ ــان ای ــ ــارجه، ملی پوش ــ ــاعته در ش ــ ۴ س
ــل برگزاری  ــ ــت اردن و مح ــ ــان پایتخ ــ ــد ام ــ ــه مقص ــ ب

ــرک کردند. ــ ــابقات ت ــ مس
ــا  ــ ــروه A ب ــ ــران در گ ــ ــوان ای ــ ــال بان ــ ــی فوتب ــ ــم مل ــ تی
ــان همگروه  ــ ــنگاپور، بوتان و لبن ــ ــای اردن، س ــ تیم ه
ــگاه  ــ ــت. این رقابت ها به میزبانی اردن در ورزش ــ اس
ــود و  ــ ــزار می ش ــ ــان برگ ــ ــدالله دوم در ام ــ ــک عب ــ مل
ــام کاروان  ــ ــورمان با ن ــ ــال بانوان کش ــ ــم ملی فوتب ــ تی

ــت. ــ ــده اس ــ ــت راهی امان ش ــ مقاوم

پیروزی ۴ گله اردن مقابل لبنان
هشدار جدی به ایران

ــتین دیدار خود  ــ تیم ملی فوتبال زنان اردن در نخس
ــیا ۲۰۲۶، با  ــ ــی جام ملت های آس ــ ــه مقدمات ــ از مرحل
ــا نتیجه ۴  ــ ــد لبنان را ب ــ ــی پرقدرت موفق ش ــ نمایش
ــرای صعود به  ــ ــت دهد و گام بلندی ب ــ بر صفر شکس

ــا بردارد.  ــ ــه نهایی این رقابت ه ــ مرحل
ــد، از  ــ ــی اردن برگزار ش ــ ــه میزبان ــ ــابقه که ب ــ این مس
ــوردار  ــ ــران برخ ــ ــم ملی ای ــ ــرای تی ــ ــت بالایی ب ــ اهمی
ــاگردان  ــ ــن رقیب ش ــ ــه اردن اصلی تری ــ ــت چرا ک ــ اس
ــه بعد به  ــ ــه مرحل ــ ــری در راه صعود ب ــ ــه جعف ــ مرضی
ــمار می رود. اردن خیلی زود و در دقیقه ۸ توسط  ــ ش
ــاس دقیق  ــ ــید. پ ــ ــت رس ــ ــا جبّاره به گل نخس ــ میس
ــوت زمینی  ــ ــج در محوطه جریمه با ش ــ روزبهان فری
ــد تا دروازه لبنان باز شود. در ادامه  ــ جبّاره همراه ش
ــمندی توپربایی کرد و دومین  ــ ــاز هم فریج با هوش ــ ب
ــتاد تا این مهاجم  ــ ــاس گل خود را برای جبّاره فرس ــ پ

ــاند.  ــ ــه گل دوم را نیز به ثمر برس ــ باتجرب
ــه ۳۱، فرح  ــ ــت و در دقیق ــ ــه داش ــ ــری اردن ادام ــ برت
ــال به عقب،  ــ ــاح چپ و ارس ــ ــوذ از جن ــ ــه با نف ــ ابو طی
ــط بانا البطیر شد. لبنان  ــ ــوم توس ــ ــاز گل س ــ زمینه س
ــک با  ــ ــه دوم حماتی ترتیب داد اما این ریس ــ در نیم
ــد. در دقیقه  ــ ــریع اردن پاسخ داده ش ــ ضدحمله س
ــال کرد تا  ــ ــومین پاس گل خود را ارس ــ ۷۸، فریج س
ــرد، اردن  ــ ــت کند. با این ب ــ ــه گل چهارم را ثب ــ ابو طی
ــان در صدر جدول  ــ ــد و در کنار بوت ــ ــه امتیازی ش ــ س

ــرار گرفت.  ــ گروه A ق
ــنبه مقابل سنگاپور قرار می گیرد.  ــ این تیم روز یکش
ــان خواهد رفت.  ــ ــنبه به مصاف بوت ــ لبنان نیز پنجش
ــنبه  ــ ــز روز پنجش ــ ــان ایران نی ــ ــال زن ــ ــی فوتب ــ تیم مل
ــنگاپور برگزار  ــ ــل س ــ ــود را مقاب ــ ــتین دیدار خ ــ نخس
ــت، زنگ  ــ خواهد کرد. عملکرد اردن در دیدار نخس
ــیر صعود  ــ ــدی برای تیم ملی ایران در مس ــ خطری ج

ــمار می رود. ــ به ش

 چهارشنبه ۱۸ تیر ۱۴۰۴   ۱۳ محرم ۱۴۴۷
  سال بیست و نهـــم  شمـــاره ۷۸۷۳

در دنیایی کـــه مربیگری فوتبال هنوز در 
بســـیاری از کشـــورها یک قلمـــرو مردانه 
اســـت، زنـــان سدشـــکنی هســـتند کـــه 
بـــا شکســـت خطـــوط ممنوعـــه ســـرود 
توانایی زنـــان را در دنیا فریـــاد می زنند. 
کتایون خســـرویار یکـــی از همین زنان 
اســـت، تنها زن ایرانی و از معـــدود زنان 
 FIFA مربیگری A خاورمیانه که مـــدرک
را دارد. دختـــر ایرانی-امریکایـــی کـــه به 
خاطر عشـــق به ایـــران خانه خـــود را رها 
کرد و بهتریـــن ســـال های جوانی اش را 
در راه کمک به فوتبال زنان ســـپری کرد. 
کســـی که نه فقـــط بازیکـــن و مربی تیم 
ملی بود، بلکه معمار نســـلی تازه از زنان 
فوتبالیســـت شـــد که به جای سکوت، پا 
به تـــوپ دنبال رؤیاهای خـــود می دوند.

 
تو در امریکا متولد شدی اما چه 

شد که تصمیم گرفتی فوتبال 
حرفه ای را در ایران ادامه بدهی؟

مـــن در امریـــکا بـــه دنیـــا آمـــده و بزرگ 
شـــدم. زمانی کـــه ۵ ســـاله بـــودم پدرم 
مـــن را بـــه کاس فوتبـــال فرســـتاد. از 
همـــان زمـــان بـــود کـــه عاشـــق فوتبال 
شـــدم. مدرســـه ای که می رفتم عاوه بر 
درس تأکیـــد زیادی روی ورزش داشـــت 
و در طـــول یک ســـال ســـه رشـــته یعنـــی 
فوتبـــال، هاکـــی چمـــن و دوومیدانی را 
با بهتریـــن مربیان ایالـــت کار می کردم. 
در همـــان زمـــان در تیمی فوتبـــال بازی 
می کـــردم کـــه بازیکنـــان زیادی بـــه تیم 
ملـــی داد. زمانی کـــه ۱۷ ســـالم بود یک 
مقدار بیشـــتر درباره ایران و ایرانی بودنم 
یـــاد گرفتم، عاقـــه زیادی به ایـــران پیدا 
کردم و دوســـت داشـــتم زودتر بـــه اینجا 
آمده و کشـــورم را ببینم. قبل از اینکه به 
ایران بیایم، فارســـی ام صفـــر بود و هیچ 
اطاعاتی نداشـــتم. فقط می دانستم که 
خیلی دور اســـت و از دیدگاه امریکایی ها 

اســـت. جای عجیبی 
سفرت دو هفته ای بود اما 

سال ها ماندی. چه چیزی در 
ایران تو را پاگیر کرد؟

بالاخـــره تابســـتان ســـال ۲۰۰۵ قبـــل از 
آخرین ســـال مدرســـه ام به ایران آمدم، 
قـــرار بـــود دو هفتـــه بیشـــتر در ایـــران 
نمانم و بـــرای آخرین ســـال تحصیلم به 
امریکا برگردم چراکه بورســـیه صددرصد 
دانشـــگاه شـــده بودم و قـــرار بـــود برای 
تیم ملـــی امریکا هم تســـت بدهم. همه 
چیز به بهترین شـــکل ممکـــن در امریکا 
منتظر من بـــود اما در آن دوهفته زندگی 
مـــن عـــوض شـــد. ایـــران در آن مقطـــع 
فوتبـــال و ورزش بانوان نداشـــت و اوایل 
این موضـــوع خیلی تـــوی ذوقـــم خورد، 
همه چیز متفاوت بود و می خواســـتم به 
امریـــکا برگردم اما پیشـــنهاد برای حضور 
در لیگ فوتســـال ایران مرا از بازگشت به 
امریـــکا منصرف کرد. خیلـــی از بازیکنان 
تیـــم با مـــن انگلیســـی حـــرف می زدند. 
آنهـــا خیلـــی به مـــن کمـــک کردنـــد تا با 
فرهنگ ایران آشـــنا شـــوم. همان موقع 
بـــود کـــه متوجه شـــدم چقـــدر ایرانی ها 
میهمان نـــواز و دســـت و دلباز هســـتند.

واکنش ها به حضور یک دختر 
امریکایی در لیگ فوتسال چگونه 

بود؟
حضـــورم در آن لیـــگ خیلـــی ســـروصدا 
بـــه پـــا کـــرد؛ همـــه جـــا می گفتنـــد یک 
امریکایی هســـت کـــه در ایـــران فوتبال 
بـــازی می کنـــد. ایـــن موضوع بـــه گوش 
رئیـــس فدراســـیون و شـــهرزاد مظفـــر 
ســـرمربی تیـــم ملـــی رســـید. بـــا وجود 
اینکه خیلی از رشـــته فوتســـال خوشـــم 
نمی آمـــد، از ســـوی کادر فنـــی تیم ملی 

بـــه تیم ملی دعوت شـــدم. ایـــران کم کم 
داشـــت روی خوشـــش را به من نشـــان 
مـــی داد و من به صـــورت مـــداوم پروازم 
بـــه امریـــکا را عقـــب می انداختـــم. بعد 
از چنـــد هفته متوجه شـــدم کـــه اولین 
تیـــم ملی فوتبال بعد از انقاب اســـامی 
تشـــکیل خواهد شـــد و من هم می توانم 
تســـت بدهـــم. بنابراین قرار شـــد تا آخر 
تابســـتان در ایـــران بمانـــم. بـــرای تیـــم 
ملـــی انتخاب شـــدم و اولیـــن تورنمنتی 
که اعزام شـــدیم، غرب آســـیا بـــود. آنجا 
بود کـــه فهمیدم فوتبال ایـــران می تواند 
تجربـــه خوبی بـــرای من باشـــد. پس در 
حالـــی کـــه می خواســـتم آخر تابســـتان 
بـــه امریـــکا برگـــردم، تصمیـــم گرفتم در 
 ایـــران بمانـــم و بـــه مدرســـه بین المللی 

بروم.
چه عاملی باعث شد خیلی زود از 
فوتبال خداحافظی کنی و سراغ 

مربیگری بروی؟
فوتبال ایران در حال تغییر بود. شـــهرزاد 
مظفـــر رفت و یـــک چینی ســـرمربی تیم 
ملی شـــد.  آمادگـــی جســـمانی ام خیلی 
خـــوب بـــود امـــا دیـــدم کـــه در فوتبـــال 
ایـــران هنوز مربـــی زن ایرانـــی که مدرک 
بین المللی معتبر داشـــته باشد، نداریم. 
بنابرایـــن دوســـت داشـــتم کـــه AFC با 
مربیان ایران آشنا شـــود. از ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۲ 
در ایران فوتبـــال بازی کـــردم و به یکباره 
ســـراغ مربیگری رفتم. مـــن همزمان در 
دانشـــگاه انگلیس شـــیمی می خواندم و 
در حال رفت و برگشـــت بودم. بنابراین 
چـــون پیگیـــری درس و تمرینـــات تیـــم 
ملی بـــه صورت همزمان ســـخت بود و از 
آنجایی که مربیگری بـــرای آینده ام بهتر 
بود، تصمیم بـــه خداحافظی از تیم ملی 

در ســـن کم گرفتم.
 A تو اولین زن ایرانی دارای مدرک
مربیگری FIFA هستی. همچنین 

در خاورمیانه هم از 

 زنان ایرانی باید 10 سال پیش به جام جهانی می رفتند

خسرویار: آرزو داشتم سدشکن مسیر زنان ایرانی باشم
آمدم دوهفته بمانم، هفت سال پاگیر شدم

این حیث جزو معدود زنان موفق هستی. 
فکر می کنی فعالیت تو در این زمینه تا 

چه اندازه سدها را برای مربیان زن ایرانی 
شکسته است؟

خیلی دوســـت داشـــتم سدشـــکنی کنم و نشان 
دهـــم کـــه یـــک زن ایرانـــی می توانـــد در آســـیا و 
خاورمیانه مـــدارک معتبر گرفتـــه و مربی خوبی 
باشـــد. من در کاس هـــا عملکـــرد خیلی خوبی 
داشـــتم، FIFA و AFC هم وقتی اشـــتیاق من را 
دیدنـــد، خیلی به تســـریع پیشـــرفت من کمک 
کردند. ایـــن کاس ها خیلی ســـنگین بـــود چرا 
کـــه ۶ ســـال زندگـــی ام هر ۲ مـــاه به یک کشـــور 
بـــرای آمـــوزش می رفتـــم و ســـاعت های زیـــادی 
درباره مســـائل فنی، روانشناسی و تغذیه آموزش 
می دیدم. عـــاوه بر مـــن، نیلوفـــر اردلان هم در 
حال آمـــوزش در دوره پرولایســـنس اســـت. من 
و او با هم هم قســـم شـــده ایم که در این مســـیر 
باقـــدرت پیش برویـــم تـــا راه را برای باقـــی زنان 
ایـــران کـــه دوســـت دارنـــد در ایـــن مســـیر قدم 

بگذارند، بـــاز کنیم.
برسیم به اینکه سرمربی زیر 19ساله های 

ایران شدی. خیلی ها معتقدند تو دید 
تازه ای به نسل جدید فوتبال ایران تزریق 
کرده و امید و جسارت تازه ای به دختران 

فوتبالیست دادی.
مـــن از ۲۰۱۰ به عنـــوان کمک مربـــی در تیم ملی 
زیر ۱۴ ســـال کار خودم را شروع کردم. چندسال 
بعد کمک مربی زیر ۱۶ ســـال، مربی بدنساز تیم 
ملی بزرگســـالان و کمـــک مربی زیر ۱9 ســـاله ها 
بـــودم و بعـــد از آن به عنوان ســـرمربی تیم ملی 

زیر ۱9 ســـال انتخاب شدم.
موقعی که ســـرمربی زیر ۱9 ســـال شدم با بعضی 
بازیکنان آشـــنا بـــودم. تجربیات مـــن به عنوان 
کمـــک مربـــی در کنار مربیـــان عزیـــز ایرانی در 
ســـمت جدید خیلـــی به من کمک کـــرد. هدف 
اصلـــی مـــن در آن مقطع ایـــن بود کـــه فرهنگ 
اتحـــاد تیمی را که از امریـــکا با خود آورده 
بودم، به تیم تزریـــق کنم. یکی 
از نقـــاط ضعف فوتبال ایران 
ضعف در  کار گروهی بود. 
بازیکنان مـــا فوق العاده 
ر  کا ر  د مـــا  ا هســـتند 
تیمـــی کمـــی مشـــکل 
دارنـــد. اینهایـــی کـــه 
ن  و بـــد  ، ییـــد می گو

تجربیاتـــی کـــه از کار کـــردن در کنـــار مربیـــان 
مختلـــف بـــه دســـت آوردم، امکان پذیـــر نبود.
تجربه ات در فوتبال زنان ایران چطور بود؟

تجربـــه من بـــه عنـــوان ســـرمربی تیم ملـــی زیر 
۱9 ســـاله ها فوق العـــاده بـــود. کادری یک دســـت 
داشـــتم که از حســـین عبدی تا شـــهبازی و باقی 
همـــه وظایف خـــود را بـــه خوبی می دانســـتند. 
من هـــم انتقادپذیر بـــودم و همیشـــه در به روی 
همـــه باز بـــود که اگـــر نکتـــه ای هســـت، به من 
بگویند. فدراســـیون خیلی با ما همـــکاری کرد و 

بـــه تورنمنت هـــای زیادی اعزام شـــدیم.
پس در آن مقطع برخلاف الان بازی های 

تدارکاتی به راه بود؟
در آن مقطـــع این شـــکلی نبـــود و هـــر روز از این 
مســـابقه بـــه آن مســـابقه می رفتیـــم و هـــر بازی 
بهتر از قبل می شـــدیم. خوشـــبختانه تیم هم از 
نظـــر فنی و روانـــی در حال تکامل بـــود و به جای 

خوبی رســـیده بود.
فوتبال زنان ایران را کجای راه می بینی؟

تـــا آخر زندگـــی به ایـــن موضـــوع بـــاور دارم که 
بازیکنـــان زن فوتبال ایـــران از نظـــر تاکتیکی و 
فنـــی چیـــزی از دنیا کـــم ندارند. اما متأســـفانه 
مـــا هنـــوز برنامه ریـــزی مـــدون و بلنـــد مدتـــی 
نداریـــم کـــه بگوییـــم ۵ ســـال دیگـــر بایـــد بـــه 
ایـــن نقطه برســـیم وگرنـــه این عشـــق و تعصب 
بازیکنـــان ایرانـــی به فوتبـــال را کمتـــر جایی در 
دنیـــا دیـــده ام. اگـــر ســـرمایه گذاری صحیـــح و 
برنامه ریزی درســـتی در فوتبال زنان انجام شده 
بود، تیم ملی ما ۱۰ ســـال پیش می توانســـت به 

جام جهانـــی برود.
چه شد که به امریکا برگشتی، از شرایط 

راضی نبودی یا یک تصمیم شخصی بود؟
مـــن از ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۲ ایران بـــودم، زندگی در ایران 
تجربـــه فوق العـــاده ای بـــود. اما وقتـــش بود که 
بـــه خانه دیگـــرم برگردم تـــا تجربیـــات جدیدی 
به دســـت بیـــاورم. در آن مقطع یکـــی از بهترین 
تیم هـــای امریکا به من پیشـــنهاد ســـرمربیگری 
در آکادمی این باشـــگاه و کمک مربـــی برای تیم 
لیگ شـــان را داد. فکـــر کردم وقتش رســـیده که 
به امریـــکا بروم تـــا تجربیات تازه ای کســـب کنم 
که اگر قرار شـــد به ایـــران برگردم بهتـــر و توانا تر 
از قبـــل برگـــردم کـــه بـــه فوتبـــال زنـــان کمـــک 

بیشـــتری کنم.
در این سال ها چه چیزی پیشرفت فوتبال 

زنان را کند کرده است؟
در ایـــن ۲۰ ســـال کـــه فوتبال زنـــان در ایـــران راه 
افتاد، اســـتقبال خوبی شـــد و بازیکنـــان زیادی 
مشـــتاق بـــازی در تیم هـــای مختلـــف و تیم ملی 
بوده انـــد. ایـــران پتانســـیل بالایـــی دارد. فکـــر 
می کنـــم یکـــی از مشـــکات فوتبـــال زنـــان این 
اســـت که بازیکنـــان همـــدوره من کـــه تمرینات 
سختی را پشت سرگذاشـــتند و تجربیات خوبی 
داشـــته در مربیگری حضور ندارند. فکر می کنم 
نیاز اســـت عـــاوه بر مربیـــان خوبی کـــه داریم، 
هم نســـلی های مـــن هـــم وارد عرصه شـــده و کار 
را در دســـت بگیرند. از طرفی کمبـــود بازی های 
ســـرعت  نـــد  می توا بین المللـــی  و  تدارکاتـــی 
پیشـــرفت فوتبال زنان را آهســـته کنـــد. باید یاد 
بگیریـــم کـــه از هر بـــازی نـــکات تاکتیکـــی را در 
بیاوریـــم و همچنین باید در سیســـتم آموزشـــی 
مربیـــان مســـأله آنالیـــز حرفه ای تـــر شـــود. مـــا 
بازیکنـــان بســـیار خوبی داریم و بایـــد بدانیم که 

با ایـــن گنـــج چگونه رفتـــار کنیم.
چند روز پیش شایعاتی مبنی بر احتمال 
قبول سرمربیگری تیم خاتون بم توسط 

شما شنیده شد. شایعه بازگشت به ایران 
شما را شوکه نکرد؟

خیلـــی عجیـــب بـــود. کســـی از مســـئولان ایـــن 
باشـــگاه با مـــن صحبتـــی نکـــرده اســـت. اخیراً 
پیشـــنهاداتی از لیگ ایران داشـــتم کـــه برگردم 
و مجـــدداً کار کنم امـــا خاتون هیچ پیشـــنهادی 
به من نداد و از شـــنیدن این خبر شـــوکه شدم.

در حال حاضر در امریکا به چه کاری 
مشغول هستی؟

من اینجا آکادمی دارم و مربی یک تیم باشگاهی 
خوب هســـتم. فعالیت من در زمینـــه تکنولوژی 
ورزشـــی اســـت و ســـعی می کنم نرم افزاری برای 
بازیکنـــان طراحی کنم کـــه با اســـتفاده ازهوش 
مصنوعی بـــه بازیکنـــان کمک کنم کـــه در زمان 
مصدومیت، دوران نقاهت شـــان سریع تر سپری 

شـــده و زودتر به زمین مســـابقه برگردند.

اگر شرایط فراهم باشد مجدداً به ایران 
برمی گردی؟

صد درصد.
این همه عشق و علاقه به ایران از کجا 

می آید؟
وقتی زندگـــی در ایران را تجربه کـــردم، دیدم که 
این کشـــور با تصویری که از آن منتشـــر می شـــود 
فـــرق دارد. هم تیمی های من تأثیر بســـیار خوبی 
روی من گذاشـــتند و آن زمان کـــه هیچ چیزی از 
ایـــران نمی دانســـتم خیلی به من کمـــک کردند 
و نگذاشتند کســـی یک دختر دورگه امریکایی را 
اذیـــت کند. اولین بـــاری که با پیراهـــن تیم ملی 
ایران بـــه زمین مســـابقه رفتم به معنـــای واقعی 
حس تعصب و عشـــق عمیقی داشـــتم. هرچقدر 
هـــم کـــه در امریکا بـــه دنیا آمـــده باشـــم و آن را 
دوســـت بـــدارم اما حـــس می کنم وجـــود من از 
ایران اســـت و خیلی این کشـــور را دوست دارم.

فوتبال ایران را هم دنبال می کنید؟
تیـــم ملـــی، اســـتقال، پرســـپولیس و تراکتور را 
دنبـــال می کنـــم و خیلـــی ناراحـــت هســـتم که 
نماینـــده ای از ایران در جام باشـــگاه های جهان 
کـــه الان در اینجا برگزار می شـــود، حضور ندارد.

لیگ برتر زنان را چه؟
بعـــد از اتفاقـــی که بـــرای ملیکا محمـــدی افتاد، 
خیلـــی کمتر فوتبـــال زنان ایـــران را دنبال کردم. 
من او را خیلی دوست داشـــتم و این دختر کاری 

کرد که مدتـــی از فوتبال کاً جدا شـــوم.
زندگی ملیکا خیلی شبیه تو بود، او هم 

امریکا را رها کرد و به ایران آمد.
 من و ملیکا همیشـــه در تمـــاس بودیم. یک تیم 
خیلـــی خوب در لیگ امریکا به او پیشـــنهاد بازی 
داده بـــود و من خیلـــی تاش کردم کـــه برگردد 
امـــا او اصرار داشـــت کـــه در ایران بمانـــد و برای 

خاتون بم بـــازی کند.
وقتی خبر درگذشتش را شنیدی، چه 

حس و حالی پیدا کردی؟
مـــن فقط بـــا اولیـــن پـــرواز به ایـــران آمـــدم. او 
رفت و بخشـــی از روح ما را کشـــت. ملیکا دختر 
شایســـته و فوق العاده باهوشـــی بـــود. مهم تر از 
هر چیـــز قلب پاکی داشـــت و غم او تـــا آخر عمر 

با ما خواهـــد بود.
شنیده ام به زنانی که علاقه شدیدی به 

فوتبال دارند اما نمی توانند فعالیت کنند، 
کمک زیادی می کنی.

در ایـــن چند ســـال روی کمک بـــه تیم هایی که 
شرایط شـــان ضعیـــف اســـت، تمرکـــز کـــرده ام. 
کســـانی هســـتند که حتی تـــوپ فوتبـــال ندارند 
و من ســـعی می کنـــم برایشـــان بفرســـتم. برای 
مثـــال بـــه کمپ تیـــم ملـــی افغانســـتان کـــه به 
خاطـــر شـــرایط کشورشـــان بـــه پرتغـــال آمده و 
اینجـــا فوتبـــال بـــازی می کنند، ســـر می زنـــم. با 
ســـرمربی تیم ملی فلســـطین در ارتباط هســـتم 
و برنامه ریزی تمرینات شـــان را انجـــام می دهم. 
همچنین بازیکنان زن زیـــادی در امریکای لاتین 
و بولیوی هســـتند که به رغم تمایل زیاد شـــرایط 
فوتبال بازی کـــردن را ندارند، من بـــه آنها کمک 
می کنـــم که بتوانند عاقه شـــان را دنبـــال کنند. 

من دوســـت دارم فوتبـــال برای همه باشـــد.
این کارها چقدر حالت را بهتر می کند؟

اگـــر انجام ندهـــم غمگین می شـــوم. عـــاوه بر 
ایـــن باید مـــدام فوتبال بازی کرده و نـــگاه کنم تا 

حالم خوب شـــود.
جام باشگاه های جهان الان در امریکا 

در حال برگزاری است، طرفدار کدام تیم 
هستی؟

من طرفدار چلسی و رئال مادرید هستم.
از بین این دو تیم دوست  داری کدام تیم 

قهرمان شود؟
بیـــن ایـــن دو نمی توانم یکـــی را انتخـــاب کنم و 

امیـــدوارم هـــر دو به فینال برســـند.
پیامی برای دختران فوتبالیست ایران 

داری؟
بازیکنـــان ایـــران چیزی کـــم ندارند. کشـــورهای 
زیادی رفتـــم و این موضوع را بـــا یقین می گویم.
آینده فوتبال زنان متعلق به نســـل جدید اســـت 
و امیدوارم با جســـارت این مســـیر را دنبال کرده 
و پیشـــرفت فوتبال زنـــان را مســـجل کنند. این 
نســـل بی شـــک می تواند دســـت به کار جدیدی 
زده و بـــرای اولیـــن بار بـــه المپیک یـــا حتی جام 
جهانی صعـــود کند، فقط باید حمایت شـــوند تا 

این اتفـــاق بیفتد.

ایران پتانسیل 
بالایی دارد. 
فکر می کنم 

یکی از 
مشکلات 

فوتبال زنان 
این است 

که بازیکنان 
همدوره من 
که تمرینات 

سختی را 
پشت سر 
گذاشتند 

و تجربیات 
خوبی داشتند 

در مربیگری 
حضور ندارند


